
Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

SMLOUVA O DÍLO

(dále jen ,,Smlouva") uzavřená podle § 2586 a násl. ve spojeni s § 2631 s násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění na akci:

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA,
ROZŠÍŘENÍ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3,

DŮR

Smluvní strany

1.1 Objednatel
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Zastoupený:

(dále jen ,,Objednatel")

a

Středočeský kraj
Zborovská 11, 150 21 Praha 5
708 91 095
CZ70891095
Martinem Hermanem, radním pro oblast investic
a veřejných zakázek

1.2 Zhotovitel
Název:
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zastoupený:
Zapsán v obchodním
1930.

(dále jen ,,Zhotovitel")

vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.
Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
471 16 901
CZ47116901

Ing. Janem Cihlářem, ředitelem divize 02
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka

výše uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašujI, že podle stanov, společenské
smlouvy nebo jiného vnitřního předpisu jsou oprávněni tuto smlouvu podepsat a k
platnosti smlouvy není třeba podpisu jiných osob.

1

t



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

Článek 1
Předmět závazku

1. Tato Smlouva je uzavírána mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledků
zadávacího řízení na veřejnou zakázku na zajištění služby s názvem: Dálnice D3
"Středočeská část" Praha - Nová Hospoda, rozšIřenI vodárenské soustavy v
koridoru dálnice D3, DŮR" (dále jen ,,veřejná zakázka"). Nabídka poskytovatele
podaná v rámci zadávacího řIzenI na veřejnou zakázku (dále jen ,,Nabídka"), byla
vyhodnocena jako nejvhodnější.

2. Dílem se dle této smlouvy rozumí:
Předmětem plnění jsou projekční a inženýrské práce s cílem zpracováni projektové
dokumentace a získáni územního rozhodnutí stavby pro možnost připojení obcí
Středočeského kraje ohrožených nedostatkem vody na kapacitní skupinové vodovody

V

se zdrojem vodní nádrže Zelivka.

A. Přípravné práce
A.1 H'ydraulická analýza navrhovaného vodovodního systému (návrhový model
vodovodní SItě). Jedná se o vytvoření rámcového matematického modelu pro
optimalizaci a stanovení návrhových parametrů vodovodního přiváděcího řadu.
Předmětem plnění je i přepočet nekalibrovaného matematického modelu na základě
teoretických hydraulických hodnot vodovodního potrubí.

Součástí činností bude podrobná hydraulická analýza, tj. řešení prodloužení doby
odstávky pro město, technologické odstávky a zabezpečeni hydraulických podmínek.
Předmětem je zpracováni hydraulického modelu, kalibrace a simulace zátěžových stavů.
Rozsah technických a technologických úprav objektů a řadů při odstávkách bude
projednán s objednatelem a musí být objednatelem schválen.
Bude sestaven podrobný návrh výstavby s popisem odstávek a řešení zásobení
spotřebiště v době výstavby jednotlivých objektů. Navrhované úpravy budou na modelu
testovány.

Rozsah prací:
· Aktualizace požadovaných odběrů. výpočet potřeby vody.
· Návrhový model vodovodních řadů.
· Aktualizace návrhů profilů řadů a velikosti objektů - optimalizace.

A.2 Předprojektová příprava - zajištěni všech vstupních podkladů
Zhotovitel v rámci předmětu plnění zajistí veškeré vstupní podklady potřebné pro
vypracováni požadovaných projektových dokumentací, tj. katastrálni mapa, výpisy
z katastru nemovitostí, geodetické zaměření, základní hydrogeologický průzkum
(geologická rešerše z geofondu).

Zpracování oznámeni o záměru dle ustanoveni § 6 zákona č. 100/2001 Sb., o
posuzováni vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon
o posuzováni vlivů na životní prostředí. v platném znění (,,Zákon EIA"), včetně zajištění
veškerých nezbytných příloh a ná|ežitostľ takového oznámení, a předloženi oznámeni
záměru včetně všech Zákonem EIA vyžadovaných náležitostí přIslušnému úřadu.

A.3 Polohopisné a výškopisné zaměření Geodetické zaměření bude provedeno v
souřadnicovém systému JTSK a výškovém systému Balt po vyrovnáni cca 7 km pro

2



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

podrobné vodovodní rozvody liniové stavby a lokality pro výstavbu vodojemů a čerpací
stanic (cca 13 lokalit).

Dále budou plošně zaměřeny objekty vodojemů a zdrojů. Bude provedeno zaměření
objektů pro potřeby technologických a stavebních úprav.

Toto zaměřeni bude sloužit jako podklad pro projekční práce.

B. Vypracováni projektové dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o urMstění
stavby' (DŮR)

Projektová dokumentace pro vydání územního rozhodnutí na akci bude zpracována dle
vyhlášky č. 499/2006 Sb., podle přílohy č. 1, dále dle aktualizované vyhlášky č. 62/2013
Sb. v tomto rozsahu:
A Průvodní zpráva
B Souhrnná technická zpráva
C Situační výkresy
d výkresová část - charakteristické půdorysy a řezy (podélné profily, vzorové příčné
profily atd.)
E Dokladová část - dokladová část projektové dokumentace bude obsahovat
stanoviska správců sítí z hlediska existence podzemní sItě a zařízeni a vyjádřeni
dotčených orgánů

Součástí vypracování DUR bude také vypracování položkového rozpočtu.

Dokladová část DŮR bude obsahovat stanoviska veškerých správců sítí z hlediska
existence podzemní sítě a zařízení, technických podmínek při styku a napojení sítě.
DŮR bude předána 5x vtištěné formě a 5x na CD v elektronické formě (3x
needitovatelná, 3x editovatelná podoba, výkresová část - .dwg a .pdf, textová část -
.doc a .pdf, tabulková část - .XIS a .pdf.)

C. Inženýrská činnost za účelem vydáni rozhodnutí o umístění stavby {lČ k DÚR)

C.1. Uzavřeni smluv s vlastníky pozemků
Majetkoprávní projednání stavby s vlastníky a uživateli stavbou dotčených pozemků
|ežÍcÍch mimo koridor pozemků zajišt'ovaných řsd v rámci výstavby Dálnice D3 pro
územní řízení, tj. zajištění uzavření nájemních smluv pro dočasné zábory pozemků po
dobu výstavby, smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti pro zřízení stavby na
cizím pozemku a smluv o budoucí smlouvě kupní pro trvalé zábory pozemků, které
budou vykupovány.
Smlouvy budou na základě plné moci od ŘSD sjednány ve prospěch ŘSD, a to pro
stavbu vodovodu, který je součásti výstavby Dálnice D3. Takto koncipované smlouvy
budou podkladem pro vydání Ur. Stavba vodovodu bude součásti Ur na Dálnici D3.
výše uvedené smlouvy budou obsahovat ustanovení, že před vydáním vodoprávního
povolení stavby vodovodu budou smlouvy převedeny z ŘSD na jiný subjekt, kterým bude
následný investor výstavby vodovodu - nově ustavený svazek obcí, vodárenská
společnost...
Cena zahrnuje přípravné práce, projednání a zajištění potvrzení smluv do stanoveného
počtu potvrzených smluv s vlastníky dotčených pozemků. Cena těchto prací nad
stanovený počet smluv s vlastníky dotčených pozemků, pokud je objednatel bude
požadovat po zhotoviteli, je stanovena dohodou na základě pevných jednotkových cen
a podle skutečného počtu smluv potvrzených vlastníky pozemků takto:

5.000,- KČ l smlouva

3

q



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

C.2 Inženýrská činnost pro územní řízení

· Projednání projektové dokumentace k žádosti o vydání rozhodnutí o umístění
stavby s dotčenými orgány státní správy, správci podzemních sítí a správci
dotčených vodních toků a kompletace veškerých podkladů pro podání
kvalifikované žádosti o vydáni rozhodnuti o urrňstěni stavby.

· Součinnost se žadatelem při podání žádosti o Ur a účast na místních šetřeních.
· Zapracováni připomínek objednatele.
· Organizace výrobních výborů v sídle objednatele v průběhu zpracování

projektové dokumentace, dle potřeby, min. však lx za dva měsíce vC. zajištění
účasti případných subdodavatelů jednotlivých částí projektové dokumentace.

vše dále jen jako ,,dílo".

3. Zhotovitel je povinen provést dílo tak, aby umožnilo účelné vynaloženi finančních prostředků
a účelné dispoziční, objemové i technické řešeni při provádění budoucího díla a plnění dalších
veřejných zakázek z díla vycházejíckh.
4. Dílo bude zpracováno dle následujkích technických podmínek pro objednatele závazných:
5. Objednatel se zavazuje, Že v nezbytné míře poskytne Zhotoviteli součinnou spolupráci,
zejména se bude účastnit všech kontrolnIch dnů a pracovních porad, na které bude pozván,
na požádání bude poskytovat potřebné dop|ňujícÍ údaje a upřesněni. Objednatel se zároveň
zavazuje poskytnout Zhotoviteli případné další Zhotovitelem požadované podklady, v případě,
Že je bude mít k dispozici.

Článek 2
Povinnosti a práva smluvních stran

1. Povinnost zhotovitele:

- Zhotovitel se touto smlouvou a za podmínek v této smlouvě sjednaných zavazujeprovést pro objednatele na svůj náklad a na své nebezpečí a v dohodnuté době dílo
specifikované v ČI. 1 této smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právní
předpisy, technické normy a dále respektovat veškeré pokyny objednatele, učiněné
osobou oprávněnou jednat jménem objednatele podle záhlaví smlouvy nebo jinou
osobou pověřenou písemně objednatelem. Zhotovitel je povinen písemně upozornit
objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů udělených mu
osobou oprávněnou jednat ve věcech realizace smlouvy k provedení Díla. Smluvní
strany si ujednaly, Že se § 2594 odst. 3 občanského zákoníku nepoužije.

- V případech, kdy bude při provádění díla nutná součinnost objednatele, oznámízhotovitel této osobě tuto potřebu v dostatečném předstihu, vždy nejméně 3 pracovní
dny předem. V případě, Že nebude součinnost objednatele včasně poskytnuta, má
zhotovitel právo přerušit provádění díla do jejího poskytnutí, je-li poskytnutí součinnosti
objednatele nutné; zhotovitel není v takovém případě oprávněn zajistit si náhradní
plnění součinnosti objednatele ani odstoupit od této smlouvy ve smyslu § 2591
občanského zákoníku. § 2595 obČanského zákoníku se nepoužije.

2. Povinnost a práva objednatele:

- Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo specifikované v ČI. 1 této smlouvy odzhotovitele převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu díla.

4



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

- Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. Za tím účelem je zhotovitelpovinen zpřístupnit na žádost objednatele jakoukoliv část díla v jakékoliv fázi
zhotovení v jakýchkoliv svých provozovnách a jiných prostorech. zjisti-li objednatel,
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi vyp|ývajÍcÍmi pro něho ze
smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli odstraněni vady vzniklé
vadným prováděním a prováděni díla řádným způsobem. jestliže zhotovitel díla tak
neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by vedl
nepochybně k podstatnému porušeni smlouvy, je objednatel oprávněn odstoupit od
smlouvy.

Článek 3
Podklady k provedení díla

1. Podklady pro provádění díla jsou definovány v Příloze Č. 2 této smlouvy.
2. Zhotovitel prohlašuje, že k okamžiku podpisu této smlouvy:

- je osobou zcela odborně způsobilou a znalou k provedeni díla dle této smlouvy, aŽe mu nejsou známy jakékoliv další skutečnosti, jež by mohly být důvodem k
navýšení ceny.

3. Zhotovitel bere na vědomí, Že není oprávněn přerušit prováděni díla a dodatečně
požadovat navýšeni sjednané celkové ceny díla za provedení díla uvedené v této
smlouvě v případě, kdy se ukáže některé z jeho prohlášení uvedených v předchozím
odstavci jako nepravdivé.

Článek 4
Termín provedení díla

1. Zhotovitel je povinen zahájit prováděni díla ihned po podpisu této smlouvy posledním
z účastníků smlouvy.

2. Zhotovitel je povinen řádně dokončit a předat objednateli jednotlivé části díla
specifikované v ČI. 1 této smlouvy, nejpozději v dále uvedených terminech:

ČINNOSTI: LHŮTA:

A.1 Hydraulická analýza navrhovaného vodovodního do 3 měsíců od podpisu
systému smlouvy o dílo
A.2 Předprojektová příprava - zajištění vstupních do 9 měsíců od podpisu
podkladů, EIA smlouvy o dílo

A.3 Polohopisné a výškopisné zaměření do 9 měsíců od podpisu SOD
B. Projekt DUR do 9 měsíců od podpisu SOD
C. 1 Zajištěni souhlasů - 300 potvrzených smluv * do 12 měsíců od podpisu SOD
jednotková cena za smlouvu
C. 2 lČ - DUR do 6 měsíců od zajištění

souhlasů (smluv)

5



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

Článek 5
Cena za dílo a další ujednání o ceně

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána na základě výsledku zadávacího řIzenI a Činí
7.116.000,- KČ bez DPH. K této částce bude připočtena daň z přidané hodnoty v zákonné
výši.

2. Smluvní strany si výslovně ujednaly neposkytování zálohových plateb, a že se nebude
uplatněno znění § 2611 občanského zákoníku, tedy že zhotovitel není oprávněn požadovat
během provádění díla přiměřenou Část ceny za dílo. Zhotovitel se tohoto práva výslovně
vzdává. § 2610 odst. 2 se s výjimkou uvedenou v ČI. 6 odst. 2 této smlouvy také nepoužije.

3. Nedílnou součásti této smlouvy jako její příloha Č. 1 je cenová nabídka zhotovitele, v členěni
dle Činnosti uvedených v ČI. 1. odst. 2 písm. a) až f) této smlouvy.

4. Sjednaná cena díla obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a
včasnému provedeni díla.

5. Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné
pro kvalitní provedeni díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a
dokončením díla včetně pojištění veškerých rizik a vlivů během jeho provádění, veškerých
správních poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů, spojených s prováděním díla.

6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, Že na sebe přebírá nebezpečí změny okolnostI podle § 1765
odst. 2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve
vztahu ke zhotoviteli nepoužije.

7. Zhotovitel touto smlouvou také přebírá nebezpečí změny okolnostI ve smyslu § 2620
občanského zákoníku, proto, nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která
dokončeni díla podle této smlouvy podstatně ztěžuje, není zhotovitel oprávněn obrátit se
na soud, aby podle svého uvážení rozhodl o spravedlivém zvýšeni ceny za dílo sjednané
touto smlouvou, anebo o zrušení této smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají.

8. Smluvní strany si ujednaly, že cena za dílo sjednaná touto smlouvou nebude ovlivněna
jakýmkoli kolisánkn cen, včetně inflace a kurzových změn.

Článek 6
Splatnost ceny díla

1. Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy na cenu díla.
2. Smluvní strany se dohodly, Že úhrada ceny díla dle Článku 5. této smlouvy bude provedena

na základě řádně vystavených daňových dokladů (dále jen ,,faktury") tak, Že za
jednotlivé části díla v členění dle ČI. 1 odst. 2 smlouvy je zhotovitel oprávněn vystavit
fakturu vždy nejdříve prvního dne následujkIho po dni podpisu předávacího protokolu o
předání předmětných části díla ve smyslu ČI. 8 odst. 2 této smlouvy;

3. Splatnost každého daňového dokladu (faktury) je 30 dnů ode dne jeho prokazatelného
předání objednateli, přičemž předáním se rozumí osobní předáni daňového dokladu osobě
oprávněné za objednatele jednat ve věcech technických nebo jejich doručení
prostřednictvím držitele poštovní licence na adresu objednatele uvedenou v záhlaví této
smlouvy.

4. Daňové doklady - faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu
podle účinných právních předpisů, musí obsahovat požadavek na způsob provedeni
platby, bankovní spojení, lhůtu splatnosti, formou a obsahem musí odpovídat zákonu o
účetnictví v účinném znění a zákonu o dani z přidané hodnoty v účinném znění a musí mít

6



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

náležitosti obchodní listiny podle § 435 občanského zákoníku a současně každá faktura
musí obsahovat číslo smlouvy, na jejímž základě bylo plněno.

5. V případě, že nebude mít jakákoliv faktura vystavená zhotovitelem náležitosti podle
zákona či této smlouvy nebo bude obsahovat údaje chybné či rozporné s touto smlouvou,
je objednatel oprávněn takovou fakturu zhotoviteli odeslat před termínem splatnosti
poštou zpět k přepracováni, přičemž tímto odesláním se ruší lhůta její splatnosti a
objednatel není v prodlení se zaplacením dlužné Částky.

6. Veškeré platby v souvislosti s prováděním díla budou prováděny výhradně v České měně
(CZK).

7. Povinnost uhradit daňový doklad je objednatelem splněna samostatně dnem odepsání
fakturované Částky z účtu objednatele ve prospěch účtu zhotovitele uvedeného v záhlaví
této smlouvy.

Článek 7
Způsob a podmínky provádění díla

1. Zhotovitel se zavazuje při provádění díla dodržovat účinné obecně závazné právní předpisy,
technické normy a dále respektovat veškeré pokyny objednatele, týkajIcI se díla, které
nebudou v rozporu s výše uvedenými předpisy, touto smlouvou včetně jejich příloh a
případných dodatků.

2. Zhotovitel je povinen písemně upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou
povahu věci převzatých nebo na nevhodnou povahu pokynů udělených mu osobou
oprávněnou jednat za objednatele ve věcech technických k provedeni díla.

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla. zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo
v rozporu se svými povinnostmi vyp|ývajÍcÍmi pro něho z této smlouvy, je objednatel
oprávněn požadovat po zhotoviteli odstraněnívady vzniklé vadným prováděním a požadovat
provádění díla řádným způsobem.

4. Odpovědnost zhotovitele za Škodu a povinnost nahradit Škodu:
a) Zhotovitel odpovídá objednateli za škodu způsobenou opomenutím, nedbalostí nebo

neplněním podmínek vyplývajÍcÍch ze zákona, technických nebo jiných norem nebo této
smlouvy při provádění díla, vC. nedodrženi terminů stanovených touto smlouvou.

b) Zhotovitel odpovídá objednateli za to, že dílo bude provedeno v řádné kvalitě, Že
použité materiály projektové dokumentace budou navrženy v běžných standardech a
bude splňovat požadavky závazných technických norem Či technických kvalitativnÍch
podmínek do výše vymezených investičních nákladů budoucího díla.

5. Pokud při prováděni nebo užIvánI budoucího díla, které bude realizováno dle zhotovitelem
zhotovené projektové dokumentace, dojde vlivem prokázané vady projektové dokumentace
ke způsobení Škody objednateli nebo třetím osobám, je objednatel oprávněn u zhotovitele
uplatnit náhradu škody a zhotovitel je povinen ji nahradit.

Článek 8
Podmínky předání a převzetí díla

1. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků v rozsahu ČI. 1 odst. 2
v termínech dle ČI. 4 odst. 2 této smlouvy.

7

Á



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

2. O předání a převzetí Částí díla podle ČI. 1 odst. 2 budou mezi smluvními stranami podepsány
předávací protokoly. Objednatel má právo odmítnout dílo nebo jeho Části převzít pro vady.

3. pÍsemný protokol o předáni příslušné části díla dle tohoto článku smlouvy zajisti zhotovitel,
písemný protokol o vrácení příslušné Části díla dle tohoto Článku smlouvy k dopracování
zajisti objednatel.

4. Náležitosti protokolu o předání a převzetí části díla:

a) údaje o zhotoviteli a objednateli,
b) popis předávané části díla, které je předmětem předání a převzet(,
c) vyjádřeni osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických, zda danou

Část díla přebírá nebo nepřebírá.

d) v případě převzetí předmětu části díla i v případě drobných vad zjištěných při
kontrole dle odst. 1 tohoto článku - soupis těchto drobných vad s terminy jejich
odstraněni.

5. Náležitostmi protokolu o vráceni příslušné části díla k dopracování je soupis zjištěných vad.
6. Objednatel je oprávněn oznámit vady kterékoliv části díla bez sankce podle § 2112 odst. 1

občanského zákoníku nejpozději do 60 dni ode dne podpisu protokolu o předání díla nebo
v případě vady skryté ode dne jejího zjištěni. Volba nároků z vadného plnění podle § 2106
občanského zákoníku v případě podstatného porušeni smlouvy objednateli náleží, sdělAi ji
společně s oznámením vad. V opačném případě a v případě, Že se jedná o nepodstatné
porušení smlouvy, má objednatel práva z vad podle § 2107 občanského zákoníku.
Neodstrani4i v takovém případě zhotovitel vadu ve lhůtě podle tohoto Článku odst. 7, má
objednatel právo na přiměřenou slevu z ceny za dílo nebo právo odstoupit od této smlouvy
a současně má právo zajistit odstranění vady prostřednictvím třetí osoby, a to na náklady
zhotovitele.

7. Zhotovitel je povinen odstranit vady předmětu díla ve lhůtě sjednané mezi smluvními
stranami písemnou dohodou. V případě neuzavření této dohody je zhotovitel povinen
odstranit vady díla ve lhůtě do 4 pracovních dnů.

Článek 9
Záruka

1. Záruční doba na dílo, resp. na každou jeho jednotlivou část specifikovanou v ČI. 1 odst. 2
písm. a) - e), se sjednává v délce 2 let, přičemž záruční doba začíná běžet ode dne
protokdárního předáni díla, resp. každé její jednotlivé části, v rozsahu ČI. 1 odst. 2 této
smlouvy. Pokud v průběhu záruční doby ještě před vlastni realizací budoucího díla dojde
ke změně technických norem či změně předpisů, záruka se v tomto případě na takto
specifikovanou část díla nevztahuje. Taktéž záruka neplatí, pokud zhotovitel budoucího
díla provede dílo odlišně od projektové dokumentace bez vědomi zhotovitele.

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude oznamovat vady díla dle ČI. 8 a 9 této
smlouvy písemně prostřednictvím držitele poštovni licence na adresu sídla zhotovitele či
datovou zprávou do datové schránky zhotovitele. Oznámeni vad je možné učinit rovněž
elektronickou poštou, přičemž v tomto případě je nutné nejpozději do 5 dnů od oznámení
zaslat zhotoviteli písemné potvrzení tohoto oznámení prostředky dle věty předchozí. V
takovém případě se vada považuje za oznámenou již okamžikem oznámeni elektronickou
poštou.

8



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

3. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou činností těch, kteří pro něj část projektové
dokumentace provádějí.

4. Vady lze uplatnit nejpozději do pos|edního dne záruční doby, přičemž odeslání písemného
ohlášenI vad objednateli v poslední den záruční lhůty se považuje za včas uplatněné.

5. V případě oprávněných a řádně uplatněných vad díla má objednatel podle charakteru a
závažnosti vady právo požadovat odstraněni vady opravou, je-li to možné a účelné, ve
lhůtě stanovené objednavatelem

6. NeodstranÍ-li zhotovitel vady díla ve lhůtě uvedené v této smlouvě, je objednatel oprávněn
pověřit odstraněním vad třetí, odborně způsobilou osobu, a zhotovitel je povinen nahradit
objednateli veškeré jim prokázané účelně vynaložené náklady s tím spojené; odstraněním
vady prostřednictvím třetí osoby není dotčena odpovědnost nebo záruka zhotovitele za
jiné vady díla. Odstraněním vady prostřednictvím této třetí osoby nezaniká odpovědnost
zhotovitele za Škody způsobené v souvislosti s vadou.

Článek 10
zajištění závazku

1. Smluvní strany si pro případ porušeni smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty
v podobě, jak je upravuji následujId odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých
utvrzovaných smluvních povinností a s ohledem na význam a povahu závazků objednatele
jako příjemce dotace vůči jejímu poskytovateli.

2. V případě prodlení zhotovitele s touto smlouvou stanovenými dÍ|ČÍmi termíny plněni díla
v rozsahu ČI. 1 odst. 2 je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05% z příslušné
části ceny díla za každý i započatý den prodlenÍ za každý jednotlivý dÍIčÍ termín plnění
samostatně.

3. V případě porušeni povinnosti zhotovitele poskytovat součinnost a písemná vysvětlení ve
smyslu ČI. 1 odst. 2 smlouvy ve lhůtě podle citovaného ujednání je povinen zaplatit
objednateli v každém jednotlivém případě smluvní pokutu ve výši 10.000,- KČ.

4. Za nedodrženi dohodnutých termínů odstranění záručních vad je zhotovitel povinen
zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 3.000,- KČ za každou vadu samostatně a za
každý i započatý den prodlení.

5. V případě pozdního uhrazení fakturované ceny díla objednatelem zaplatí objednatel
zhotoviteli zákonný úrok z prodlení.

6. Splatnost vyúčtovaných smluvních pokut je 30 dnů od data doručeni písemného
vyúčtováni přísluŠné smluvní straně a za den zaplaceni bude považován den odepsáni
fakturované Částky z účtu přísluŠné smluvní strany ve prospěch účtu, který bude uveden
ve vyúčtování.

7. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy odstavce není dotčeno právo
oprávněné smluvní strany na náhradu Škody vzniklé z porušení povinností utvrzovaných
smluvní pokutou, a to i ve výši přesahujkí sjednanou smluvní pokutu. Ustanoveni § 2050
občanského zákoníku se nepoužije.

8. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst ve smyslu ust. § 1982 a násl. občanského
zákoníku proti i nesplatné pohledávce zhotovitele na úhradu ceny za dílo.

9

F,



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

Článek 11
Vlastnictví díla a závazek mlčenlivosti

1. VlastnictvI díla
a) Vlastníkem díla je od počátku zhotovitel. Předáním a převzetím díla objednatelem dle

této smlouvy se vlastníkem díla stává objednatel.
b) Zhotovitel není oprávněn poskytnout dílo (ani jeho část), které je předmětem této

smlouvy, třetí osobě k jakémukoliv využití bez předchozího písemného souhlasu
objednatele.

2. Závazek mlčenlivosti

a) Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, které se o
objednateli a jeho záměru a jiných zájmech při plnění této smlouvy dozvěděl, pokud
jejich poskytnutí třetí osobě není nezbytné pro splnění předmětu této smlouvy nebo
k jejich poskytnutí objednatel nedal svůj výslovný souhlas. Tímto ustanovením není
dotčeno oprávnění zhotovitele poskytnout dokumenty týkajÍcÍ se díla nebo sdělovat
údaje týkajIcI se díla advokátům, daňovým poradcům, auditorům Či jiným osobám
vázaným na základě zvláštního právního předpisu povinností mlčenlivosti. Tyto osoby
však musí být na povinnost mlčenlivosti upozorněny.

b) Zhotovitel je oprávněn uvedené dokumenty a údaje poskytnout a sdělit rovněž svým
zaměstnancům a poddodavatelům pověřeným k plnění předmětu této smlouvy, pokud
se tito zaměstnanci a subdodavatelé zaváži k rdčenlivosti a utajení údajů za stejných
podmínek, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

3. Licenční ujednání
Zhotovitel uděluje v souladu s ustanovením § 2358 a násl. občanského zákoníku
objednateli výhradní oprávněni k výkonu práva dílo užít v rozsahu stanoveném touto
smlouvou (dále jen nvýhradní licence") s tím, Že objednatel není povinen poskytnutou
výhradní licenci využít. Za účelem odstraněni jakýchkoli pochybností se autorským dilem
architektonickým pro účely této smlouvy rozumí Části díla popsané v rámci ČI. 1 odst. 2
pÍsm. a) až C) této smlouvy, a to pro účely vypracování dalších fází architektonického
autorského díla a pro jeho provedení. Odměna za licenci je součástí celkové nabídkové
ceny dle této smlouvy.

Článek 12
Změna Smlouvy

1. jakákoliv změna této smlouvy musí mít pÍsemnou formu a musí být podepsána osobami
oprávněnými za objednatele a zhotovitele jednat a podepisovat nebo osobami jimi
zplnomocněnými.

2. Změna této smlouvy se sjednává jako datovaný pÍsemný dodatek ke smlouvě s číselným
označením podle pořadového ČÍsla příslušné změny smlouvy.

3. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen v případě, Že tím nebudou
porušeny podmínky zadání veřejné zakázky.

10



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

Článek 13
Poddodavatelé a změna osob prokazujÍcÍch kvalifikaci

1. Plněni poddodavatelů se pro účely této smlouvy, zejména vzhledem k odpovědnosti za
provádění díla a za vady díla způsobené poddodavateli, považuje za plnění zhotovitele.

2. Změna poddodavatele či zaměstnance zhotovitele, jehož prostřednictvím zhotovitel
prokazoval v zadávacím řízení, které předcházelo podpisu této smlouvy, kvalifikaci, je
možná pouze po předchozím schváleníze strany objednatele, a to za předpokladu, že nový
poddodavatel Či zaměstnanec doloží písemně před uzavřením smlouvy mezi zhotovitelem
a poddodavatelem objednateli kvalifikaci v rozsahu minimálně shodném s rozsahem,
kterým kvalifikaci prokazoval původní poddodavatel Či zaměstnanec zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen zabezpečit ve svých smlouvách s poddodavateli splněni všech
povinnosti vyplývajÍcÍch zhotoviteli ze smlouvy o dílo, a to přiměřeně k povaze a rozsahu
jejich poddodávky.

Článek 14
Ukončení smlouvy, odstoupení od smlouvy

1. Závazek může zaniknout na základě písemné dohody obou smluvních stran.
2. Smluvní strany se dohodly, Že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to

stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušenítéto smlouvy. Odstoupeni od smlouvy
musí být provedeno pÍsemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé smluvní
straně, nejpozději však 10. dnem po prokazatelném odeslání písemného oznámení o
odstoupení druhé smluvní straně prostřednictvím držitele poštovní licence. Odstoupením
od smlouvy se tato smlouva ruší, ustanoveni o smluvních pokutách a náhradách Škody
zůstávají i nadále v platnosti.

3. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, Že podstatným porušením této smlouvy se rozumí
zejména:
a) nesplněni splátkového kalendáře v průběhu realizace díla v případě, že Zhotovitel
prokazoval v rámci zadávacího řízenI svou bezdlužnost vůči správci daně nebo příslušné
ossz na jakoukoli dlužnou Částku dohodnutým splátkovým kalendářem, ČÍmž dojde ke
ztrátě základni způsobilosti;
b) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku Či jeho
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle Článku 4. této smlouvy, které
bude delší než 30 kalendářních dni;
c) jestliže zhotovitel provádí dílo nekvalitně, tj". zejména, kdy dílo neodpovídá výsledku
určenému v Článku II. této smlouvy a účelu díla dle této smlouvy, a to kdykoliv v průběhu
provádění díla;
d) jestliže vůči majetku zhotovitele bylo zahájeno insolvenčnI řIzenI dle zákona č. 182/2006
Sb., insolvenčnI zákon, v platném znění nebo v němž bylo vydáno rozhodnuti o úpadku
nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě nákladů
insolvenčnÍho řIzenI nebo byl konkurs zrušen pro nedostatek majetku;

11



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

e) objednatel je v prodlení s plněním peněžitých závazků dle této smlouvy o vÍce než sto
dvacet dní, s výjimkou případů dle ČI. 5.9. této smlouvy

4. Odstoupí4i objednatel od smlouvy v důsledku podstatného porušení smlouvy
zhotovitelem, je oprávněn zadat provedeni zbývajIcIch dosud nedokončených anebo
nekvalitně provedených prací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokončení projektové
dokumentace třetí osobou přesahují dohodnutou smluvní cenu, uhradí rozdíl zhotovitel.
Objednateli rovněž vzniká nárok na náhradu vícenákladů a ztrát vzniklých prodlouženÍm
termínu dokončení předmětu díla.

5. Pokud by se účastnici dohodli na zániku závazku pÍsemnou dohodou, uhradí objednavatel
zhotoviteli veškeré prokazatelné náklady spojené s plněním smlouvy vzniklé k datu zániku
závazku dohodou, pouze však na základě oboustranně odsouhlaseného soupisu
zhotovitelem provedených a objednatelem převzatých prací.

Článek 15
Závěrečná ujednání

1. Zhotovitel potvrzuje, Že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu
plnění, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné nezbytné podmínky
k bezchybné realizaci předmětu plnění a Že disponuje takovými kapacitami a odbornými
znalostmi, které jsou k provedeni předmětu plnění potřebné. Zhotovitel se dále zavazuje
provést dílo v souladu s právními předpisy a závaznými i doporučenými technickými
normami.

2. Ujednáni této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost a
vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany této smlouvy se
zavazují nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou Část závazku novou, platnou
a vymahatelnou části závazku, jeýž předmět bude nejlépe odpovídat předmětu původního
závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaké ujednáni, jehož stanovení by bylo jinak
pro vymezeni práv a povinnosti odůvodněné, smluvní strany této smlouvy učiní vše pro
to, aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejněni v registru smluv (dle zákona Č. 340/2015 Sb. o registru smluv), které
provede objednatel.

4. Veškeré právní vztahy v této smlouvě neupravené a z ní vypiývajÍcÍ se řIdi občanským
zákoníkem, stavebním zákonem a případně dalšími právni předpisy.

5. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž tři stejnopisy obdrží
objednatel a zhotovitel obdrží jeden stejnopis.

6. Zhotovitel bere na vědomí, Že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly
dle § 2 pÍsm. e) zákona Č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném
znění. Objednatel si vyhrazuje právo zveřejnit obsah uzavřené smlouvy, a to jak dle znění
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek tak dle znění zákona Č. 340/2015
Sb., o registru smluv.

7. Ohledně doručováni zásilek souviseýcich s touto smlouvou prostřednictvím provozovatele
poštovních služeb se § 573 občanského zákoníku ve vztahu k doručování zásilek
zhotovitelem objednateli nepoužije.

8. NedÍlnou součástí této smlouvy jsou přílohy:
Příloha Č. 1 - Cenová nabídka zhotovitele - kalkulace nabídkové ceny.

12



Číslo smlouvy objednatele: S-7918/OŽP/2018 Číslo smlouvy zhotovitele: 02-0-3959-7902/18

Příloha Č. 2 - Dokumentace projekčních a inženýrských prací ,,Dálnice D3 "Středočeská Část"
Praha-Nová Hospoda, rozšKeni vodárenské soustavy v koridoru dálnice D3,
DŮR"

O uzavření smlouvy rozhodla Rada Středočeského kraje usnesením Č. 026-28/2018/RK ze dne
24.9.2018 a v případě tohoto právního jednání Středočeského kraje jsou splněny podmínky
uvedené v § 23 zákona Č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, nezbytné
k jeho platnosti.

V Praze dn' - 3 -12- 2018

Za objeď atele

Martin Herman
radní pro |obläst investic
a veřejnýCh zakázek

C " .

V Praze dne 1 11, 2018

Za zhotÍv" '

arŮihlář
ře "tel c ivize 02

ýj: ' , VODOHOSPODÁŘSKÝ
" L ROZVOJ A VÝSTAVBA as.
EE ši. Nábřežní 4

150 56 Praha 5

t'- -15-, I
[J )

1 " .

13

y





Příloha č. 1 - Cenová kalkulace

Činnost cena v KČ bez DPH DPH v Kč cena v KČ VC. DPH

A. Přípravné práce (A.1 + A.2 + A.3 ) 866 000 181 860 1 047 860
A,.1 Hydraulická analýza navrhovaného vodovodního systému 260 000 54 600 314 600
A.2 předprojektová příprava - zajištění vstupních podkladů, EIA 310 000 65 100 375 100
A.3 Polohopisné a výškopisné zaměření 296 000 62 160 358 160
B. PROJEKT DUR 3 750 000 787 500 4 537 500
C. lČ k DŮR vC. Rozhodnutí (C.1 " C.2) 2 500 000 525 000 3 025 000
C. 1 Zaiištění souhlasů - 300 potvrzených smluv * jednotková cena za smlouvu 1 500 000 315 000 1 815 000
C. 2 lČ- DUR 1 000 000 210 000 1 210 000
CELKEM : 7 116 000 1 494 360 8 610 360

'C)'





.r "Tj
" PSV

,ť
l jí B

l" "-'
r"'

/_<
""6~

Nové vodo"vodni Fády ,,

VODOHOSPODÁŘSKÝ ROZVOJ A VÝSTAVBA
akciová společnost
150 56 Praha 5 - Smíchov, Nábŕežnl 4
DIVIZE 02

lei: 257 110 270 fax : 257 319 398
e-mail: zrosllik@vrv.cz, kasal@wv cz,

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST' PRAHA - NOVÁ HOSPODA,
MOŽNOSTI ROZŠÍŘENÍ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU

DÁLNICE D3

STUDIE PROVEDITELNOSTI

Zpracoval : InO. Štěpán Zrogt|ik
Ing. Rostislav Kasal, Ph.O.
Ing. Blanka Anderlová
Ing. Ivo Kokrment

Schválil : Ing. jan Cihlář
ředitel divize 02

V Praze, dne 12.12.2016

DÁLNICE D3 "STŘEDOČEBKÁ ČÁST"' PRAHA -NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZŠĹŔEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI 'V
Obsah:
1. 1DENTIFIKAČN[ ÚDAJE e ,m...~4... 6

1,1 ZÁKLADNI ÚQAjE 6
1,2 ÚDAJE O 2PMCOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE , ,, ,,, u , ' ' 6
1.3 CÍLE STUDIE 6
1,4 Seznam pooklaoů ' , , , j , ,i i 8
1,5 Seznam zkratfk , , ,, , ,,,,,, 10
1,6 l?

2. ZAJIŠTĚNĹA ANALÝZA PODKLADŮ ,, 13

2,1 Příprava realizace OPMAen1 pro dopadů SUCHA A NEDOSTATKU WOňť H_,.nmmm-.M,.mw 13
2.2 Analýza a příprava dopadů suchaa nedostatku vody na území ' '
STAEDCCESKEHO KRAJC ,.,14
2.3 Plán rozvoje vodovodů a KANALkZAcf, skupincné vodovom v AISCNÉM území ,~ 18

2 31 swum v'cxbvoď Benešov -Secúkny (wNl Íl , , ., 19
232 ~w«E9 skuphricvý vodawd{P5V! .. , ' '?(7
2 3.3 1/AoCcdá Vb&$rrmk9mmaw 1N!ij , , , , ,.21

3 VYTIPOVÁNÍ DOTČENÝCH LOKALÍT A JEJICH NAPOJENÍ NA SKUPINOVÉ VODOVODY 23

3,1 VYTIPOVÁNĹ LOKALIT S VYSOCE PFLAVDÉPODOElNÝM KLARUŠEN[M VODNKH ZDROJŮ PROJEDNOTLIVÉ ÚSEKY ULNICM.'.'. 24

3.11 Severní ČOst-jednot/Né osady 26
3,2 Variantní ŘEŠENÍ PAIPQjEK( NA SV m

3 2 1 Vaňmta l - Rh'pojenl na PSVa sw (vQmace)H,.,,, , 28
3 2 2 při"pojen/na PSVa SVB (Benešov, v OP dálnice). " 30
3 2,3 PHpo/en/no FlSVa 5VB (Benešov, mimo OP 32
3 2 4 PNpo/en/no PSY, SVB q IVS-.- ·· .nm,-,,~, ' , m ,, '32

3 3 Popis ohaoZENCh lokaut (dotčené vodnĺzdroje) a vln na KYALmj/KvANT[TU dodávané pitnévody,,.,... 34

4. BILANCE PCYTŘEBY VOW 35

4,1 Stanovení potřeby vody pro %yvatele . , , ,. ,,m ,. 36
4.2 Stanovení potřeby vody no oäjEKTY a vy8aveno$t na dálnki .m ,, 37
4,3 Návrhová potřeuvody pro provoz dálnice D3 a dotčených a mri ' , , ,l ii

4 3 1 8ihnce potkby vcdypno Voňontu 1 A ,.nmnm 38
4.3 2 Bilance potkby vodypm Vonbntu l 39
4 3 3 Bilance potkby vodypro Variantu 7 A , . ,, , , , , , , 40
4 3 4 8//ance polkby vodypno Vodontu 7 S 41
4 3 5 B//ance potkby vodypro vämm3a r , ,, , , , , 41
4 3 6 Bilance potkby voqypm Variantu 4 A D ,, ,, ĺ 42

4,4 5HWůň PGTŔEW Y¶UT · " '- ' ' íl " ' ' ft

S. PODMŇKV ~TRASOVÄNĹ l , l l

5,1 Obecně podmfnky trasovAnIA reaij2me VOdOVODNIČH Radů ,, W ' ,,~, 44

5.11 Š/ňřa výkopu ' mm,&,.M 45
5.1.2 gs"
5.13 MIMP PQ1M( ' " " ,., ,, ,.,_-45
5.1-4 Zóhot Nywrwbt , , , ,, ,,, ,n ,, , , ,, ,, 46"

S 2 Technické spEcjF|KAcĹvEoEN[voDovoDNko Kadu podél dälnke D3 m. 47

5.2 1 Vedenl mimo objekty , .u .u.....b ii 47

DALNGE D3"3TŘEDOČESKÁ ČÁST' PRAHA -NOVÁ HOSPODA 'VRY
MOZNOSTI ROZŠĹŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

5.2.2 lhdenř v ¢und«h t .. 48
5.2.3 Vedenl v okd/mostů uN~m g M 48

6. NÁVRHY ROZŠÁENĹVODÁRENSKÉ SOUSTAVY , SO
6.1 Varianta 1A návrh objektů a VUUÚ __50

6_1,1 Rozš/řěnl Posórwského skupinového Kdbwdb SQ
61,2 Rod&n/Skupinovdho vodovodu Benekw SI
6.1.3 Rozš/kn/ Skupinavého vodovodu Benešov -Sed/CanyjtH ,, ,, , ,, , ,, ,, 51

s 2 vu:anta in wo 52
6 3 Vanamta Z a 55
6 4 Varianta 2 B NÁVRH OBJEKTŮ ATRA5Y VEDENI RAMI , , 57
6 s Vaka4ta j a N4vm nu (so
6,6 Varanu 3 B WtäŮA nusv vuxm 0 ,, . ~,.,,,,.,,.1_ 61
6.7 Varianta 4 A,8 NÁVRH OBJEKTŮ A TRASYVEOENĹÄADŮ m m , , ,, 63

7. 1NZENÝRSKÁ ČINNOST 65

7.1 Vaaianty NVEStORSM W~—.· ··~..C~~, , , 66

7.1.1 investorem D3je ŘSD, pkdánl vodowj'du veľe/nému sub/ektu (Iq) ,, 66
7.1,2 Investoremje budoucl VĹa$tmk vOdowdu (lb) ~ Hm 66

7.2 Vjuuamtt vwmcwl _ .. ,, , 6Él

7.2.1 Wostnikem osa am oct dle~M 66
7.2,2 Vbstmkem OSO, Cleny obce odeb/m'/c/pitňou vodu (?h,1 , 66
7.2,3 1Mstn/kem stávo/k/DSO (2c/ 67
7.2,4 Wostn/kem nově ra/olend spokčnost (Ml , , , , , 67

7 3 Varianty provoZoVANÍ , ,, ,, , , ,, , 67

7.3 1 Provptomče/em stówjiúsouhumě vkistněnó obchodní spokčnost (M,,.,,, , , ,, , 67
7.3.2 Rmmzovute/em nově zabfená veřejně vhsCnénd o&hodn/$Wf&nost ,M) 67
7.3 3 Pmmzovute/em bude vehe/ně dastněM obchodnispoldnost či někteNho z
vlastníků {3cj ,,~~.,..,_ 68

7 4 vla/stn¶ky a «mvooŮ o nmjQma 68
7.5 MAJETKQPRAVNĹ ELABORÁT , , , mmm ,~.M,,......, 70
7.6 Zhoonocen{v1jvu návrhu nového vEdEn[vodovoDU do iňenýwé čjnnosti s ohledem na TERMĹNY PRĚPRavnÉ a
RENjZACNĹFÁLE DANCE D 3 , ,, 70

8. BILANČNĹSUMARIZACE A EKONOMICKÉ VYHODNOCENÍ , 71

8 1 RÁmcovýpr~et INVESTICNĹCH nákladů . , ' 71

8.11 vÍnpypmdkáé vyhcdNocmi , 71
8.1.2 hwtmčrli 1A" 74
8.1 3 m , 75
8.1.4 lnvesfičnl nákladyNarionta 2a" , , " , , , , , , , , 76
8.15 hl vestični N" , , ,, , , ,,, , ,, , ,,, , 77
8.16 fnvestičnl nákbdy.Vaňanta 3Á" 78
8.1 7 lnve5titn/ näklady.Vaňmta 38" · . ·- · ·, ,, , , 79
8.1 8 : ,W 79
8.19 lnvúst/čn/ náklady ,.Vanianta m" 79

8 2 ,.:_80
8,3 ČASOVÝ HARMONOGRAM NÁVRHU OPATŘENÍ A DMŠÍHO POSTUPU 82

9. ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ M &3

ZHODNOCENI FLEAIJKNATELNC6TI ÚMĚRU 84
Dc)poručenĺprojektanta . , , M
Všeobecné shrnutí " ' " ' ' " ' " 86

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 3 3309KXR prosinec 2016 4

q



DÁLNICE DJ -5TKEDO¢E$KA ČÁST- PRAHA .NOVÁ mpcioA YE
MOŽNOSTI ROZŇŔENĹ VODÁRENSKÉ 3OUSTAVY V KORMRU DÁLNICE D3
STUDIE PROVE[NTELNOST1

10. SEZNAM PÄ(LOH 87
10,1 ŠfTUAČNĹ VÝKRESY DOPORUČENÉ VARIANTY (3A} , H , , 87

10.2 Vzorový řez 87
10,3 Vzorový Rez ULožENlpoTRUŇv tunelu , , ,. . m~-—~~.~~u~u 87
10 4 VZOROVÉ zavESEní PQTRIJBĹNA MOSTNÍ KONSřAUKCl , , . 87
10 5 Vzorový VÝKRESŠACHTY V2WSN(K, KALNÍK , , , , ,, , , 87
10 6 VZQROVY VÝKRESQWEKTU VOJ 87
10 7 VZORQVY VÝKRES OWEKTU ATS , , , mi.',.mi.í 87
10 8 Seznam DOTČENÝCH POZEMKŮ PŘIVEDENĹ ŘADŮ OBTOKY OKOLO Ó ,',, , H ,, 87
10 9 Studie - ,,Napoieni Sedlčan na Vodarenskou soustavu jpznich Čech", ,, 87
10 IQ Stanovisko Stŕedo¢eského kraje k návrhu ROWRENI vodárenské soustavy a UNEsEnI do ŔÁV'KÚK ,' ',u, 87

OÁLNCE D3 "$TÄEDO¢E$K,Á CAST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MCÚNOSTĹ RcUlŔENĹ VCXJÄREH5KÉ SOUSTAVY V KOFUDORU DÁLNPCE DJ
STUDIE PROVED1TELNOSTI

YV
1. IDENTIFIKAČNĹ ÚDAJE
1.1 Základní údaje
Zpracován[ studie .Uänlco D3 }(tudoteská část "Praha - Nwá Hospoda,

rozšíl'enl vodárensH somavy v korldotu dálnice DT hýb píovedem ria základě
uzavřené smlouvy o dlb [Rxj-3m-5720/16 umvťenô d objednalelem Ŕ®áelslvi silnk
a dálnic ČRdne 22,7 2016

1.2 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace
Zpracovatel dokumentace: vodohospodářgký rozvoj a výstavba, a.s.

NábŕeZnl 4, 150 58
Divize 02
IČO: 47 11 69 01
DIČ: CZ4711 69 01

odpovědný projektant: Ing. Rostislav Kasal, Ph.O.
tel: 257 110 287
e-mail:kasal@vrv cz

ČÍslo evidence ČKAŤ: 0009819, Stavby vodního hospodářství a krajinného
inženýrství

Vedoucí projektu: Ing. Štěpán Zrostllk
e-mail: zmstlik@vrv cz

1.3 Cíle studie proveditelnosti

Hlavnlm cuem s:udk je zhodnotit mažnosů rozšWonl vodárenské soumvy v kandoru daľnm
D3 v rámci opatknl pmti Negativn|m dopadů sucha, Dále riawhnoul mobmtl, jak sq
připmvlf na plľpadM kvantitatNnl a ohroZení j%m'jNýůh zdrojů pitné vody pQd61
dálnice OhmZmé j5clů jak |ndivjduam| zdř'Qj9 (studny). talc bkáln[ v«kwodni sydémy

na misml zdtuje (Mudny, vrty). V rámci budoucí výstavby a provozu dálnice D3
dojde pravděpcAobně k cMwnénl zdrojů pitné vody. jedná se a bkdlty v bľlzkos?i dálnke v
pMpokládaném území ovlivnění do 5 km na každou slranu,

Základni principem pQsôuzeni je stanovit možnost vybudovat v koridoru dálnic8 (v souběhu)
pňvHéd ŕad. Návrhem J(j pri·po|QžEn[ vodWôdlj podä dMničnlho tělesa (např

tak aby byb motnô přivádět pMou vodu do lokatll EMNnäných
stavbou dálnle, zárowň by se tQůtQ výstavbou výrazné zvětšila schQpM3st bé vyrovnat
5 negativMm dopadom sucha, Pm zasaZené lokakty by t[rMo vzniklo mÉsto piu
b®ouci připojeni. Pňvädéci Ĺijd by také skwú pco potľeby dáldce, y. p~avky pro
odpočlvky, poZárn[ vodu, čištění tunelů atd

7,äkladni cíle shjdl8 jsDLE leSů:
· Náhradu zdrojů vody omezených výstavbou D3.
· Nároky infrastruktury D3 na vodu - (undy, odpočívky.
· Náhrada zdrojů vody omezených provozem D3.

ZQcázka 3309/002 prosinec 2016 5 Zakázka 3309KK)2 prosinec 2015

Ulnice Dj "STŔEOQČESKÁ ČÁ3T' PRAHA .NOVÁ KOSPOOA
M¢i2NO5TI ROZŠŕRENi VQDÄREN5KÉ SOUSTAVY V KQWDQRU DÁLNICE Dj
s'ťUCjIE PROVEO1TELNOST1 YV DÁLNICE DJ "3T1Ä EDQČUKA ČÁST" PRAHA -NQ'VA HOSPODA

MOŽNOSTl ROZŠŔEŇ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KQRPDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVED1TELNOSTI YV

P'qjekjovaná dáknm D
· Dálnice D3 stavebnl úsek 0302 jIlové u Prahy - Hostěradice.
· Dálnice D3 stavební Úsek 0303 Hostěradice - Václavice,
· Dálnice D3 stavebnl úsek 0304 Václavice - Voračice
· Dálnice D3 stavební úsek 0305 Voraáce - Mezno.

Studie proveditelnosti má posoudit reakovalelnost toho návrhu, ti propojení na nadřazený
vodárenský systém a využili koridoru dálnice (projednané pozemky) pro vedení budoucího
vodovodu,

Řešeným územím je Oblast 2 a 3 (OŘP Benešov, Votice, Sedlčany)

. ,N

~

Cd

DJ

", ;ř. mtwmnW ů,1«ni
m 'Wrmé 8kje
äjmo'vé OŘP
m Bmďw

l ]mum
l |\KM'

' ' l " ]
' l . |¢aCany

-- "~-3 ·-
Obr, 1 Ŕešen6 území

studáe
A) IDEN17F1KAČNĹ UDAJE
B) ZAJIŠTÉNĹ J1ČTÉNÍ A ANALÝZA PODKLADŮ
C) VYTIPOVÁNĹ DOTČENÝCH LDKALJT A JEJICH NAPOJENÍ NA SKUPINOVÉ

VODOVODY
D) BILANCE POTŘEBY VODY
E) PODMÍNKY PRO TRASOVÁNÍ VODOVODNÍHO POTRUBÍ
F) NÁVRHY ROZŠŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY
G) |NZENÝRSKÁ ČINNOST ,
H) B1LANČNĹ SUMARIZACE A EKONOMICKÉ VYHODNOCENI
l) ZÁVĚRY A DOPORU¢JENĹ

1.4 Seznam podkladů

dokumeritam
Koncept projektová dokumentace dálnice D3 - úseky 301-305.

· Úsek JÍlové u Prahy - Václavice: 26 8.2016 Ing. janatka (pragoprojekt)
m Úsek_Václavice - \kmCice: 14,8,2016 Ing Karfík (SUDOP PRAHA a.s.).
· Úsek Vocačice - Mezno: 11.8,20IB Ing Čech ŇPÚ DECO PRAHA a.s.).

V obksti Územního päMůvänl.
· Územní pIány obcí a měst v zájmovém území

V ôbt&5ti wdovodů a
· Plán rozvoje vQdovodu a kanalizacl ČR, 2005
· Plán rozvoje vodovodu a kanakzacl Středočeského kraje, 2004 a jeho

aktualizace.
· Podklady od provozovatelů vodovodů v zájmovém území:

Mapové a qntqv¢
· Základní mapa 1 : 200 000
· Základní mapa 1 : SQ 000
· Základni mapa 1 : 10 000
· Administralivně správni hranice (kraje, správní obvody obci s rozšírenou

působností, správni obvody obcí, kalastrální území).

SlwSlc NULSUA"Š probWnatlky:
· Koncept Analýza a pHprava opalření ke zmfrněnl negativních dopadůsucha a nedostatku vody na územl Slředočeského kraje, VRY.
· Napojeni Sedlčan na Vodárenskou soustavu Jižní Čechy 2001; průvodnízpráva, podélný prohl s návrhem objektů, odhad investičních näkfadů

2001 " prepočet na ceny 2010.

JodnánÍ
· Dne 13,9. 2016 - PrezeMace pro ŘSD

Seznam pňtomnÝch:
Blanka Anderlová VodohosoodářskÝ rozvoi a vÝstavba a s' ' r ' " "Štěpán zrostllk vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s,
Rostislav Kasal Vodoho$pod~ rozvoj a yý5tavba a.s
Lucie jandíková Ŕeditelstvl silnic a dálnic ČR
Martina Hrušková ŘeditekNI silnic a dálnic ČR
Dalibor Dvořák Ředilelstvi silnic a dálnic Cr
Radek MM Ŕeditelstvl silnic a dálnic ČR

o Předmětem jednání bylo seznámonl s průb6hom zpracovánl studie
a s aktuálnlmi poznatky při analýze oblasti v okolí dálnice.

o Vedeni řadů podél dálnie by mělo být, j+li to možné vedena za hranici
trvalého záboru. (Za případným oplocenlm dálnice)

Zakázka 3309tOO2 prosinec 2018 7 Zakázka 3309AX)2 prosinec 2016 8



DALNICE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST' PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOZNOSTI ROZSĹŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

YSY DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MO2NOSTI ROZŠ[ŘENĹ VODÁREN3KÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE YV

· |rldivjduá|n[ jednání s projekčnlmi kancelářemi jednotlivých úseků a objeklů na d3
23.9 2016 - Prezentace pro Pragoprqekt (úsek 01-03)

Martina Hrušková Ředitektvl silnic a dálnic ČR
Lucie Jandíková Ředitelstvl silnic a dálnic ČR

Semam pntomnýuh:
Blanka Anderlová rozvoj a výstavba a.š
šujpán Zmtljk rozvoj a výstavba a.s.

Magapro,ekt, as,
Aleš Ůaiimký Pragopmjékt, a.s.

jiří Rožek Amberg engineering

q Ztpracxwatd studie dodatečné vytvoří variantu vedení řadů mimo objekty
q Zpracovaéd zároveň zapracuje požadavky provozovatelů skupinových

vodovMů,

· 9.11. 2016 závéračná prezentace studie proveditelnosti se zapracovanými
připomlnkami ŔSD,

o Bylo projednáno upravení vedení přivaděče mezi Hlavnlk a patu náspu,
o Vedeni řadu přes vodojem Netvořice je možné. Pllpadné rozš[řen1 vodojemu

je možné provedením pňdánl dalšl komory.
o Charakteňstiky Cerpaclch stanic nejsou pro dokumentaci DUR podrobně

navrženy. Ve studii budou navrhnuty charakterisliky samostatně.

27.9.2016 - Prezentae SUDOP (úsek 03-04) Ing. Hradil
Seznámení se studií, konzultace vedení Varianty 1, z[skán1 kontaktů na inženýry
jednotlivých stavebnlch oBjektů (tunel, mosty) následně konzultace vedení po
jednotlivých objektech a v jejich oko1[,

· Průběžné jednání se správci vodoho3podářských souslav JVS, PYŠ a SVB - získání
vyjádřeni a podmínek napojeni na vodahogpodářskou infřastrukturu

o Jednánl s vlastníky Přivaděče Javorník Benešov, místostarosta Sedlčan,
z jednání vzešla nutnost vytvoření varianty zásobení oblastí mimo pripojenl ve
Voračlclch

ej Jednání s provozovateli PSY v rámd výstupů studie posázavský skupinový
vodowd

o jednání s provozovateli SVB
- projednáni moznostl napojeni v Benešovů
- podmlnky pro připojení ve VOJ Červené Vršky

· 30,9.2016 odevzdán koncept k pŕipomĹnkovánĹ zadavateli
Připomínky:

o Doplnil podmbnéjš[ pQpsánf uhženi potrubí v krajnici ° vzôrůvý řez
o Nutno navrhnout časový harmonogram výstavby v rámá ŘSD.
o FotmákMho ¢häľAktwu-

· 12 10 prozentace koncepce sludie pro ŘSD " projektanty vodohospodářské čásů D3

Seznam
jan Cihlář vodoho3podáŕský rozvoj a výstavba a s
Štěpán Zrostlík vQdohnspodáj'5ky rozvoj a výstavba a,5
Ivo Kokrment vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s
Zástupci firmy Pragoprojekt PragoprojUL a.6
Zástupci firmy SUDOP SUDOP PRAHA a s_
zástupci Rímy VPU VPU DECO PRAHA a.s.
Radek Mát] Ředitelství silnic a dálnic ČR
Kapitán Jan ŘeditelsM silnic a dálnic ČR
Martina Hrušková Ředltelstvl silnic a dálnic ČR
Lucie jandíková Ředitelstvf silnic a dálnic ČR
Dalibor Dvořák ŘeditelsNi 6i|njc a dálnic ČR
Ladislav Kubíč8k Státní fond dopravní infřastruktury

1.5 Seznam zkratek

semam momm¢h:
jan Cihlář rozvoj a výstavba a 5
Štěpán úostúk vodohospodářský rozvoj a vjMavba a.s
Ivo Kokrment vodohospodéMý rozvoj a výstavba a,s
Zástupci firmy Prggoproiekt Pragoprojekt. a,s
Zásiupci ňrmy SUDOP SUDOP PRAHA a.8,
Záslupá firmy VPU VPU DECO PRAHA a.s.
Zástupci KSÚS. Benešov TSU KSÚS
Kapitán Jan Řgdite|shr| silnic a dálnic ČR

ČS
ATS
ČSN
ČÚZK
Dc
ON
DŮR
OSP
OSO
LU.
MěÚ
OŘP

Op

čerpací stani¢e
automatická tlaková staním
česká tecmucká mama
č%ský úřad zeméméřlčský a kaWstrálni
vněj9 průměr pohubl
vnittnl průměr potmbl
Dokumentace k žádosti o územnl rozhodnutí
Dokumentace pro stavebn[ povoknl
Dobrovolný svazek obcí
katastrální území
městský úřad
obec s rozšlřenou působností
průměrná denní potřeba vody násobená součinitekm denní
ncnovnoměmosti kd. Potl'oba w>dy kollsá v pňUMj roku i týdnů,
hůdnaťy kd závbl Rä velikosti a chaiakteru (m'/rok, Vs)
průměrná denní potřeba vody, fj. výpočtová hodnota mnobstvl vody za
den stanwená le potkby vody násobením počtem
pflslušných jednotek (m'/rôZ Us)

3309/002 přo3iMc 2016 Zakázka 3309KXR pminec 2016 10

DÁLIWCE DJ "STŘEDOČESKÁ CÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZŠĹŘEN[ VODÁRENSKÉ SOU3TAVY V KOWDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDĹTELNOSTI

'V5 DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MQZNOSTI ROZ$ĹŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
en kjacti "V

Qnínu průměrná denní potřeba vody násobená součinitekm denn[
nerovnoměrnosti kd a souänitekm hodinové nerovnoměrnosti kh
PotN!tjä vody KoM v průMhu roku i týdnů, hodnoty kh závisí na
velikasll a charakteru spofi'ebiště (m'/tok. Vs)
Ochranné pásmo
Plán rozvoje vodovodů a kanalizací území kraje
Plbrušovacl objekt
Ředitelství silnic a dálnic
skupinový vodovod
územní plán
územně pjánovac[ dokumentace
vodovody a kanalizace
vodojem
významný krajinný prvek
voda k reeWaci, ti. roční objom vody upravené a předané do
přlváděclch řadů noba pňrno do dislňbutni sítě (m'/rok)
Vodárenská soustava střední Cechy
početzásobených obyvatel z vďejného vodovodu l poCel obyvatel
dešťová usazovací nádrž
pmvozně technický objdct tunelu
Středočmká správa a údržba dálnice
Dálniční odděleni Policie ČR

Skupinový vodovod Bgnešov
Posázavský skupinový vodovod
Jihočeská Vodárenská Soustava
Přivaděč pitné vody Javornlk - Benešov
Přivaděč pitné vody Benešov - Sedlčany

1.6 Vybrané technické normy a zákony

OP
PRVKUK
PO
řsd Cr

SV
ÚP
ÚPO
VAK
VOJ
VKP
VR

VSSČ
ZO IPO
DUN
PTO
SSUD
DOPČR

SVB
PSY
JVS
PPVJB
PPVBS

Technické NUľľňY-

- ČSN 75 5011 l EN BOS - VodárensM- paZaáavky na vnější sitě a jejich součásti
- ČSN 75 5401 Navrhwánl wdavodnM pQmjb(
· ČSN 75 2130 Kňbm[ a vodnlch toků s dráhami, pozemními komuMkacemi

a vedeními

- ČSN 75 5355 Vodojemy
- ČSN 75 5630 Vodwodnl podchody pod dráhw a pozemní komunikaci

Zákany:
- 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu a o změně

některých zákonů (o vodovodech a kanalKacich), ve znění pozdějších předpisů,
včetně prováděcích předpisů k tomuto zákonu

- 258/2000 Sb , q ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejlclch
zákonů, ve znění pozdějších předpisů, včetně prováděcích předpisů k tomuto
zákonu

- 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění
pozdějších předpisů

- 114/1992 Sb-, o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdéjšlch předpisů, 86/2002
Sb,, o ochraně ovzdušl a o změně některých dafš(ch zákonů (zákon o ochraně
ovzduší), ve znění pozdějších předpisů

- 334/1992 Sb , o ochraně zemédě19kého půdního fondu, ve zněnl pozdějších
předpisů

- 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplněnl některých zákonů (lesnl zákon}, ve
znění pozdějších předpisů,

- 133/1985 Sb,, o požární ochraně, znění pozdějcich předpisů,
- 13/1897 Sb,, o pozemních komunikacích, ve zněnl pozdějších předpisů,

Melodická
- Metodický pokyn pro orientační ukazatele výpočtu pofizovacl (aktualkované) ceny

objektů do Vybraných údajů majetkové evidence vodovodů a k8ňdizac[, pro PIány
rorv¶e vMwmdů a kanMizacf, pro PIány 1inancovánl a obnovy vodovodů
a kanakaci (MZe čj.: 401/2070-1500'0).

Podklady PN kalkulaci"
· Oňentačnl ceny MinistersNa pro mlstnl rozvoje dle rozpočtových ukazatelů

(www uur.cz)
· Průměrné ceny dopravní a technické infřasbuktury, akkiakace 2015, zásobováni

vodou, ústav územnlhô rozvoje, n{W//www.uur u/dekauN asp?10=899,
· Cenová soustava URS 2016/11 pro KROS

Zakázka 3309M2 pminec 2016 11 bkáäa 3309KXR pminec 2016 12

Á'ŕ\



DÁLNICE D3 "STläEDO¢E5KÁ ČÁST" PRAHA -NOVA HOSPODA
MQZNOST1 RQZŠÉŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEMTELNO5TI "V
2. ZAJIŠTĚNÍ A ANALÝZA PODKLADŮ

Pro potreby zpracování studie byl proveden sběr a následná analýza dostupných dat
ainformacl týkajlclch se daného územl a koncepce jeho rozvoje- v následujíc[ch kapitolách
jsou podrobně popsány jednotlivé zIskané informace

1e¶mi Se d fYttF htavnl
· KoncejEn/ mateňá/y (Hán mzvoje vodovodů a kana/izac/ st/bdočeského kmk,

Analýza a pňpmva opat/bn/ Kb zmlměnl nogativn/ch dopadů sucha a nedostatku
vody na území slngdoôE)ského kraje)

· stávajlcl a výhledový systém zásobován( pItnou vodou,
· stávaj1¢lch zdroje vody - typ, kvalita, kvantita, stávajlcl probkmy,
· analýza Gkupinových vodovodů, oblastních vodovodů, v|a6tnjk, provozovatel,

popIs

· pmjeklová dokumentace lbšeného úseku dálnice D3 - vyhodnoceno v rámci návmu
technického ibšenl
· Analýza mapových podkladů řešených úseků dálnice - podélných fezů, situacl

(mosty, křižovatky, odpočívky, bbmosly atd ),
· Dostupné hydr%eologické Údaje-

· Územné plänovacl podklady obcí
· Územní plány obc[, rozvojové plány obcí, zpracování pro účely studio

proved'Relnosti (zohledněny v rámci bilance potřeby vody popř informace
o zásobováni obce pRnou vodou),

2.1 Příprava realizace opatření pro zmírnění negativních dopadů
sucha a nedostatku vody

v souvislosti s výskytem dbuhodobého sucha v roce 2015 bylo usnesením vlády České
republiky ze dne 29 7 2015 zadána k přípravě realizace opatřeni pro zmírněni negativních
dopadů sucha a nedostalku vody. V rámci usnesení byla ulo&na povinnost přlpravy
koncepce ochrany pro územl ČR. Dle podkladů k ke čmpoklôdal s budouclm
přijetlm konkrétních opatření majlcích rovnéZ vazbu na vodárenskou infrastrukturu.

jednalo by se o:
A) Legislativní opatřeni

a. vypracováni a aktualizace Plánu pro zvládáni sucha (Plánů krizové připravenosti)
B) Organizační a provoznl opatŕenf

a optimalizace a revitalizace stávajlcÍch propojanl vodárenských soustav.

" DŮk2ifým opat/bn/m v obksti posibvánl odolnosti :systému proll suchu a Územn/mu
nedostatku vDdyjťg pmµ'j'ován/ vodbvodnlch systémů v rámci jedné vodámnské společnosti
nebo systémů provozovaných různými spo/ďnosbni. /nfrashuktum/ propoj'enl mezi
jednotlivými bmámnskými společnostmi často existu/l ab vzhledem ke změnám
maklkopľávnlch poměru ve vodámnstvl po ruce 1990, ktem vedly k mzdmbenl
vodámnských systémů, jsou Mnotl/Vé vodovody asto provozovány oddělené Realizace
(nebo udrZovánl provozuschopnosti) cbstdečně kapacitních pR2pojen/ mezi jednotlivými
vodámnskými sN§osún/ a za/ištěn/ polkbných tlakových podm/nek umožňuje pNdávánl
vyrobené pitné vody do dbŕcän/ch ob/ast/ v pHpadě výpadku některého z /oká/n/ch vodn/ch
zd'ojů, at' už z důvodu nedostatečné kapacitý v důsledku sucha nebo požadované jakosti.

DÁLNRE DJ -5TŔEDQČESKA CAST" PRAHA -NOVÁ =POM YN
MO2NO$71 ROZŠÍŘEN VOOÁRENSKÉ SOUBTAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVED(7'ELNOSTI
Ped opemlivnl r/zon/ pkvodu vodyk vhodné vypmcovat manipu/ačn/ řád nebo jiný sm/uml
dokument (např. dohodu vlastn/ku provozně souv/se//c/ vodámnské infmstwktuW),
vymezl podmínky spolupráce (Mrkvičková a kol., 2012)

C) Ekonomická opatření
a, racionálnl nastaveni ceny odběrů surové vody z podzemních zdrojů,

" Uvedená opaNni by byla spojena s okamzqým (poňzenl a instalace vodoměrů podlimitn/m
a sláými Zat/bmľ spdťebn/ho koše domácnostl vyutřvajicich

pMzemnl vody k pcdúmitn/m by M p'Umémé 50 m'Ncik stouPo pňNižné
o 0,5 %. NaWšen/ eny,vodý pm VAK by pň poměru ceny za odběr ~mn/ a povmhovů
vody 1,2:1 činilo cca 3 Kan1, což by nejsp/še pmm/tlo do koncmdho vod%ho o
cca 10 %

b zpoplatnénl rezervovaných limitů pro odběr wdy.
c. cenová politika motivujkl k še8eni s vodou v obtkN Búcha

D) Technická opatřeni
a, zrnen3ení 9potŕeby vody
b, minimalizace ztrát ve vodárenských soustavách

Pozn * Pňwzato z pH/ohy č 1 - Analytické podklady k dádn/mu usnesení Cr

2.2 Analýza a příprava opatřeni ke zmírnění negativních dopadů
sucha a nedostatku vody na území Středočeského kraje

Podklady ze studie .Analýza a p/ipcwa opa¶en[ ke zmirnénl negativních sucha
a nedostatku vody na územ[ Stkdočeského kraje". Studie j8 zpracovávána firmou VRY a.s.
z pmstl'edků středočeského kraje. Studie zahrnuje elektronickou dotaznlkovou kampaň
jednotlivých obcí na aktuálni stav vodovodních a kanalizačních sill s jednoúivými objekty na
těchto s{t[¢h. Kampaň jo doplněna indivHuálnlm jednáním s jednotlivými provozovateli
vodovodnÍch síti a jednáním se zastupiteli obci.
Dotazová kampaň byla směřovaná hlavně na jednotlivé obecní části. Hlavní dotazy kladené
zastupitelům obecních částí v souvislosti se zásobovánkn obcí pIlnou vodou naleznete
v následujíci tabulce.

DoCuz Možné odpovědL

jakým způ&obem je zásobena obec Napajenim na Má vkslnl zdM Obyvatdó 3c
pitou vodou? skupinový vody zá$obUj1

vodovod individuálně

Vyskytli se u Vás problémy 6 pitnou Nebyl problém Byl problém Není nám
vodou? známo

UvaZujete změnu v zásobení pitnou Napojenl na Výstavba nového vý3Lwb8
vodou? Miplnavý zdroje vodovodu

vodovod

.Fsb Ĺ C)fá:jky kkKk!ňó c»ocnřm cammi v mnj¢j mmmnč

3309/002 pminec 2016 13 Zakázka 33091002 pro8nec 2018 14

DÁLJWCE D3 '·STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA -NOVÁ HOSPODA YV
MO2NOSTi ROZŠĹŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PRDVEMTELNOSTI

Tímto zpŮsobem bylo v roce 2015 rozesláno 2802 dotaznlků, Pouze 918 jich bylo obdrženo
jako vyplněných Součástl byla i analýze poklesu hladiny podzemní vody v celém území
z čehož poté bylo vyhodnocováno riziko ohroženosti vodního zdroje vlivem sucha. Zdroje
vody byly rozddeny na podzemnl a n povrchové a posuzovány zvlášť. Ukázka výsledků
dotazové kampaně je vidět na násdeduj(clch obrázcích

DÁL.NOE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZ$|ŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVED1TELNOSTI

Yh

Hndce

ř.l J |..1 [sänče

OSA cm

B=:'"

D~mkyobd
P~&ns~ vodou
mmrOný- m'š· ndj'yl

cm
m Hl!Nňth sÍdel

I~nda
umce
TRDÁ

— FýdhNd

— %icu tmy

O¢báy &vypoušt6n[
typ
A OdHr podmrml vejdy

,e, x vcK1ňíhj tdu

Rtaco m vodrúch uhulkh

O
O rim
® vňšl

cm čuj

5µbd n CEP

lúäjE

tm
FbcN M3d¶jch w!0l

Obr.3 Rizikovost vodn/ch zdnjjů

Další součásti studie ,Analýza a příprava opatřeni proti negativním účinkům sucha" byla
bilance mnoZství vody ve Středoťeském kraji v záv|s|o$ti na možnosti zásobování obyvalel
vodou Z bilance množství povrchové vody a zachování minimálních průloků ve vodních
toclch vyplynub, že oblast okolo plánované dálnice D3 je velmi málo vodou oblastí
a zásobovánf z m[stn[ch povrchových zdrojů není praktický možná Druhá analýza vody
v území se týkala bilance odběrů z podzemních zdrojů, Pfi které bylo zjištěno, žb v oMasti
okolo plánované dálnice není žádný větší zdroj vody, který by byl vhodný pro zásobování
většího území Zároveň bylo zjištěno, že liz nyní jsou odběry vody v území na hranici
současného povoleného množství. Dokonce docházl na několika místech k překročení
čKbebifaNého mmKNl.

Zdcázka 3309KKR pminec 2016 15 zakázkí 3309KXň preinec 2018 16



Obr,4 Oblasti dle vodnosti povrchových toků pm zásobov6n/daného Území

'L--^T9'" [t =...._
ď (

l, "G ~
" F

d, 0 m Ww7

ô t' 'P pock~m ·My 1¶61

Aj í:, , ° " 'Ti 0 j " :"
O O O

k

d' 0 ' g ' O t, ,:/ ""' " '"' '"O
b " " r r , " 0 · QC, q í, .

, ' "I D d 'ímdy nmO . Ĺ O · q

O "
0 C) ba

D "·"~ " O ·1 00

>0 ·'

DÁLNKE DJ "5ŤŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA YŽ¶
MOŽNO5ň ROZŠĹŔENĹ VÔOÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORFDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNO šTi '

2.3 Plán rozvoje vodovodů a kanalizací, skupinové vodovody
v řešeném území

Plán rozvoje vodovodů a kanalizaci (PRVKÚK) je dokument, který obsahuje koncepci řešeni
zásobovánl pitnou vodou, včelné vymezeni zdrojů povrchových a podzemních vod,
uvažovaných pro účely úpravy na pitnou vodu a koncepci odkanalizováni a čištěni
odpadních vod v daném územn[m celku. Plán rozvoje vodovodů a kanalizací všech krajů je
zptacavän v souladu s 4 odst. § 4 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích,
s výhkdem do roku 2015. Aktualizace PRVKÚK lze podávat na příslušný krajský úřad
k 30 čemu,

V rámci PRVKÚK je moZncj dohledat vodní zdroje a vodojemy v dané lokalitě Na
následujlcĹch obrázclch jsou zobrazeny VOJ a vodné zdroje v zájmové lokalilé ve
vzdálenosti do 5 km od dálnice. Vodní zdroje jsou důležilé v případě zasaZeni výstavbou
a provozem dálnice. Vodojemy jsou důležité z pohledu případného pňpojovánl obci, které
budou přes slávajÍcÍ či nově vystavěné vodojemy napojovány,

P"'
(l

0 Ô
W

,r " '

],

'\

'\Č "

·ve "Y , SVB

" ? "" " ä) , '

'. - Ĺ,'"j'

. . "

1\ ':"·,; i!:·,\

l ĹCj ap'kn
l —~ ~¶Rm úl

-~~"

Obr.6 Vodojemy a zdroiě vody db PRVKUK

V zájmovém Územl okoll plánované dálnice D3 se nachází dva skupinové vodovody,
u kterých lze uvaZovat případné napojonĹ vodovodu podél dálnice. jedná se o Posázavská
3kupinový vodovod a Skupinový vodovod Benešov- Jeseník vodovod. Třblim skupinovým
vodovodem, který je možno uvaZovat pro přlpadné zásobovánl zájmové lokality je Jihočeská
vodárenská soustava, Tyto tři skupinové vodovody jsou popsány níže,

Obr.5 &'/ance odběrů pcxhemnl vodý

Z analýzy vyplynulo, že je nutnost pro dané území okolo plánované dálnice D3 hkdat zdroj
vody mimo užší oblast okolo dálnice. Přivedení vody je možné ze skupinových vodovodů v
blkkosů připravované dálnice D3.

Zakázka 3309m2 pminec 2015 17 Zakázka 3309/002 preinec 2016 18

DÁLNICE Dj -STŘEDOČESKÁ CAST" PRAHA .NOVÁ HOSPODA 'YV
VQOÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE Dj

STUDIE PR 0VE[j1TELNOSTi

2.3.1 Skupinový vodovod Benešov - Sedlčany (SVB)

Benešovská čam ,,Přivadět pitné vody javorník - Benešov" (PPVJB)
Pitná voda je do Benešovského pňvaděče odebírána z VSSČ (ZJelivka) v odběrném mlstě
javorník, Voda gravitačně teče na jih potrublm ON 500, délky 1,708 km do VOJ Dub-
Vodojem sIouZl hlavně jako přerušovacl komora- Voda je zde rozdělena do dvou potrub[.
Prvním gravitačním ocelovým polmbim DN160 teče voda do VOJ Peleška pro Senohraby
a Mirošovice. Druhým litinovým potrublm ON 500 do ČS " VOJ Podmračl. Kompletní
rekonstrukce přivaděč byla dokončena v roce 2016,

%nešovská Ust skupinového vodovodu je naveZena ze dvou na sebe navazujlclch
přivaděčů. PNňl pŕivaděC začíná ve štole javornlk a končí ve VOJ PodmraCí Íl. Druhý
přivaděC začíná v ČS Podmmčí, a konči ve VOJ Šiberna. Po trase přivaděčů jsou odboCky
do stávajlclch vodojemů, byl realizován nový vodojem Podmrači ll. slávaj(ci vodojem Dub
byl lechnoloQicky upraven a čerpac[ gtanice Podmračl osazena novou gestavou
kapacitnějšlch čerpadel

VOJ Šiberna byl rozšířen q novou komoru 1X2000 m' s čerpací stanici 55 Us, ta slouží jako
zásobní vodojem pro Benešov, ale i jako akumulae pm objem vody čerpaný do Sedlčanskó
části.

Wastn/k: Vodovodní přivaděč Javorník - Benešov, dobrovolný svazek obcí,
Fhjv0zova[e/: VodohospodáNá společnost BemSov, s.r.o. (VHS Benešov s.r,o.),
zdroj vody: štobvý ptiv&déč Zeíivka - Praha (ÚV Želivka).

Sedlčanská Čá3t ,,Přivaděč pitné vody Benašov - Sedlčany" (PPVBS)
odběr vody pro Sedlčansko je navržen z vodojemu Šiberna >2000 m' " nový lx 2000 m'
(408,Q/403,0 m n. m.), sihjovnného nit východním okrajl měma Benďw. Pitná voda je Z
vocbjemu Šibem čerpám výtlačným řadem ON 250 z CS Šibema da VomCice
2"150 m' Z vůdWemu VQtaČice ]e! voda vedene Oramčné dci sfávajickh vodojemu
Sedičmy || 2 x 1500 m' ladem CIN 250. CéMQčvá děka 'vodcwodniho pňvaděče je km
z litinového potrubl.

Wastnik: Město Sedlčany
Ftovozovaťe/: Mést$kä tepláremkä Sečščarty s.r.o.
zdroj vody: št04ový pňvaděč ZcKvka - Haha (ÚV Želivka), voda předaná z přivaděč Javorník
- Benešov.

DALN1¢E Dj "5TŘEDO¢E$KÁ CAST" PRMU - NOVÁ HOSPODA
MQZNO5T1 ROZ$ÉREN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KONDORU DÁLN1¢E Dj
5 řUDIE PROVED1TELNO$T1 YV

~

2.3.2 posázavský skupinový vodovod (psy)

posázavský skupinový vodovod byl uveden do trvalého pmvozu v roce 1989, V současné
době PSY zajišťuje zásobenl jlhovýchodnl části okresu Praha - západ mezi obcemi Davle,
Hradištko, Nhanke a jílové u Prahy. zdrojm vody pro psy je výhradně voda převzatá od
ze zdroj úv ŽdNka. Na skupinový vodovod je v současné době napojeno cca 18 500
obyvatel (včetně města Týnec nad Sázavou a 6kupinového vodovodu VOVEVRA). Vzhledem
k rekreačnímu využití území je dále evidováno cca 23 500 přechodně bydlÍclch obyvatel -
rekreantů (podll pňpoj'mých rekreaWľch objektů nebyl ägištwôn).
PItná voda je pro pQ=vský skupmcNý vodovod odebírám z pražského vodovodu Čerpacl
stanice Vestec jo umlstěna v těsné bKzkosti VOJ Jesenice, ve kterých koná přívodní štola
z úpravny ' odyociy L'éElvKa.

Rok Vodo phvzmá [m'lhok]
2U15 963 SOŮ
2014 857 890
2013 912 368
20¶2 T (joů 62¶

Tsb 2 Ročnj Mwtmó t voj J0$0tji¢0

Vlastn/k: Účelové sdruZenl obcí posázavský vodovod,
Rrovozovatel: VHS Benešov s.r.ô.
Zdmi vody: Čerpací stanice Vestec, štolový přivaděč Zelivka (ÚV Ze|ivka).

ZElkäzka 3309/ůj2 pľo9inec 2016 19 Zakázka 3309M2 pminec 2016 2fj

Aa



DÁLNICE DJ "5TŔEDO¢E$KÁ ČÁST' PRAHA ·N1SNA HOSPODA
MOŽNOSTI RQZŠĹŘEŇ VQQÁRENSKÉ 5oUmwv DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI YV YV

. .

k .

" k

' =

2.3.3 Jihočeská Vodárenská soustava (JVS)
Soustava se nachází v jihočeském kraji, ale jelikož plánovaná dálnice je napojena na
jihočeskou Část, je správné uvažovat případný zdroj vody i z této soustavy.
Vlastnlkem a zároveň provozovatelem této soustavy je jihočeský vodárenský svaz se sídlem
v českých Budějovicích- Sdruženi tvoří vÍce jak 255 měst a obci v jihočeském kraji. Majetek
sdruženi, který slouZi spoleCně vice obcím, byl označen jako majetek nedělitelný a tvoří
systém zásobování pitnou vodou - vodárenskou soustavu jižní Čechy. Vodárenská
soustava sestává zejména z úpraven vody, dálkových potrubních řadů, čerpacích stanic
a vodojemů, předávacích a měrných objektů, řídicích systémů s dispečinkem a obslužného
majetku.
Vodárengká soustava je hlavním zdrojem pitné vody pro většinu obyvatel jihočeského kraje.
Voda z této je dodávána do všech bývalých okresů kraje (České Budějovice,
Tábor, český Numkw, Písek Prachatice, Strakanke, jlndřichŮv Hradec), Soustava p
twřbna 533 km pobřubi a BouZi k zásobováni území (j mdozo 6 300 km', s počtem
tásôbwaných abyvstM 380 lis, a mčni objem dodané vody pohybuje ůkob 16 má m'
Vodárenská soustava tak pokrývá zhruba dvě třetiny spotřeby pitné vody v jihočeském
regkmu ve 151 mastech a abd¢h,
Zdrojem surové vrdy jo vodárenská nádrZ Římov ý1500 Vs) na řece Malši pndmTm1 voda
z mu Vidov (40 Us), Swwá voda je přiváděna do UV Plav (p'ojektovaný výkon úpravny vody
je 1450 l/s, po spuštěni 3. stupně čištěni je celkový výkon úpravny 1450 Us), odkud je voda
čerpána do tŕl hlavních směrů (západní, severní a jiznl větev) V přlpadě nutnosti lze také
využit spoIupracujĹcÍ zdroje vody.

Zakázka 3309/002 prosinec 2018 21 píosinec 2016 22

DÁLNICE D3 '·STŘEDOČESKÁ ČÁST'· PRAHA -NOVÁ HOSPODA 'VFY
MOZNOSTI ROZŠ|ŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

3. VYTIPOVÁNÍ DOTČENÝCH LOKALIT A JEJICH
NAPOJENÍ NA SKUPINOVÉ VODOVODY

Zasažené oblasti v okoll dálnice jsou řešeny pro dvě varianly, Varianta oznaCená ,A"
s dosahem do vzdálenosti 5 km od osy dálnice, Tato varianta je uvažována jako maximální
dosah ovlivnění výstavbou, provozem a délku pro možnost připojenl měst a obcí. Druhá
varianta je území ve vzdálenosti do jednoho kilometru od dálnice Varianta ,B" je uvažována
ve vzdálenosti minimálního dosahu ovIivněnl vodních zdrojů a přlpadMhQ napojení obci
vzhledem k opalřaM proti negativnímu dopadu sucha. Území ve vaňa6té ,B" je velmi
ohroZené území a zároveň napojeni obcí v tomto dosahu je velmi pravděpodobné

Posuzované varianty:
· Varianta A - do vzdálenosti 5 km od .D3"
e Varianta B - do vzdálenosti 1 km od ,D3",

DÁLNICE Dj "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA .NOVA HOSPODA
MOŽNOSTI FlQZSĹŔENĹ VCKÁREN3KÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE Dj
STUDIE PROVEDITELNOSTI

3.1 Vytipování lokalit s vysoce pravděpodobným narušením
vodních zdrojů pro jednotlivé úseky dálnice.

Ohraničením oblasti dotčených výstavbou dálnice a vymezení jednotlivých obci bylo
stanoveno 306 obecních částí pro ,,Variantu A" a 101 obecních částí pro .Variantu B'
jednotlivé obecní části jsou zobrazeny na následujlcim obrázku,

Varianta A

Qbr.11 Dolčené obecní části

Základním podkladem pro vyhodnocenl lokalit s vysoce pravděpodobným narušením
vodní¢h zdrojů pro jednoúivé úseky dálnice je maleriál ,Analýza a příprava opatření ke
zm[měn1 negativních dopadů sucha a nedostatku vody na území StředoCeského kraje
(Objednatel středočeský kraj, zpracovatel VRY a s ). V rámci analýzy byly obce ve
Středočeském kraji dotázány, zda evidují problém s pitnou vodou (kvalltativné, kvanútalivně
apod.),

Provedená analýza měla za cIl:

· Vytipováni Iokalil s vysoce pravděpodobným narušením vodních zdrojů pro jednotlivé
úseky dálnice.

· Popis ohrožených lokalit (dotčené vodní zdroje) a vliv na kvalitu/kvantitu dodávané
pitné vody,

· Hodnocení rizik stávajíclho zabezpečeni zdrojů pitné vody,
· Vytipovánfzasažených měst a ob¢i
· ldentWkace rizikových oblastí v současnosti z hlediska hydraulické spolehlivosti

dodávky pitné vody, priority k řešení

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 2J Zakázka 3309KX)2 proUiec 2016 2j



DÁLNICE Dj "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZŠ{ŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI YV DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA

MOŽNOSTI ROZŠĹŘENI VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVED1TELNOSTI YV
3.1.1 Severní ust - jednotlivé osady

Jedná se o lokalitu převáZné zásobenou z posázavského skupinového vodovodu.
Z vyhodnoceni vzešly dvě lokalily s potenciálně ovlivněnými zdroji výstavbou dálnice D3,
Dále je známo z konceptu projektové dokumentace dálnice, že budou zasaZeny zdroje vody
lři chalôvých osady. Vzhledem ke vzdálenosli jednaljivých lokalil je neekonomické budovat
zvláštnl přiváděcí řad. Tyto lokality budou napojeny individuálně na stávajícl sv. Řešenl
napojenl není dále součásll tělo studie provedilelnosti.

L, ,

, 't

¶6

, ,

" —F

. -.

SpoleCně s problhajícl aktualizacl PRVKUK 2016 pro Sll'edoceský kraj byly vytipovány
pro připojeni na skupinový vodovod. Jsou to všechny obce, které jsou zásobeny z mislnich
podpovrchových zdrojů. Na předchozím obrázku jsou obce 3 uvaZovaným připojením
zobrazeny oranžově růžově a červeně

Počet obyvatel s uvaZovaným připojením v jednollivých variantách vzdálenosti od dálnice je
uveden v následujici tabulce. Zároveň je uveden počet obecních částí a počet zasažených
mlstnlch zdrojů vody Počet individuálních vodních zdrojů není znám.

yodnich zgroilj chatových osad
· cca km 5,0 (chatová oblast Libeři-Na Ovčíně),
· cca km 9,0 (chatová oblast Svatováclavské lázně).
· cca km 11,5 (chatová oblast Dolní Studené) náhradní vodovody budou napojeny na
stávajlcl vodovodní řady, které jsou v bllzkosti

Počet mktnf
Varianty: Počet obyvatel: Počet obcf: ovlivněných

místních zdrojů:
,,A" 17 652 203 78
,,B" 7 461 78 12

Tab j Sumanzxo abyvo(d, ojci a Mm/ů

Zúázka 3309/002 prosinec 2016 25 Z8kázka 3309/002 pminec 2016 26

DÁLNICE DJ ··STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA- NOVÁ HOSPODA ¶YÉY
MOZNOSTI ROZŠ[ŔEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

3.2 Variantní řešeni připojení na SV

Pro napojgní ohrožených části z hlediska negativního dopadu sucha a případného ovlivněni
stavbou a provozem dálnice, byly vybrány kapacilnl zdroje pitné vody v co nejblizšľ
vzdálenosti od plánované výstavby dálnice a případných silničnlch přivaděčů k dálnici V této
kapilole je variantně rozděleno území pro připojeni na jednotlivé skupinové vodovody.

Způsob náhradního zásobováni vodou je celkově řešen ve čtyřech variantách. Varianty se
od sebe lišl misty připojeni na skupinové vodovody a obcemi, které jednotlivá přípojná místa
mají zásobovat,

vody úuNovÝch vodovodů:
· psy (posázavský skupinový vodovod) -" Vodnl nádrž Švihov (ÚV Želivka).
· SVEl (skupinový vodovod Benešov ) -" Vodní nádrZ Švihov (ÚV Želivka),
· JVS (jihočeská Vodárenská Soustava) -" Vodní nádrž Římov (ÚV Plav).

Po5

· Varianta 1 - pňpojenl na PSY a SVB (Voračice).
· Varianta 2, - připojeni na psy a SVB (Benešov, v OP dálnice).
· Varianta 3 - pňpojení na psy a SVB (Benešov, mimo OP dálnice)-
· Varianta 4 - Pňpojenl na PSY, SVěj a JVS.

Varianta 3 je vytvořena pro porovnáni cenových nákladů vedení přivaděče po objektech
dálnice a po celou dobu vedení v ochranném pásmu dálnice oproli vedení mino objekty
a vedení i mimo ochranné pásmo. Proto jsou místa napojenl ve Variantě 2 a 3 stejná a lišl se
trasa pouze trasa.
Jednotlivé varianty jsou dále děleny dle velikosti zasaženého Územl A a B

Na následujlclm obrázku jsou zobrazeny mlsta připojení pro jednotlivé varianty řešeni,

DÁLNICE D3 "STŘEIXNESKÁ ČÁST' PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTl ROZŠ|ŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KONDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI YV

- - - ' Připojeni vo '
" ' 'l variantách: 1,2,3,4 .

, .
.. . , , _" . - SV __":' - -

.
h "

" _==~ -—

- připoj8ni ve
variantách: 2,3,

připojeni ve SBV
variantě: 4 _ , R

l '

" \ "l připojení ve
" , - variantách: 1,4U;,

- "

Obr.14 M/sla napojenl proMno//ivé vaňan(y

3.2.1 Varianta 1 - Pňpojen/na PSVa SVB (VoraC/ce)

Varianta byla navržena tak aby bylo nutno vystavět co nejmenší mnoZsNl pňváděclch řadů
a zároveň byly zásobeny všechny obecní Cásli, které jsou ohroženy z hlediska dopadu sucha
a vlivu dálnice, Návrh spočívá v rovnoměrném zatlZeni PSY a SVB dodatečným odběrem
vody,
připojeni na psy je naveZeno v Týnci nad Sázavou, z tohoto mfsla by bylo zásobeno 73
nebo 30 obcí podle varianty rozsahu územl. Zároveň je počlláno s potrebou vody pro lunely
Krňany a Prostřední vrch, dále s potřebou vody pro odpočlvku Dunávice, S(ředočeskou
správu a údržbu dálnice a Dopravní odděknl policie Cr. Přivaděč by vedl z Týnce nad
Sázavou do vodojemu Netvořice a dále podél dálnice skrz tunel Prostředn[ vrch až k m[stn[
komunikaci vedoucl do obce Zderadice.
Druhé zvolené přípojné místo je v místě křlženi navrhované dálnice s přivaděčem Benešov -
Sedlčany, Kŕlžen[ je 3ituováno u přerušovaclho VOJ Voračice Z tohoto rňl$tä jsou navrženy
dva přivaděče, kleré by zásobovali 130 nebo 48 obcí dle dosahu připojovaných obci. První
pHvaděč vede severním směrem v současné trase navrženého přivaděče pro odpočlvku
Minartice a dále podél dálnice až k přivaděči vody pro Maršovice. UkonCenl je navrženo u
retenční nádrZe pro odtok povrchových vod pro případ potřeby odkalovánÍ. jižním směrem
vede přivaděč podél dálnice přes mosty až k obcím Lažany a Mitrovice. V této trase není
navržen v současnosh žádná řad potřeby dálnice, proto je celá trasa nová Pro jednotlivé
přiváděcí řady jsou objekty navrženy v dalšfch částech studie.

Zakázka 33091002 přo9iMc 2016 27 Zakázka 3309/002 prosinec 2016 2C

Ä?



DÁLNICE DJ "5TŔEIKŇESKÁ ¢Asr' PRAHA . NOVA Hospoda
MQZNOSTI RQZSiŘENĹ VQOÁREN$KÉ SDLJSTAVY V KOREDORU DÁLNICE D3
STUDIE FFHJVED§ FEL.NÓ ŠTI

VY
Varianta 1 - připojeni ve VoraCicích a v Týncč, Nároky na vodu

, R\t'
r

úzomi připojoné na PSY

" ť
._. .M

,:' "?vP" 'L SVE3
,:a'v

'-~7- Územl pŕlpojené na
A

SVB Swami část
Ť

:,,:,, d,"," Území ,ři,ojoné n·

" ;". ". ~ ) - —_ " " ",L'" ' ' ·
:"7 "á ,· , ©' " " '

j : -.m'- _ ' n CKPOckók¥
P ' L k

-· "t.' ". r-ľ "_/
"ľ "" "'- -: tí.

" '" ",' u"' -_-" "P, "'

: . _~my -
m µ

Obc15 bka//t pm .Vamntu 1" (FbdvMmNA, B sytosti bwv)

ÝNKE D] UTŘEDOČE5KÁ ČÁST' PRAHA -NOVÁ XDSPOOA 'V2
Wo NJST1 VCjOÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVE LX7ELNOSTI

3.2.2 Pňpojenl na PSV& SVB (Benešov, v OP dálnice)

Varianta spočIvá v MNM na pcmzavský 8kUNncbvý vodovod v Týnci nad Sázavou
a využitl navržené tmy pňvaděče pro potřeby vybavermů dálnice k nap*nl 28 nebo 14
obci dk předpokWaného napojuvaných obcí. Celá trasa přivaděče by byla
prodloužena za odpočívku Dunávice až k Václavické 8p*e vedoucí mezi Benešovem
a dálnic( D3.
Druhé přfpojné mimo pro pňpQjéfj[ je navrZeno v Benešově u VOJ Červené vmcy. Voda
ztohoto «xiojemu by byla přiváděna podél Václavkké Bpojky k dálnici. Zde by byly vody
smlchány V nově vymvéMm voj a dále rozváděny podél dálnice jnim směrem až
k obcím LaZany a Mřtrwke Po trase je numo vytvoRt několik obýektu čerpacích stanic
a pmuovacl vodojem. Návrh vyplývá z podélného profilu terénu a ôňentaHlbo schématu
provozu Mvaděče k ndezenf je v dali§f čami Btudle. Tento druhý p1Mděč by zásoboval 63
až 175 obci.

pmimc ma pmÍňcG 2016 m

DÁLNKE DJ mTŘEDočE$KÁ čÁsr' PRAHA - NOVÁ řmpooA
MCŮNQSTI ROZB[ŘEN[ VODÁREN3KÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNGE D3
STUDIE PROVEMTELNOSTI YV DÁLNICE Dj "$TŔ~ESKA ČÁST" PRAHA -NCNA HOSPODA 'V?

Mohmn rozšŕen[ voqárenské soustavy v koridoru dálnice d3
STIjDčE PRQVEUTELNQ$T1
3.2.3 PHpojen/m PSVa SVB (Benešov, mimo OP dálnice)

Varianta 3 98 neuši od varianty 2 mfstem napojení na BkúfMové přNadě& ani v poetu
napojených obecních Ustľ a ostatních obýeklů (odpočtvky, tundy), ktoré mají poZadavky na
mnobNf zá3obéné vody. Rozdíl variant spočIvá v truse vedenl Mváděcfch mu
Varianta býk vytwkna na [Ň'áňí zadavatek pm maZnost porovnání vedeni pl¶vaděče po
oWektech dálnice vedeni mimo Gb@dy-

3.2.4 Pňpojen/na PSV, SVB a JVS

Varienta 4 je navržena pňesahem zäjmavého území Stf®očeského kmje SpočÍvá
v pfivedení vody pro Sedlčany a obce, kt«é 18ou zásobeny pres vodovodní SK Sedlčan,
z jIhočeské vodénemké BoUsbvý. V tomto pRpadě by byla vyřešena pHpadná nedostatečM
kapacita pFivadéCe z do Sedlčan. zásobených obcí a pňpojna místa by
zŮ8táväli jako ve Vadamě 1. Jeden fad by byl napa$en v Tými nad Sázavou a vedl
k dáln"á a diák ~ dálnic» přes odpoCNku Dun~ a tunel Pro8tkdnl vrch k obci
Zderadice
Druhým mldem by byl přonjšovaci VOJ VoročĚce, kde by mohla být odeblrána v'achna
voda, Rená pMeče z Benešova. PřlpadM by mohl 5oUčäsný řad vedoucl dále do Sedlčan být
vyUfván jako výtlačný ľad pro pťipMno-u poHbu pňvétct datšl vodu z JVS do obľadi podél
dálnke. Z Voraík 6!/ byla voda mväděn8 jižním ia severnlm mérem mi dálnice jako Je
tomu Variantě 1.
P1Naděč pro Sedlčany byl navržen již v mec 2001 v rámci studie zpracovanou pro poFovnánľ
možnosti zágobenl ôHasti z různých zdrojů. NäpQM na JVS by búo realtzováno
z přivaděče pro Milevsko

pmkiec 2018 31 3308/002 µwinec2016 3Q



DÁLNECE Q] čAst' PRAHA - NQVÁ HOSPODA
MOZNO511 ftOzšiŘENĹ V¢GÁREN$KÉ $OU$TAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PRÔVEWTELNO$71 YV
Varianta 4 -připojeni v Týnci a na JVS, Naroky na vodu

YŤĹyPSV

a' l
t

i

' - ,r, SVEl
t

" Územf připojené na PSV , ,l' " -"
l'
l

,j J Územl pnpojeM na

T~~' 1/'ť ,v.=..,.,u.,
, _r '"'"' i"Z:x- J g':, Území připojené nal JT"'

l ' ¥^
y

,' '" j '"m. , ' " Legenda
r , P K Ň . ,

)

',."" EJ E' ' J -'" \ pr'PoM ¶N9a v4

l a:.,,:"/ My_jvs
. C l u Od~y. .

·. Ĺ.' e SSUD
= Tunely poUml voda

dálnkm [J3
— UNcb 03-Benďov

fí

Nový ptivaděč pro Sedlčany
JVS

Obr.17 Rozdělenl zásobených bka/itpm ,Variantu 4" (Podvananty A, B dle sytosti barev)

DÁLNICE Dj "5TŔEDO¢E$KÁ ČÁST" PRAHA . NOVÁ HOWODA
MOZNOSTI RQZ$|ÄENÍ VQOÁRENSKÉ 5OU5TAW V KORIDORU DÁLNICE DJ ľh
STUDIE PAQVEMTEU4QSň

3.3 Popis ohrožených lokalit (dotčené vodní zdroje) a vliv na
kvalitu/kvantitu dodávané pitné vody.

Ohrožené lokality jsou zásobeny převážně z podzemních zdrojů vody- jedná se
o individuá|n1 studny u nemovilostí či o obecní studny slouZlcí k zásobení celých obcí. Tyto
zdroje jsou ohroženy z dlouhodobého hlediska, kdy se poslupné budou dostávat do
podzemní vody látky z provozu dálnice Nejsou uvažovány úniky provozních kapalin ani
jiných zdravl škodlivých látek, kterým bude pľedejito v rámci návrhu odvodněni dálnice
a okolních komunikaci.

U individuálrúch studní je velké riziko, že případné znečištěni nebude včas odhaleno a múZu
dojít k d|oljhodobému užlván[ vody jako pitné. U studní obecních není toto riziko tak velké,
jelikoz dle platných zákonů a vyhlášek dochází k pravidelným odběrům této vody a jejímu
testováni a rozborům,

Zároveň je oblast velmi ohrožena z hlediska negativních dopadů sucha V oblasli se
nenacházejí doslatečně vodné povrchové toky z hlediska zásobeni obyvatel pRnou vodou
a zachování minimálnlch průtoků ve vodních tocích. Zároveň je již v současné době
z podzemních zdrojů odebíráno velké mnoZsNl vody.

Zakázka 3309/002 pminec 2016 33 Zakázka 3309/002 pminec 2016 34

OÁLNĎ¢E D] "STŘEDOČE3KA CAST"' PRAHA -NOVÁ HOSPODA YV
tKkZNOSTl RCZŠIŔENĹ VQOÁREN3KÉ SOUSTAVY V K9RIDQR1j DÁLNICE DJ
STUDIE PR¢jVEDITELNQST1

4. BILANCE POTŘEBY VODY

Bilance vody N ŕešena vzhledem k p<Mebám objektů na dálnici poUcH vody dotčených
obcí ve variantách ,,1 až 4" a pod variantách A" a ,B" Potřeba vody Jo zároveň vypočtena
pro výhledový stav počtu obyvatel v okolf dáÁrúců, kdo odhodován 10 % nárŮsL

Názvosloví a poimV:

PotNba vody je definováno jako množství vody udané za časovou jednotku
potřebné ve zdroji pro zajištěni dodávky vody pro odběratele

Spotře ba vody Někdy též nazývaná voda vyrobená je množství vody odvedené po
výrobě vody do jednotlivých přivaděčů nebo přímo do vodovodních SÍtí
jednotlivých měst. Zahrnuje složky vody nefakturované,

·=—1"""
vody l" , v1md

, .=

Úniky YCňV

Obr. 18 Schéma $/o2en/ vody pm pňvadéča

Voda fakturovaná

Voda nefakturovaná

Vlastnf potřeba vody

Úniky vody

Voda fakturovaná odpovldá potřebě vody (m"'/rok)

voda nefakturovaná se skládá z vody nutné pro vlastni provoz
a z případných úniků z dův'odu netěsnosll či případných poruch
(mVrok) Obvykle je tato hodnota v jednotkách procent vody
fakturované,

Vlastni potřeba vody, např odkalení, proplachy vodovodní SItě
(m'j/rok).

je voda, která unikne z vodovodn[ho potrubl buď z důvodu jeho
porušeni, nebo z důvodu netěsnosti spoje potrub(

Hlnice ljj -5třeixjče3ká .hová hos 'YV
RQZŠĹŘEN[ VODÁRENSKE SQUSTAVY V KC)FUUORU DÁLNICE DJ

ST1JUIE PROVEWTEL NDSTI

4.1 Stanovení potřeby vody pro obyvatele
jedním z podstatných parametrů návrhu systému je předpokládaná potřeba vody. Specifické
mnoZstvl pitné vody (mnoZstvl na 1 obyvatele za den) závist na bytové vybavenosti
(koupelny, sprchy, toalety apod.) Pro Ceskou republiku se doporučuje uvaZovat průměrnou
hodnotu 110 až 120 l os"' den. Tato hodnota je shodná S množstvím fakturované vody
dodané obyvatelstvu V malých obcích činí spolřeba fakturované vody až 80 !.os-1.den
Uvedené hodnoty se týkají specifické potřeby vody fakturované pro domácnosti. Pro danou
lokalitu bylo uvaZováno vzhledem k charakteru území a zástavby s náskdujicimi
specňickými potřebami:

· obyvatelé 100 lx osoba x den"'
· řezem pm občanskou vybavenost 20 Ix osoba x den"'

Potřeba vody je množsNÍ vody udávané za časovou jednotku (1,$"', m'.d '), potřebné pro
zajištění dodávky vody pro jednotlivé odběratele. Potřeba vody nen[ během roku -
v jednotlivých dnech a během dne - v jednotlivých hodinách stálá, ale dosahuje minimálních,
průměrných a maximálních hodnot výše hodnot potřeb vody potom ovlivňuje dimenzovánl
jednotlivých část[ vodovodu.
Vzhledem k tomu, že výše stanovené potřeby vody je základním parametrem při

vodwodni sítě byla tomuto tématu věnována patřičná pozornost.

Průměrná denní potkba vody Q,
Průměrná denní potřeba Q, (rozumí se v roce) je výpočtová hodnota stanovená ze speciňcké
potřeby vody násobením přlslušných jednotek, zpravidla počtem obyvatel Průměrná denní
potřeba je výchozl výpočetní hodnotou.

Maximálni denní potřeba CLam,
Maximálnl dennl potřeba Qmu je průměrná dennl potřeba násobená součinitelem denní
nerovnoměrnosti a je to maximálnl potřeba jednoho dne v roce. Maximálnl dennl potřeba je
návrhovým parametrem pro dimenzování kapacity zdroje-

Qdmax = Qp - kd

Součinitel denní neTQvnoměrncŕ5ti sq stanovl na základě spotľcbiš!ě dle Mš!|id
labulky:

V nádedujic( kapitole je uvedena matodika výpočtu potřeby vody pro obyvatele a pro objekty
na dálnici

Počet obYvMd ' k,
do 1000 1,5

1 (X)0 - 5 (JOO 1,4
5 000 - 20 000 1,35

20 000 - 100 000 1,25
Nad 100 000 1,15

Tab 4 SouärMel dannl kd

Maxlmáln[ hodlnová potřeba Qmu
Maximálnl hodinová potřeba vody je výchozlm parametrem pro návrh potrubl zásobních řadů
a rozvodné sItě v lokalitě

Qhm.x = Qp * ká * kn

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 35 Zakázka 3309KXR prosinec 2016 36

l 2



DÁLNICE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZ$|ŘENI VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELIK 5vl

Počet obµatei
30 7,2
SO 8,7
IDO 5,9
500 2,6
l 000 2,2
3 000 2,1
5 000 2,0
15 000 1,q
· 30 000 1,8

Tab S Souč/MhM hcxi, "7oíd mm'noměmodi - kh

YV

.._.

4.2 Stanovení potřeby vody pro objekty a vybavenost na dálnici

Patfeba je dána podla jednotlivých Účelů objektů a jejich vyuZNanůstl. Do pMleby vůdy jsou
MpuCltány objekly CJHničnl oddélenl policie ČR (DO PCR), 8ledačeská správa a údržba
dálnice (SSÚD), Dále pak je započítána potl'eba vody pro odpočívky a potřeba vody pro
Lundy-

Udaje pro DO PCR a SSÚD jsou převzata z projektové dokumentace a výpočtů provedených
íirmou AMBERG Engineering Brno, as

OÁLNEE D3 "$TŘEDO¢ESKÁ CAST" PRAHA - NOVA HQ3PQDA
MOZNOSTI ROZ$ĹŔEN| VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KWDORU DÁLNICE D3 Y®
STUDIE PROVEDITELNOSTI

4.3 Návrhová potřeba vody pro provoz dálnice D3 a dotčených
měst a obcí

výpočet potřeby vody je rozdělen podle oblasti Variant z kapitol 3, které jsou rozděleny podle
mlsta napojení a uvaZovaném rozsahu napojeni obcí pod varianty A a B,

Potřeba je vypočtena pro:
· Varianta 1 - pňpojenl na PSY a SVB (Voračice)
· Varianta 2 - Pňpojenl na PSY a SVB (Benešov, v OP dálnice)
· Varianta 3 - připojeni na psy a SVB (Banešov, mimo OP dálnice)
· Varianta 4 - připojeni na PSY, SVEl a JVS

Nás|eduj[c[ bilance je uvažována pro výhledový současný počet obyvatel nárůst o deset
procent oproli současnému stavu. počty obyvatel jsou převzaty z karet obecních částí
PRVKUK

4.3.1 Bilance potňeby vody pro Variantu 1 A

Varianta A spočlvá v zahrnutí obcí do vzdálenosti pět kilomelrů od osy dálnice, Jedná se o
maximálni variantu ovIivněnf vodních zdrojů, Následuje výpočet potřeby vody pro jednotlivá
Území je zpracován tabulkovou formou

Druh objektu paet omb pofhba vody Qd_max(ŮB) Cíh (I/s)

SSŮD 60 3.84 O 062 1,01
DO PCR 20 t 12 0,018 0.392

"ab S PUľfeba vody Dvd SSL'3 8 DO PCR" P

Dále je počítáno s potřebou vody pro odpočívky, První je odpočívka Dunávice , která je
koncipována jako obousměrná Odpočívka zahrnuje čerpací stanici pohonných hmot,
restauraci - rychlé občerstvení, sociálni zařízeni, parkování 80 x NA, 51 x OS, 15 x karavan,
a to na jedné i dtuhé straně Uhice Odhad průměrné ľôČň[ potřeby vody je celkem
10 000 m , hrubý Qdhäd max. hodinové (meby vMy 4 Us. Nadmořská výška odpočívky je
cca 340 m n,m..

Na středočeském úseku dálnice D3 se ještě nachází odpočívka Minartice Koncept této
odpočívky je stejný jako v případě odpoCívky Dunávice, proto bude uvažována i stejná
potřeba vody.

V úseku dálnice se nachází dva tunely, které budou mít zdroj poZámi vody připojen na
přivaděče. PřivaděC bude pInit pozámí nádrž, z které bude dále voda distribuována v případě
hasebního zásahu. Množstvl vody mancivuje norma ČSN 73 7507 kapitola požární vodovod.
Pro tunely do 1 km norma požaduje zajistit průtok minimálně 2X15 lis po dobu hasebního
zásahu jedné hodiny. S projektanty jednotlivých části dálnice byla prodiskutována maximálni
potřebná doba plnění požárních nádrží.

Pro tunel Krňany je uvažován objem požární nádrže 140 1t)j a maximálni doba plnéni 12
hodin, Z čehož vyplývá minimálni potřebný průtok 2,55 Vs. Pm tunel Prostřední vrch
projektant uvedl potřebný minimálni průtok na 3 lis,

počet Poč.ob. Poľ ob. =' Qdjm'" Qh m"
obci Boůčmno6t výhled jm'Men| (i b) (IK)

Části obck 73 7516 0268 992,11 15,50 31,00
Odj»¢Evka 27,40 0,63
SSÚD + DO PČR 4,96 0,08 1,4

Tunel Krňany (plnění 220 2,55 2,55
12 hodin)

Tuml Pm:řodnl wěn 108 3 j

Celkem 73 7596 8348 21,76 41,95
T8b 7 Pol/bba vody z PS V - V8ň'änta 1A

= =::"d '= ,:a:,: %7' °M"'

ČäBU obci Sever 23 1410 1551 186,12 3.02 6,63

Mxiartm 27,40 0,00 4

Celkem pro Severní čam 23 1410 1551 3,02 10,63
Côsii oba jIh 107 8726 9599 1151,83 18,00 35,99

Celkovh po¢hiN $VB 130 10216 11150 21,01 46,83
Tab B PoNba vody z SVB - Vaňanla 1A

Nepředpokládá se, že by byla čerpána hodinová potřeba vody, protože budou jednotlivé
obecní části napojeny přes v1astn[ VOJ, který bude sloužit k případnému vyrovnávání denní
nerovnoměrnosti odběrů vody. Z bilance vyšla maximálni denní potřeba pro širší území 22 Us
z Posázavského skupinového vodovodu a 21 Us z SV Benešov - Sedlčany

Zakázka 3309/002 pfosinec 2016 37 Zakázka 3309/002 pfosinec 2016 38

DÁLNICE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZŠĹŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

YSY

4.3.2 Bilance potřeby vody pro Variantu 1 B

Vaňanla B spoCiwä v zahmutl obci do vzdálemsh kilomelrů od osy dálnice Jedná
se o miNmélnl varkmu ovfivnění vodních zdrojů. Následuje výpočet polřeby vody pro
jednotlivá území.

DÁLNICE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZŠĹŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

4.3.3 Bilance potřeby vody pro Variantu 2 A

Varianta A zahrnuje obce do vzdálenosti pět kilometrů od osy dálnice. Jedná se o maximálnl
variantu ovlivnění vodních zdrojů. Následuje výpočet potřeby vody pro jednotlivá území. Je
zpracován tabulkovou formou.

Poěd P&ob. PoC.ob. potlbba Qd_max Qhjnax
obci ·ouWno:d výhled (m=,) (lib) (tli)

Čädlobd 30 4501 4951 594,13 9,63 19,25
ŕhmádno 27,40 0,63 4

S®O + HQ P¢R 4,96 0,08 1,4

Tunel Krňany (plněnl 220 2,55 2,55
12 hodin)

t1:mi pľow,kdn1 v¶ch 108 3 3
Celkem 3(J 4 551 4 951 15,89 30,20

P& ob. Poč, ob. povm Qd_mu Qhjnu" muWnout výhled 'My (Ik) (Ik}

ŕ&dTnhr6 29 3?2R 3551 4?6.10 6 9Q 13.81
Dunávkz 27,40 O 63 4

sscjň + Cio PČR 4.9'5 II.Q8 ¶.4

Tunel Krňany (plněnf 220 2,55 2,55
12 hodin)

Cálkmn 29 3228 3551 10,16 21,76
Tab 11 Potibba vody z PS V - Varianta ZA

Tab 9 Pot/bba vody z PS V- Varianla IB

Počet POC, ob. Poč, ob, Potibb' Qd,mu Qh (ÚD)
obci 8OUČ&0ňO0t výhl'd =1 {u')

Cati obci Sever 1" 595 (355 78,54 1,36 3,00

CXJPo¢Nká Mmatuoe 27,40 onej 4
celkem pro mí 12 595 655 1.84 7.00
Č&3tl oôa jIh 36 2 365 2 602 312,18 5,06 10,12

CoĹkcwn potlôba SVB 48 2 960 3 257 6,90 17,12

Počet P& ob. Poč,ob. Qd max Oh (Vo}+čurmt výhM =} (úd)

Části obci md 67 5528 6081 729,70 11,40 21,66
p1NadbCem SVB
cm ob¢i pod 107 8706 9577 1149,19 17,96 34,12

pMaděčem SVB
Odoočfvka Minartk» 27,40 3,00 3
Tund Pro~nl vmh 108 3 3

Celková potkba z SVB 174 14234 15857 35,36 81,78

Tab IQ voď," SVB - Vamnm 16

Nepředpokládá se nulnosl čerpat hodinovou potřebu vody, stejné jako je tomu v pod
variantě A, Proto je stanovena maximální denní potřeba vody pro Variantu IB na 16 Us
z Posázavského skupinového vodovodu a 7US ze skupinového vodovodu Benešov.

Tab !2 Pol/bba vody z SVB - Van'anta 2A

Nepředpokládá se, že by byla čerpána hodinová potřeba vody. Z bilance vyšla maximálni
denní potřeba pro Variantu 2 širší území 10 l/s z Posázavského skupinového vodovodu a 35
litrů z SV Benešov - SedlCany

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 39 Zakázka 3309/002 prosinec 2016 40



DÁLNICE Dj "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA YE
MOŽNOSTI ROZ$|ŔEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

4.3.4 Bilance potřeby vody pro Variantu 2 B

Varianta B spočívá v zahrnutl obci do vzdálenosli jednoho k ilometrů od osy dálnice, Jedná
se o minimálnl variantu ovlivněnl vodních zdrojů Následuje výpočet pol/eby vody pro
jednotlivá území

Počet Poč. ob. PoC. ob. Polkl'" Od max Qh_max· "'my (Ĺ/6) (IMmuCasnost výhled (m'laonl

Čásh obci 14 2556 2812 337 392 5.47 11,48
O'doočÍvka Dunávice 27.40 0,63 4
SSÚD + DO PČR 4 96 0.08 1.4

Tunel Krňany (plnění 220 2,55 2,55
nádrŽe 12 hodin)

Celkem 14 2556 2812 8,73 19,43

DÁLN)CE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA -NOVÁ HOSPODA '\ls
MOZNOSTI RQZŠIŔEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

4.3.6 B//ance potřeby vody pro Var/antu 4 A, B

Navrhovaná varianta řeší pňvedenl vody pro Sedlčany a obce připojené přes vodovodní sIť
Sedlčan z JVS, Voda v současnosti určená pro tyto oblasti by byla nově pro obce podél
plánované dálnice případný rozdíl potřeby vody pro obce podél dálnice a vody pro obce
zásobené přes Sedlčany

Tab 13 Pot/gba vody z PS V- Varianta 28

Počet PoČ.ob. Poč, ob. Pothb" Qd_max Qh (1/8)·oučasnost výhled vody (Ú®)(mVdm)

Části obci nad 27 1870 2057 246,84 4,00 8.40
přivaděčem SVB
Části obcí pod

pNaděčem SVB 36 2365 2602 312,18 5,06 10,62

Odpočívka Minartice 27,40 3,00 3
Tunel Prostřednl vrch 108 3 3

Celková z SVB 63 4235 4659 15,06 25,02

obec po CIP Qp (lis) CId (lis){m3/den)
Sadlčany 6&07 816,84 9.45 12,76
Solopysky 213 25,56 0.30 DAO
PUČovy 292 35.04 0,41 0,55

Chramosty 72 8,64 0,10 0,14
Líchovy 152 18,24 0,21 0,29
Zvírotice 147 17,64 0,20 0,28

Kosová hora 1025 123 1,42 1,92
Dubjovjce 659 79.08 0.92 1,24
Celkem 9367 1124,04 13.01 17,56
Tab Kčřeba vody pro Sedlčany a obce zäsobcnó pres

Sedlčany

Potřeba vody pro oblasl připojených obci za Voračicemi (SekiCany a připojené obce) je ib lis
za den Odběr vody pro pňvaděče podél dálnice z Voračic byl v maximální variantě vypočlen
na 21 litrů Prolo by bylo nutno v případě uvaZované širší oblasti (Varianta A) pro připojeni
nutno do Voračic piivést ještě 3 Us z JVS To by bylo provedeno změnou směru dodáváni
vody mezi Sedlčany a Voračicemi
V LLZŠĹ variantě (Varianta B) by s(ačilo z JVS přivést do SedlCan pouze 7 l/s pro pokryti
maximálni denní potřeby.

Tab 14 Pot/bba vody z SVB · Van"anfa m

Nepředpokládá se nutnost čerpal hodinovou polřebu vody. Proto je stanovena maximálni
denní potřeba vody pro Variantu 2 užší území na 9 Us z Posázavského skupinového
vodovodu a 15 Vs ze Skupinového vodovodu Benešov.

4.3.5 Bilance potňeby vodypro Variantu 3 A,B

Potřeba vody pro Variantu 3 je stejná jako pro Variantu 2. Varianty se lišl pouze v trase
vedení přivaděčů,

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 41 Zakázka 3309/002 prosinec 2016 42

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA 1h
MOŽNOSTI ROZŠŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

4.4 Shrnuti potřeby vody

Potřeba vody nutné pro zásobeni oblasli okolo dálnice navíc oproti souCasným potřebám na
jednollivých pľivadéčlch je uvedena v následuj[c[ tabulce pro širší variantu zásobené oblasti

Vndantn A jdo 5mm od dhlnico)
opmnl psy vQd_· i S® voda .WS Celkem

Íl. -[h -l : U, '"O"'
V&Räntm1 22 21 . 43
VeľmnW2 'Q 35 . 46
Var1anh 3 10 35 . 46
ved·nm 4 22 - 21 43

Tnb TE Ca'kovů wlxŽy vnriánty

Při projednáváni jednollivých moZnosti napojení na skupinové vodovody bylo zjištěno, že
není možno ve Voraäcich odebírat vodu bez jejího nahrazeni z jiného zdroje. Přivaděč mezi
Benešovem a Sedlčany není dostatečně kapacitnl pro zvětšení průtoku vody i pro napojení
oblasti okolo plánované dálnice a zároveň zabezpečeni dodávek vody pro oblasti za
Voračicemi, Varianta 1 není v současnosti možná,
Pro Varianty 2 a 3 je plánováno možné variantnl zásobení vodou dle aktuálních mozností
jednotlivých přivaděčů PSY a SVB Je tedy uvažováno, že z PSY bude odeblráno 10 až
20 Us a z SVB 25 až 30 lis pro Variantu A napojeni širšího území.

závěŕY
· Varianta A připojeni ve VoraCiclch není v současnosti možná bez dalších opatření. Při

projednávání řeSent s provozovateli a majiteli byla zjištěna nedostatečná kapacita
řadu.

· výhodou navrhovaných variant 2 a 3 je plánované varianlnl zásobeni vodou dle
aktuálnlch moZností přivaděčů PSY a SVB

· Pfi volbě varianty 2, nebo 3 je větší potřeba vody, Zároveň bude vetšl i spotřeba
vody

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ CAST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA 'VS
MOŽNOSTI ROZŠ[ŔEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVED1TELNOSTI

5. PODMÍNKY PRO TRASOVÁNÍ VODOVODNÍHO POTRUBÍ

Podmínky se skládají hlavně z obecných podmínek pro vodovodní přivaděče a z podmínek
specifikovaných podmínkami jednotlivých objektů na dálnici mostů, lunelů a objektů
pňdružených k samotné dálnici sjezdy, dešťové usazovací nádrZe, objekty odvodnění a da|š[
Qbjekty souvisejÍcl se stavbou.

5.1 Obecné podmínky trasováni a realizace vodovodních řadů

Vodovod je možno vést jak ve volném terénu, tak v komunikaci. Rozdíl je poté v kry1( trubek,
Trubky pro dopravu pitné vody se ukládají do Nozámrzné hlcmbky. Uloženl se řídí
ustanavenlm ČSN 75 5401. Pro statické výpočty se waZuje maximá!n1 dovolená dbuhodobá
deformace trubky do 10% vnějšího průměru (ISO/TR7033), Tyto parametry platl pro potrubí
z termoplastů. Pro polnjbi z SKL je dlouhodobá mezní deformace stanovena na 6 %
(ISO/TR 10465) a zvolené metodiky slalického výpočtu
Pokud jsou dodrženy pokyny výrobce pro manipulaci, montáž a pokládku pgtrubí (včelné
krytl potrubí, podsypu zásypu apod.) tak je statická odolnost garantována výrobcem
a statický posudek není třeba prováděl Dle moZnoslf výrobce je pro daný profil možné zvýšit
kruhovou tuhost.

podmínky miUrW mam krytijm) (m)
na %Eľ7ých pbchách bez provozu nebo g lehkým 0,8 4,0
provozem
pod komuNBcmii HZnym p'uv'ímm 1,0 3 S

Tab 17, Kň1/ pq¢vUM

Pro případy, kdy jsou vnější podmínky jiné, neZ je výše uvedeno, je zapolřebl provést
statické posouzení. Hodnoty v tabulce jsou stanoveny velmi univerzálně, pro deformaci do
6%, což je pro praxi ještě snesitelná hodnota, proto podle konkrétnlch podmínek může
hodnota vypočltaného krytí dosáhnout značně odlišných hodnot, jak k většlmu, tak niZšfmu
kryti Směrodatné pro tento výpočet u potrubí z termoplastů je, že dlouhodobá vertikálni
deformace trubky uložené v zemi, s plánovanw Zivotnostl 100 let, nesmí při zat(žen[
přesáhnout 10% (ČSN EN 1401) Pro výběr trubek může sloužil i tabulka 1 a 2 ENV 1046
PoswovánĹ a statický výpočel pro potrubí SKL musí být v souladu jednak s čsn en 1295-1
a také s ISO/TR 10465. Je vhodné, aby uZivatel předem stanovil maximálnl dovoknou
deformaci ve smlouvě. Prokáže-li statický výpočet, Že defcjrmac8 trubek by v konkrétním
přlpadé přesáhla dovolenou (nebo smlouvou stanovenou) mez, a nelze-li zlepšit podmínky
pokládky, je nutno pouZft trubky s vyššl kruhovou tuhostí Dřive poUžívané obetonování
trubek se dnes většinou nedoporučuje.

Jako rozhodulicí veličiny pro slatické výpočty je nutno jmenoval především způsob uloženi
(rýha nebo násyp), šRku výkopu, úhel uloženi, druh zeminy, výšku kryti, způsob hutnění,
šinu výkopu ve výši vrchlíku trubky, tloušťku použitého pažení a způsob jeho vytahování
druh dopravnlho a eventuálně dalšfho statického zalíženf. Do zatfZenf trubky je zapolľebl
zahrnout i zatÍžení eventuálním násypem na původním terénu, zalíženi slavbou nebo
skladovaným materiálem

V místech krfženľ trasy pod kolejnicemi nesmí výsledná deformace překročit hodnotu 1%,
pokud není kasa vedena v chráničce, která veškerou statiku a vlivy zatíženi přenáší bez
Yřrvů na stenu trub přrvadäče.

žakáäcp prosinec 2016 43 Zakázka 3309/002 pminec 2016 44

Al



DÁLNICE DJ "STŘEDO¢E3KÁ ČÁST PRAHA -NOVÁ HOSPODA 'VS
MOZNOSTJ RQZSÍAENÍ VODÁREH$KÉ SOUSTAVY V KORIDCJRU DÁLNICE D3
STUDIE FRWEDITELNQ$Fl
5.1.1 ŠÍřka výkopu
Šlřkou výkopu rozuml v7dákn(j&t vykopu nebo pažení měřená ve výšce vrcholu
potrubí dle ČSN EN 1610- viz následujlc tabuľky:

HloubU rýhy Nejmenšl óiřka rýhy
(mj (m)
" ¶,0 nevyžaduje se

1.0 . 1.75 Q.Él
1,75 -4.0 ON

> 4,9 1.0
Tub 18. N@'mondj nm G'h¥ v :ôvkhslVm Wo«jce rýhy

DÁLNICE D3 mMoočE5ícÁ čá3t"' PRAHA -NOVA HOSPODA VS
MOŽNOSTI VŮQÁRENSKÉ SOUSTAVY V KOĹUDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSTI
nebo kŕfZenl výkopů s přlpojkami uličnlch vpusti, bude po dokončenl prací doloZen doklad o
jejich ĹunkCnosti (kamerová zkouška)

5.1.4 Zához rýhy potrubí
K záhozu se použije materiál, který je moZno bez pQtíž[ hutnit K dosaZení poZadovaného
hulněnl se použiji vhodné mechanismy Od 300 mm kryti je možné hutnit i nad troubou. je
nutno zabránit nadměrnému zatéZovánl potrubí během pokládky (zbytečné pojlzděn[
nedoslatečné zasypaného těžkými 6tävobn[mi mechanismy apod.). Hutněni zásypu
rýh musí být v komunikaci pmvedem v souladu s pIalnou ČSN 73 6133 .Navrhování
a provádění zemního tôlesa pozemních komunikacř

Óiňcaj rýhy = o'd"x m
ON rjtm nwapúmá rýhe

·60" " W
X m X m X m

· 225 OD* 0,4 OD -ŕ 0,4 OD " lj.4
ns -m od -t- 0,5 od· gs OD · 0,,4
350 -700 0[)+ OD ' C) 7 OD - Ú,4
700-121DQ CID · 0,135 OD · 0,85 OD - 0,4

Tab NéuNnenšf štlka ľÝhv v na ltnemvm 8vŮUod/j on

a) V KQMUNIKACI b) VE VOLNEM TERÉNU

PZN : OD je vnější průměr potrubf.

5.1.2 Pod/ožlpotrubĹ
ZpŮ9ob uloženi potrubí je patrný z výkresu vzorový příčný profil uloZenl vodovodu viz
kapitola přílohy. Dno výkopu je Nořeno podle spádu potrubí. Trouby se nesmí klást na
zmrzlou zeminu, ať LAZ rostlou nebo nasypanou. Úhel uloZenl musí být respektován. Trouby
musí na podkladu ležet v celé délce, je nutno zabránit vzniku bodových styků (výčnělky
horniny apod.)- Vyrovnání dna výkopu ve skalním podloží vhodným materiálem se
nezapoCltává do tloušťky loZe.

5.1.3 Zásyp potrubí
Před provedenlm kryclho obsypu potrubl se provede geometrické zaměření trasy nově
uloženého řadu, polohy armatur, tvarovek a kanalizačnlch stok
Pro podsyp, jako zásypový a RxaCnl materiál, je možno použit písek, resp. zeminu bez
ostrohranných částic o zrnilosti max. 20 mm. Pro podsyp nelze použit materiály, které působl
m[stn[ zvýšení tlaku (kameny, skála v podlož[), nebo jez mohou během doby měnil objem
nebo konzislenä (pouZill nenamrzavých zemin). Nelze pouZlt zeminu obsahujlcl kusy dřeva,
kameny, led, promo6enou soudržnou zeminu, orOanické či rozpustné materiály, zeminu
smíchanou se sněhem nebo kusy zmrzlé zeminy. Nelze tderovat vznik dutin v okolí trouby
Zemina ne3m( být znečištěna aromatickými uhlovodíky, zbytky barev a rozpouštědel Po
ukončení zkoušky vodotěsnosti se provede zásyp potrubl s následujíclm zhutněním zeminy
po stranách trouby a dále do minimální výšky min 300 mm nad horní okraj trouby. Hulněni
bude prováděno po vrstvách, ručně nebo lehkými strojními dusadly, nehutni se přímo nad
potmblm, Pfi hulnéní je nutno dbát na to, aby se potrubl neposunulo. PIed provedením horní
části obsypu je nulno zajistit geodetické zaměření poIoZeného potrubl v JTSK včetně
zachyceni všech křlZen[ s podzemními vedeními. Při paZeném výkopu budou při prováděnl
zásypu postupně vytahovány svislé prvky pažení

Po dobu výstavby bude zajištěno soustavné odvodnění výkopů, výkop bude v místě zásahu
do komunikace řádné pažen, aby byla zajištěna stabilita okolnlho terénu, V případě souběhu

· Cita EEAE3tLj . l

, l .i ' ' Kíyti potrubl min 1,2 m vokiý

, i' i
" T a P§ ¥":::::::t,. Nytl potrubl min 1,5 m 8iĹMce

B W? = T - + - +
UE ÉÉ I? "-:·:·:·g:·:·:·:·': ·-

! ::".'.:.'t-:·:·:+:- ".,,í:i:i:::lt:;:::":i:b'. UĹ.,,Ň PRO ,,rm, ,une,,
it S' ': !":":":':(":':'"':l. UM m

e # 'i" " " " " F r '

Ô Á T ET'T C

. A" '7 T Z: Ir? "= m ,' _ mT l '"

" S
:' : I. D l · ': ."

N

Ochr.nM pásmovodovodu 1,5 m '::= ± L5m

Mra VYKOPU ť m

Obľ 19 SchématiCké ub2tm/ potľUbl v rýze

Zakázka 3309/002 pminec 2018 45 Zakázka 3309/002 prosimc 2016 46

DÁLNDE Dj "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI RozšfŔENÍ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KOFUDORLJ DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSTI yy DÁLNICE D3 '"SMEDCCE$U cÁar PRAHA - NOVA HOSPODA

MOŽNOSTI RozSkENI VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDĹTELNOSTI YV

5.2 Technické specifikaci vedeni vodovodního řadu podél dálnice
D3

Z jednání s projektanty jednotlivých úseků a stavebních objektů vyplynuly hlavn[ zásady
vedeni potrubí Jsou uvedeny v jednotlivých kapitolách:
· Vedanl mimo objekty
· Vedeni v tunelech
· Vedoni v okdl mostů a pq mostech

5.2.1 Vedení mimo objekty

· Vedeni ve středovém pruhu dálnice není možné, středový pruh jg plně obsazen jiným
vedením.

· Vedeni v krajnici obslužné komunikace podél dálnice je preferováno vždy, je-li
obslužná komunikace v dostatečné blízkosti dálnice, aby nebyla zbytečné
prodlužována trasa přivaděče

· Vedeni za hranou svahu must být dostatečné vzdáMo, aby nedošlo k narušení
stability svahu

· Kříženi s obsluznými komunikacemi je vždy kolmo Nemusí být užito chráničky
potrubí.

· Př[padné kříženi se samotnou dálnici vyjma mostů a tunelu bude realizováno kolmo
v chráničce,

· V pHpadé, že obsluZná komunikace křlZÍ jinou komunikaci, bude kl'lženi provedenopomocí chráničky a budou dodržaný všechny požadavky správců přlslušných
komunikací,

· pri kříženl s vodním tokem bude postupováno dle požadavků správců vodních toků.
ip

t

Dm Im LA t p tm

l l ,l ) l l' l
\\I " l "Z=

dO -
W ' .

"' ;

b,

l

t

l : l

,

i

, 3EE '
" '"": Ĺ :"

l ' -·'-'-ů1 '
b~4jä i : ' _:1

f · ,

i l
—== ,,l l ,

Obt20 Schéma st/bdového pásu, rml nib místo pm vedení vo&vodu

5.2.2 Vedeni v tunelech
· Vedení přivaděče skrz tunely je možné. Přivaděč bude veden v komunikaci a ne

v chodníku v tunelu Přivaděč bude připoložen k požárnímu vodovodu v tunelu.
· Kryti přivaděče ve vozovce must být konzultováno s výrobcem naví2eného potrubl,
· V přlpadě riedoslatečného kryti musí být použito izolované potrubí

)

~z,L± "' ""
"?% _

<^W3QFUE T48 i
l :
l : ll ; . ·

' l
- -' , vyklenek frousna l : --'
: ŠACHTU IYENíX; i i :

i wabeá util ~mj81v aA . , p

~dm " " "

Obr. 21 Vedeni vcKjôvodn/ho pňvaděCe v lune/u - uvaZováno pňpo/oZen/ k poZámlmu vodovodu

5.2.3 Vedeni v okolí mostů a po mostech
· Vedení po moslnlch konslcukcich je možno. Je nutná individuálni konzuhac» pro

jednollivé mosty.
· Zatíženl vedením potrubí nemá významný vliv na stabilitu samotné konstrukce mostů,
· je nutné vyřešil pNslup pro instalaci a údržbu mostu i samotného polrubi.
· Um[stěn[ vodovodu na mostních konstrukcích je limitována podjezdnou výškou

a ostatním vedením zavěšeným na mostní konstrukci.
· Vedont vodovodu po mostní konstrukci je nutno izolovat pro zamezení zamrzánl,· Zavěšení polrubl pod mosty musí zaručit, Ze se potrubí nebude deformovat. Zároveň

musí být možná pčlpadná oprava jak samotného potrubí, tak jeho izolace
· Důležitou součásti uložení na mostě je správn6 navržení kompenzace teplolníchroztažnosti a to jak samotného potrubí, tak i tepelné izolace.
· Trasování vodovodu pod mostními objekty je nutno individuálně konzultovat nelzeobeaiě specMkovat, kde je možno vodovod vést Platl pro souběh i k{lZen1 pod

mostnl stavbou,
· Nejpravděpodobněji bude trasa wdovodu vedena pri požadavku co nejmenšlvzdá|enogti od stavby mostu vedena na hranici trvalého záboru.

" if C . I mih v f

í' s1ředovawµxĺmrenre7 "" íť"' "-T",' ,_i«xpm T' Ĺ: "
Připoložení " C! j ,_ ,
přivaděČe ' >Ááa

rcknj LB 7a b [~u ~Tt1bd Bul mC

Zakázka 3309AX)2 prosinec 2016 47 3309KK)2 prosinec 2016 48



DÁLNICE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOZNOSTI RQZŠIŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
6TUDIE PROVEMTELNOSň "V OÁLNKE DJ "$TŔEDO¢E$KA ČAST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA

MOĹNO9T1 VQDÁRENSIKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVECiTELNO$T1 YV

N (mm vnejší průměr (mm)
2(]0 315
250 41?0

_ 300 450
Tab 20. Vz1ah vM/"š/ velikost izdovmého p&ub1 k pMočnému pm/ůů

VZOROVÝ PŔĹČNÝ ŘEZ, M 1:100

P " "'
i " ,k- 7 "i

Ĺ~ "=. .^7, :'" {l "bri ,h , ^ r1·1"
P · ,—

na
i Ĺ " opaČné straně nicmu octodvodněniS2F =," b

kw ·
m,j i .,' " 1· - l

I " '" " " " " " : " " 7

l l l
P

W

VF<JL1

P " -' ' ti""

=, ú

,·. ,gí"á

Obr.22 Návrh um/stěn/ vodovodn/ho pňvaděče na mos/n/ konstrukci 305.205

. W. Wq

~Q~

' '·: "' "J G) -m=
i .i f ' W:m hkN^0

Obf. ?3 F'u¢tub/ upevněné Uložené na konzola Obľ24 Pohubl zavěšené

V rámci pŕlloh studie je vzorově řešeno:

· vzorové pHčné řezy uložení vodovodu (Příloha 10,2 a 10,3)
· vzorové řešeni objektů: ats stanice, armalurni šachta (Přfloha 10,5 a 10-6)
· způsoby uloženi potrubí mostní konstrukci, zavěšeni na mostě " lepelná izolace

(P/lloha 10,4)

6. NÁVRHY ROZŠÍŘENÍ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY

Na základě vyhodnocení lokalit s pravděpodobným narušením vodních zdrojů byly vybrány
oblasti vhodné pro pfipojenl na stávajlcl skupinové vodovody. Napojení je navrženo
přiváděcími řady s dimenzi odpovídajicí vypočtené bilanci potřeby vody ve dvou variantách
velikosti dle rozsahu napojeného území (A,B). Trasy vedeni pľivadéčú jsou pro obě varianty
stejné, Varianty se od sebe liší dimenzl přiváděclch řadů a parametry čerpacích stanic na
přiváděcích řadech.

Návrh objektů byl proveden na zjednodušeném schématickém podélném profilu terénu.
Samotný návrh spočÍvá ve výpočtu čáry energie pro čerpáni vody v navržených trasách
jednotlivých řadů-
Pro případ projektové dokumentace je nutno sestavit podrobnějšl model, z kterého bude
možno přesněji určit požadované parametry jednotlivých objektů a dimenze řadů

Návrh H proveden pro varknty"
· Varianta 1 - Pňpojeni na PSY a SVB (Voračice)
· Varianta 2 - pripojení na psy a ŠVE) (Benešov, v OP dálnice)
· Varianta 3 - Pňpojenl na PSY a SVEl (Benešov, mimo OP dálnice)
· Varlanla 4 - Připojeni na PSY, SVB a JVS

6.1 Varianta 1 A návrh objektů a trasy vedení řadů

Tato varianta se skládá ze tŕl samostatných řadů Proto byly objekty a dimenze navrZeny na
základě 1ř[ schématických podélných proňlů:

· Rozšlčenl Posázavského skupinového vodovodu
· Rozšlřen[ Skupinového vodovodu Benešov - SEVER
· Rozšifeni Skupinového vodovodu Benešov - JIH

6.1.1 Rozšířeni Posázavského skupinového vodovodu

V rámci projektové dokumentace DUR pro úsak dálnic» Hostěradice - Václavice je
uvažováno s napojením přivaděče pro tunel Krňany a odpočívku Dunávice Tento přivaděč
bude využit a zachována jeho trasa, která je již projednána, Z bilance vody a předběžných
výpočtů pro tento přivaděč vznikl návrh provést tento přivaděč v dimenzi ON 250. Oproti
původní dimenzi ON 150 v projeklu. Přivaděč je natrasován k odpočlvce, dále bude veden
okolo odpočívky vlevo ve směru slaniCenl a podél dálnice. Na přivaděči je uvažováno
s umístěním pMl čerpacích stanic a vedeni skrz VOJ NeNořive, který bude rozšířen o jednu
komoru a vystrojen es.

Z hlediska trasováni je důležité, že přivaděč prochází skrz tunel ProstřednÍ vrch a jedna ČS
stůnice je umístěna v abjMu pto u výstupního portálu na vyšší stran tunelu. UvaZovaná
vINCU výška čs slaníc bude ve třech případech okolo 120m v. si,, ve zbylých případech je
uvaZováno s výtlaCnou výškou do 50 m v. SI,, Přivaděč je zakončen u objektu dešťové
usazovací nádrže pro možnost odkalováni. Přehledný podélný profil je uveden ria
následujfclm obrázku. Celková délka přivaděče bude 21 km, z Čehož 9,3 km je již navrženo
a předjednáno v rámci projektové dokumentace dálnice D3 (ve stupni DUR),

Zakázka 3309/002 pminec 2016 49 zakázkA 3309/002 prosinec 2016 50

DÁLHN¢E OJ "STŔEDOCESKÁ ČÁST"' PRAHA - NOVA HOSPODA
RAQZNO$Tt RQZŠĹŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KQRÄĽjORU DÁLNICE Dj
STUDIE PRO\/ED1TELNQ ŠTI

z v¶Dd~du

DN250

E
í:

i
E

l l

f "---- ""

"V

==»

ČEl m -- ··, · . . . rn~W·Q

Obr.25 Schématický podélný pio/ĺ/ pňvadé& z PSY pro Van'an/u 1A

6.1.2 Rozšiňeni Skupinového vodovodu Benešov- Sedlčany SEVER

Řad přiváděný ze SV Benešov - Sedlčany severním směrem je v současné dokumentaci
uvažován jako přívod vody pro odpočlvku Minartice, Napojen je v přerušovaclm vodojemu
vojkov na skupinový vodovod. Trasa je navržena až k odpočívce v délce 1,9 km, dále bud8
veden po pravé slrané v obslužné komunikaci až k dešťové usazovací nádrži (DUN)
u Bľezině. Na trase ja ijvaZo'váno s umistěnlm dvou Cs stanic. jedna bude umlstěna ve
vodojemu a druhá navyšůvacl es bude u odbočky pro odpočívku Minartice. Výtlačná výška
jednotlivých stanic bude okolo 40 m v sI přivaděč je ukončen u objektu DUN poblíž
pRvadéče pro Maršovice. Celková délka pRvaděče je navržena v délce 5,8 km.

PRvadôč SVB -SEVER
m mjg- L--""

I: E Š """"" """"~

e .m mn ~CJ6lk· pmaěo (m}
odpathm —ProamZm[ ' Ce

Obr.26 Schémalkký podélný pronl pňvadéCe ze SVB - SEVER pr) Vaňanlu 1A

6.1.3 Rozš/hen/ Skupinového vodovodu Benešov- Sedlčany JIH

Vodovodní řad v nejµžnejši části projak1ôvané dálnice D3 je napojen na SV Benešov -
Sedlčany ve stejném přerušovacím vodojemu Voračice jako pŕedchozl řad vodojem by byl
vystaven minimálně ve velikosti 2x600m3 Trasa je vedena převážně v krajnici obslužných
komunikaclch a podél náspů a zářezu samotné dálnice. Po trase je uvaZováno s výstavbou
lří ČS stanic První bude umlsténa v objektu samotného vodojemu, na který bude řad
napojen. Výtlačná výška ats stanic bude do 100 m v_ SI. Trasa přivaděče je veden po dvou
estakádách, kdy je vedení v zemi nevýhodné a vyZadovab by stavbu dalškh objektu
a výrazného prodbuženl trasy přivaděče, Přivaděč je zakončen u přelivného přlkopu
umfstěného podél dálnice na 60,8 km Celková délka přivaděče je 17,2 km,

DÁLNLCE Dj mŔEDocEsKÄ CAST" PRAHA .HOVÁ HOSPODA 'VZ
MOZNOSTI R<NŠĹŘENÍ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KOFUDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELN OSTi

pmac svb - jih

— 7SQ
S NO g

i: l ,, ----
, :8 " _"- """""" "

É " "~""' .-V ~"

·00
Q =0 cm KDO ¶0000

Obr.27 Schémaličký podélný prolil pňvadHe zd S VB - JIH pm Van'anlu 1A

Součástí výstavby Varianty 1A je 47,8 km řadů, Čerpacích stanic a 2 vodojemy

6.2 Varianta 1 B návrh objektů a trasy vedeni řadů

Trasy Variant A a b mají shodné trasy rozdíl je ve v počtu čerpacích stanic, jejich paramtrů
a dimenze jednotlivých přiváděcích řadů. Také $6 liší umístění čerpacích stanic
v jednotlivých variantách velikosti Územl uvaZovaného pro pHpojenl na přivaděč Pčedevšlm
čerpací stanice na řadu vedoucím z Voračic jiznim směrem jsou od sebe výrazně vzdálenější
a zároveň q menši výtlačné výšce

PŕhmdďC z ~kmodu

í" t

É Ĺ " - ii j "

= 0 =

—Gwu -m

Obr.28 Schémalkký pMé/nýpmMpňvadéČe z PSVpro Vananfu IB

SVB - BEYER
"7 Im
E
e
:

' - m
SQQ ""_- _ _. _ ""~

m.46A
~

H
ČE

Obc29 schématický podélný proňl pňvaděCe ze SVB - SEVER pnj Variantu IB

Zakázka 3309/002 pminec 2016 51 Zlakázka 3309AX)2 prosinec 2016 57

hr"



DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA VS
MOŽNOSTI ROZŠ|ŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

pimm 5vb - jih

_ ;to
S"q

d

j": É L—--""""m--""""""""""E"'""'1~^""""
í x® ¢«Xj kxj) mctj dXO ·£m lm:Q

Dám

Obc30 schématický podwný pMil pňvadóča zb SVB - JIH pm Variantu IB

Součásti výstavby Varianty IB je 47,8 km řadů, 8 čerpacích stanic a 2 vodojemy, Tato
varianta je nejminimalislictějs ze všech navržených variant, Jak po stránce délky a dimenze
přivaděčů, lak po stránce parametrů čerpacích stanic a vdikosti vodojemů,

Na násMujlcim obrázku jsou zobrazůny trasy jednotlivých řadů a navrZené objekty. Rozdll
mezi vaňmtami A a B je v CS na odpočívce Minartice. Pro užší variantu b (3ytějš[ barva)
není ČS navržena.

DÁLNICE DJ "STŔEDOCESKA CAST- PRAHA . NOVA HOSPODA 'VS
MO2NOSTI ROZŠĹŔEN[ VQIJÁREN8KÉ 5QU$TAVY V KORIDORU DÁLNICE Dj
STUDIE PROVEDITELNOSTI

Varianta 1. A (B) - připojeni ve Voračicích a v Týnci, Navržené objekty
"ŕ\> ,,,

—ľ
VOJ Kofv(kk0

.

- SVEli , .
áT3 ~1FMM

,- , Logonda
jjJ' Druh objektu

'F GS
Vlij

R ,L VDJrCS\ {, " '" tú=v ťmhi
W

. i " : aS ^ Nové pňvad6Co

' ' l
, "Í!, ,".m, j .; l -. , · Prl.wkK"C. -" l "" ' 7¢ J " ' ,' "."
'" "" t' "t -J'" - . .7 'N · · u - %dk»m_j
"t , . - 'r Ĺ - r . . ,·

.u- .-E" -: h kj...,_3
/_1' jU--f "'. ,, ,r""' 3 . Ľ p ·T~1

- '^: -Z: "~"'--'- " ..
" T : } :·u , _ Ĺ Ĺ33

9'._.,' .- - ť 'L ' '_ -. -" ".. " . —- Nl:m Dj-Btmkx
'"""{i' I"'" ' CXXje

I . . ,I "3: ' ;:'
e"" . ' '""K) .L¶km

,-" h -"7 Z m' ', . C-

g'"'"-"' ==
L"""" _SEE1ElW_J

1',| . _5«XWFY
E.:-

QbL31 Schéma navržených mdů a objbktů Varianta 1A(8J

Zakázka 3309/®2 prosme 2016 53 Zakázka 3309/002 prosinec 2016 54

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA -NOVÁ HOSPODA YZ
MOŽNOSTI ROZŠÍŘENÍ VODÁRENSKÉ $OU3TAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVED1TELNOSTI

6.3 Varianta 2 A návrh objektů a trasy vedeni řadů

Varianta 2 spočívá podobně jako varianta 1 ve využili navrženého přivaděče z Týnce nad
Sázavou a vedoucího do VOJ Netvořice (rozšíľení o objem 2x400m') a dále k odpočlvce
Dunávice Dále povede řad k si|ničnlmu přivaděči Vádavická spojka Dimenze řadu je
navržena DN200. Zakcinčeni bude v nové vystavěném vodojemu určeMtm p10 mlchánľ vody
ze zdroje psy a svá Druhý přivaděč povede z VOJ Červené Vršky v Benešové do stejného
vodojemu pro mlchánl vody,
Vodojem pro mícháni vody je navden na 12 hodinovou odstávku objem bude minimálně
2x600 mj, Dvanáct hodin je navrženo z důvodu p/'edřazenl vodojemu v Benešově, který
bude mít stejný objem Zároveň je počltáno, že jednoúivé obce budou napojeny pres vlastní
vodojem, který by měl být dostatečné kapacitní pro případ odstávky na př[vodnÍch řadech
Smíchaná voda bude čerpána podél dálnice, skrz tunel Prostřednl vrch dále k odpočívce
Minartice, Mezi VOJ Václavice a odpočívkou Minartice jsou navrženy tři čerpací stanice
Nádavice, Prostfednl vrch, Strnadice). Za ädpoCivkou MhaíÚce je navržen prerušovací
vodojem Bazmiř o objemu 2x 250 m'. vodojem by mohl být variantně vyslavěn u čerpací
stanice Strnadice Za vodojemem je navržena je9tě jedna posilovacl čerpací stanice Dědkov.
Celkově je na přivaděči podél dálnice 7 čerpacích stanic a jedna Čerpací stanice u VOJ
v Benešově Přiváděc( řady podél dálnice jsou navrženy v délce 47,4 km a přivádéc[ řad
podél Václavické spojky 8,1 km.

n
l
u

É
=

e
ŽS

—q É

l "
2
CL

í ' ' '""'I '. ä í É

i ji"' i

; g
l -' l É"O e

l '
l"' Ž

- I"

E"' ji"'----,. ' i

nC

,. ,

'"' "","' ' A i í3

a
S
Š ,Wmm m, _ , ä i

l
"'moq "..

a y ľ S E R

', . l I'

T
at

o
 v

ar
ia
n
ta

 j
e 

zá
ro

v
eň

 v
ed

en
a 

p
o
 4

 m
o
st
ec

h
 u

v
ed

en
ý
ch

 v
 p

ro
je
k
to

v
é 

d
o
k
u
m

en
ta

ce
 D

U
R
 .
 M

o
st
 3

04
 2

06
: 
M

o
3t

 3
05

.2
05

: 
M

o
st
 3

05
,2
14

; 
M

o
3t

30
5 

21
5'

N
a 

tr
as

e 
řa

d
ů
 j
e 

n
av

eZ
en

o
 p

ěl
 C

er
p
ac

lc
h
 s

ta
n
ic
 s

 v
ý
tl
ak

em
 d

o
 1

50
 m

 v
 s

i 
a 

in
 s

 v
ý
tl
ak

em
 d

o
 1

00
 m

 v
. 
SI

 S
o
u
čá

st
i 
v
o
d
ár

en
sk

é 
so

u
st
av

y
 b

u
d
e

zv
ět

še
n
i 
d
v
o
u
 s

tá
v
aj
lc
ic
h
 v

o
d
o
je
m

ů
 a

 v
ý
st
av

b
a 

d
v
o
u
 n

o
v
ý
ch

 v
o
d
o
je
m

ů
. 
C
el
k
o
v
á 

d
él
k
a 

řá
d
ů
 j
e 

56
,3
5 

k
m

.

6pojjta

r" DQ4J00

Ĺ" 'Ĺ

Fi --'
mc

O Im = = I'm

—r~ YhlKmiůká —ČZi [M&a M

Obr. 32 schémdkkýmé/ný pmrň pňvadéčg z SVB pro V8ň'8Mů 2A

D
Á
LN

IC
E
 [
JI
 "

ST
Ŕ
E
D
C
JČ

E
SK

Á
 Č

Á
ST

"'
 P

R
A
H
A
 .
 N

O
V
Á
 H

O
SP

O
D
A

M
O
Z
N
O
$T

1 
V
O
D
Á
R
E
N
SK

É
 S

O
U
ST

A
V
Y
 V

 K
O
R
ID

O
R
U
 D

Á
LN

IC
E
 D

J

ST
U
D
IE

 P
R
Q
V
E
D
IT

FL
N
O
ST

1

ID
T_
O
CV

S
Q.

ZUázko 330gm2 pminec 2016 55



CÁLNĹCE D3 WTŘEDOČE8KÁ čÁsr PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MQZNO3TJ RCUŠĹŘENĹ vooÁmmcÉ &OU9TAVYV KORIDORU DÁLNICE D3
STUDE PROVEMTELNOSTI YV

f
t l

á
:J
:J
6
Nj
>

'~-r

— —" I

r "O=~ "O
""Íi'ž

m
<

- í

D
CT

M~

Cb

a

D
Á
LN

IC
E O

S "3T
Ř
ED

O
Č
E3K

Á
 Č

Á
B
T
" P

R
A
H
A
 -N

C
N
Á
 H

O
SP

O
Q
A

M
äb

4o
sT

l R
Q
Z
ŠĹŘ

E
N
[ v

d
d
áren

3k
é 8o

u
3tav

y
 v

 K
O
R
ID

O
R
U
 d

áln
ice d

3
ST

U
D
IE

 P
R
Q
V
E
C
ď
T
E
L_N

0 ST
í

6.4 Varianta 2 B návrh objektů a tra8y vedení řadů

Varianty A a b mají 8hodné tmy mzdll je v celkovém počtu čerpacích stanic, jeýlch pammetrů a d|merTzB jednotlivých pNádécld7 řMů. Tento
ruui[l vyplývá z ruzdílné potřeby vody Wo omteľe. Potfbba vody pno otýekty na dálnld

r
r"
BN

i )';z,,j , ,l

"' "", m
\, j

"di
1)),j ')'"

A
·J íl

kod p0dů4 ·ph· ~N

_ = ON XXI OK 2u) É
ME

Ľ

,,!,, l l, ,)1 -.l i' '
"' '? . " .--—_ é;..."' j
DO

f

m

ON XX)

r

S

Z
S
S

bml ay] q ¶ ' mw ~ L

M ~¶wa -.-", , , at —au —m

oH34schémaúcký podéMý Mil MvMěče m vmiantu 28

a

pmimc 2016 67

CkÁLNĹCE D3 'WŘEDOČEBKÁ čÁsr PRAHA- NOVÁ HO6PODA
Rca[ŘEN[ voDÁREmKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3

STURE PRCjVEOITELNOSTi
a

6.5 Varianta 3 A návrh objektů a tra8y vedení řadů

Ř~[ v této variantě jako ve Vaňanlô 2, mdli Bpoč[vä ve vedení p1'Nádécich ladů. Oproti variantě 2 je trasa vědma mimo stavební
obýekty momů a tunel. Řod je lra6ovän po r|o|bllZš[ch mlstnlch komunikacích, pŤipadně po obslužných komunikacích (v pnpme. že již
v dodaných podkladech byly zpmcovány). Dimenze jednotlivých otýektů a hadů byly nazměnény Dálka pMádéckh kdů podél dálnice býk
navržena na 53 km a 8,1 km řád podél Václavlcké mky.

!
í

Ŕ3d podi64 dáľm« - mimo

m W m ON 3(yj
m

t 1-__ I-------!-b

:' Š ' l----- .t " "" "-' --""i')'d 4Ď. O , ' · .- .._" i :" _:-~1
a ,. ť "" ,

'Y l'
.ď

m "
b

'l

Í)'))
5

l -- )

Yhj E

l
' Ĺ

a l Z
r .

l 'E

~

q p .. —Ce 1 —Cu2 —m

D
Á
LN

IC
E
 D

3 "$Ť
Ŕ
E
D
O
¢E

SK
Á
 čA

sr' P
R
A
H
A
 . N

O
V
Á
 H

O
$P

O
O
A

M
o
b
K
m

1 R
O
2."Á

Ŕ
E
N
J V

O
D
Á
R
E
N
SK

É
 SO

U
ST

A
V
Y
 V

 K
O
R
ID

O
R
U
 D

Á
IjŮ

C
E
 D

3
ST

U
D
IE P

R
O
V
EH

T
ELN

O
B
T
I

V
3clam

c u

Obr37schéma6cký ~ný jxofú pNaděče Wdél dálnice D3 pm verkntu 3A
raj fK4

pmhee2018 60



DÁLNICE D3 "$TŘEIXČESKÁ CAST" PRAHA · NCNA HOSPODA
MOZNDSTI ROZŠÉŘENĹ VOÔÁRENSKÉ $QLJ$TAVY V KOHDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI 'V

ál

mO.

CL

"D
N
2
O
~G
ä)
F-
'=
m
E
ä)l!

E
ajS

í

F %
S

. E6G

a.>4
E

>mi

8
u
6

B ·:3

.A
S É

i
S (D

en
C

g
~""

CD
ej

" 'a

,' · ' ', Ť Z
=,1' ,, ' i

'a

É ' Is
"i

!
m~Pk4 Li · «jh > CD

r " m
·yr |k4

S '
G

O
jx¥Yíj QUĹ\ '

. .

a S S E
('urVb W U'pik

ED

r¶ "mQ "U

SB
Z

,i

í! É
ej GU
ii

n O
aj .C

-ď Z

(D
{Q

E

Varianta 3.A (B) -připojeni v Benešově a v Týnci mimo OP
) " " "

PSV

£=.,, l"
4 · Cb

¢3 rnmmml wu SVB

G

—,
~m~

"dj m ;¶Dmj Np obNh'
+ m
S VOJ

,L vojm
' Č3 ChO dmr.

Wyw
~

" - -

_cjM_

. . m

. , .. =
.. u4

. 7u

,

~LU

,r*,H'L¶^j

·T

Obr.39 Schéma navQenýÚ7 lbdů a objektů Varianta 3A(BJ

3309KXR pmlnec 2018 57

DÁLNICE DJ "STŘEDOČE3KÁ ČÁST"' PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI VODÁREN9KÉ 3OU$TAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI YV
6.7 Varianta 4 A,B návrh objektů a trasy vedeni řadů

Navrženi objektů pro variantu 4 je podobné jako pro variantu 1. Jsou navrženy tfi řady podél
dálnioa První je napojen v Týnci nad Sázavou a vede k samotné dálnici a dále jižním
směrem okolo odpočívky Dunávice Bklz tunel prostřednl vrch až k rňo9tU na 37 km dálnice.
Dal9( dva řady vedoucl podél dálnice jsou napojeny ve Voračklch jeden vede evemím
směrom okolo odpočlvky Minartice až ke Stmadiclm. Druhý řad vede jižním směrem tfi
mostní objekty až na 61,5 km. Z tohoto místa mohou být napojeny okdnl obeeM části.

Navíc varianta obsahuje přiváděcl řad pm Sedlčany. Jednotlivé objddy a dimenze jsou
prevzmy ze studie přípojení Sedlčan na JVS. podélný proňl pRvaděče pm Sedlčany
s jednotlivými objekty a zpráva je pňloZena v rámci přllohov6 části (PMoha 10 9.)

PFdaný šild do varianty by byl napcýen na p1Nm1éC ON 350 pro Milevsko PřeS VOJ
Sepckov. Ŕad by byl IvčjTon poUubim ON 300 vedoUcfm do ČS Týnice. Odtud by byla voda
čonpána do roz§iřeného VOJ 500m'. Ztohoto vTjdQjemu by byh voda

do vdj chýšky. který by byl zvM9an na objem 1(XXjm' Pa hase by byla
pňsta#na zrychlovací čerpací mnice Střítež Z VOJ Chyšky by řaá pokračoval dále
v dimenzi ON 200-250 až do VOJ Sedlčany, Na tomto posledním řadu by bylo nutno vystavět
přerušovacl komoru Vasdfčko pro snížení tlaku na řadu

DÁLNICE D) %TŘEDQ¢ESKÁ ČÁST"' PRAHA -NOVA HDSPCJOA 'VS
MOŽNO3TI ROZŠĹŘ1EŇ VODÁRENSKÉ $QUSTAVY V KQRšDQRU DÁLNĹCE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

Váňanta 4.A přípojem v Týnci a na JVS, Navržené objekty

t

"" PSY
4

,,,, ,,,_,, ,,N, d'š'-,

, .r'
r ·Ca " ' ' ' F I ·

" Ť

Logonda
N i d. h .] . ty

'· ," r " "Á S'VB Druh obýektu
'F es

. ju ,
- "JE K)

" ¢m<n, Šm VOJ
T~ l "" .' · -'. Lr

' . " - 4 ' . ': p~bč JV9
_ . . -

h

:" - - · " " }¢'5 I 1Mu

:. ' ' '"J - "' Nov6 pňvaddčo
PI) A S 'r·_ ' ,' , .

L" " '

h =:

,Voj 'r · j 3 1""1-

..:""'.&':':ňž . -=ú : ., ,, ="'"
"y""" ' , ~^LposAzAVAK,1km

C"mj _S_Ihn
_J_Ibn

I' Cj~^_posazavak
PSY __

: . .,_3·dkmy

",: , ,P~mmky

Obc4OSchéma nawZených lbdů a ob,Nktů VManfa 4A(B)

ZGkázka 33096002 pminec 2018 ZAkáUa 3309002 pminec 2018 64



OÁLNKE OJ 'STŘEDQČE3KÁ CAST'" PRAKA - NOVÁ HOSPODA
MQZNO5T1 ROZ$tAENi VODÁRENSKÉ $OU3TAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
SŤUC1EE

VRY
F

7. INŽENÝRSKÁ ČINNOST

Z hlediska přípravy, realizace a nádedného provozu dálničnlho vodovodnlho přivaděče jg
treba analyzovat následujkl otázky:

· Kdo bude Investorem dálničMho vQdovodn[hD pHvaděče?
· Kdo bude vlastníkem dálničMho vůdóvocfniM přivaděče?
· Kdo bude provozovalekm dálničnlho vodovodního přivaděče?

Zodpovězeni těchto otázek je klíčové pro nastavení dalšího postupu projednáni a přlpravy
projektu, zejména i s ohledem na to, že problematika investora, vlastníka a provozovatele je
provázaná a je vhodné znát odpovědi všech otázek již na začátku celého procesu.

lnvo6tor Vlutnlk

3 a soukrorM vlastněná obchodní
společnost

3 b nové zaloZmá vekjně vlastněná
2 b - nově založený OSO obcMdni vu WassNka

3.c. 8táveýfcl verejne vkstněná ObcNdnl
společnost či organizaCnl BbZka nékt*ho
z vlastnlků

ŘSD
3 a soukrorr9 vlastněná obchodní
společnost

2 c - 9távEýlcl oso . . .3,e. mvaµci vei'ejně vlastněna obchodni
či sSoZka

2 d - nově zahhmá vc-lejnc 3 b nově zaloZmá veřejně vlastněná
vm:nôm obchcxMl obcbodni společrmt vd \AastnicM daúníka

Tab 21 Vhodná kombinace variant /ňvB3tw- vkstn/k - pnovozova(d

V rámci inženýrské činnosti j8 úkolem prověřit ochotu stávajlclch oso na rozš[řeni své
správni působnosti o dálniční vodovodnl pňvadéC. Ptovéňt ochotu obcí pňpojitelných na
dálniCnl vodovodní přivaděč aktivně se podílet na přípravě výstavby a jeho následném
provozovánl Možné kombinace investor - v1astn[k - provozovatel jsou podrobně popsány
v dalším textu.

DALNICE Dj "$TŔECKJ¢E3KÁ ČÁST- PRAKA -NOVÁ HOSPODA Yi
RQZ$|ŔEN[ SOUSTAVY V KOSUDCIRU DÁLNICE D3

STUDIE F'ROVEDITELNO5Tl

7.1 Varianty investorství
7.1.1 Investorem D3je ŘSD, pRdánl vodovodu vehjnému subjektu (la)

1n«stomm je ŘSD coby investor D3, který však vodohospodářský majetek nebude
dlouhodobě vlastnil, ale předá jej po dokončeni výstavby veřejnému subjektu Tato varianta
je bezesporu omarlizačně a administrativně snazš[, umožňuje operativnl řešení koordinace
potřeb samotné vý3tavby dálnice D3 a přidruženého vodovodního přivaděče Na stavbě
dálnice bude jeden investor, který Qvlivnl obce, jejichž území bude dotčeno výstavbou
dálnie D3 jak negativně - narušgni životního prostředí, tak pozitivně - zjepšenÍ dopravní
obsluZnosti a zajlštěnl dodávky kvalilnl pitné vody v potřebném mnažsNĹ.

V pHpgdě volby této varianty je nutné uzavřenf smlouvy s budoucím vlastnlkem řešlcí
podmínky ptedáni, pNstupu správy i koordinaci provozovánl (např odstraňováni poruch)
Dimenze vodovodnlho přivaděče bude vycházet z potlbb pripojených obcí, takže i tato
problemalika by měla být zakotvena mluvně mezi budouclm vlastnlkem a investorem

7.1.2 Investorem j6 budoucí vlastník vodovodu (lb)

Investorem je budoucí vlastník, resp. veřejný subjekt, v jehož gesci bude během životnosti
vybudované infrastruktury jeho správa a zajlštění provozováni V případě volby této varianty,
exlstuje maZnost zlskánl dolace ze státního rozpočtu Cl EU, i když šance na jejl z(skán1 je
relativně malá. Vzhledem k tomu, že tato varianta je zejména z hlediska přípravy
organizačné a adminlskalivně náročná exiduje roálné riziko, že bude neschůdná z hlediska
časových sousledností - vlastník vodovodnlho přivaděče by musel být ustanoven abspoň 3
roky před zahájením realizace, tak aby bylo možné stavbu D3 a vodovodnlho MvaděCe včas
koomincjvaně zahájit, Během realizace so lálo varianta rovněž nejeví jako vhodná, neboť
vyžaduje náročnou kocxdinaci dvou investorů na jedné Btavbé

Na základě výša uwdaňähQ mburu tlá Nmznačnä dopmt¢il iak° W%néiši la-,
kdv investoem ŘSD.

7.2 Varianty vlastnictví

7.2.1 Vlastníkem OSO, členy obce dle území (28)
Vlastníkem bude nově zalazaný dobrovolný svazek obcí (dále jen ,OSO"), jehož Clony budou
obce, skrz jejichž územl vede dálnice D3. Organkačně, administmtivně a časově nejsnazšl
varianta, která jednoznačně stanovuje počet členů svBzků, kloň j6oú nejvíce ovlivněni
výstavbou dálnice D3. Na druhou stranu ne všechny tyto obce budou mít zájem na připojení
na dálnlCnl vodovodní pfivaděC a z hlediska pravomocí by pak rozhodovaly Cl majetku, který
nevyuzlvajl

7.2.2 Vlastníkem DSO, Cleny obce odebíra/ĹcĹ pitnou vodu (2b)
Vlastnlkem bude nově založený OSO, jehož členy budou obce, které budou odebírat pitnou
vodu z dálničnlho vQdovodnlho pl¶vadéče Organizačně, administrativně a časově mlrně
náročnějšl varianta, počd členů svazku bude třeba ustanovit na základě průzkumu potřeb
vodnlch zdrojů v okoll výstavby dálnice D3. Z hlediska pravomoci vhodná varianta kdy
členové OSO rwhodujl o majetku, který vyuZlvajl.

ZAkázka 3309/002 pminec 2018 65 ZAkázka 33OMXR pmlnec 2016 66

DALN1¢E DJ "$TŔEDO¢E$KÁ ČÁST" PRAHA -NOVÁ HOSPODA 'VŠ
RQZ$(ŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDQAU DÁLNICE DJ

$ TUDIE PRôVEDIT'ELNO s:i
7.2.3 Vla3tn/kem stáva//c/ DSO (2c)
Vlastníkem bude stávajlcl a transfomovaný OSO, který jiz dané lokalitě vodohospodáfskou
infrastrukturu vkastnl a spravuje přfpadně, z jehož infřastmktury bude do dá|nlčnlho
vodovodního pnvadě& pitná voda dodávána.

V úvahu připadá ,,Vodovodnl přivadét javornlk - Benešov, dobrovolný 6väzek obcŕ
a sdružení obcí, ktoré $pravůj0 posázavský vodovod. OWmizačně, adminlstralivně a časově
mŕrně nárocnějšl varianta, závldá na ochotě zmlMných svazků transformovat se, dastnřt
a spravovat další poměrně rozsáhlou vodohospodářSkou infmtruktum Vhodná varianta
s ohledem na know-how a diminaá fmgmentace vIastnlctví vodohospodářské infŤastruktury.

7.2.4 Vlasln/kem nově založená společnost (28
Vlastnlkem bude nově za|ožgná obchodnl společnost, Wrá by kromě správy zajišťovala
rovněž provozování dálničního vodovodního pňvaděča Akcionáři pak mohou být obce buď
podle wrlanty 28 nebo 2b. Tato varianta je obdobná jako u nově založených OSO a připadá
v úvahu v pHpadě, že by bylo rozhodnuto o tzv. vlastnickém modelu provozování - tedy kdy
vlastníkem a provozovalelem je tentýž, veřejně vlastněný subjekt

Na základě Yýšo wuůn8ho rozboru lze jako vhodné vmtanty 2b, 2C, 2d, a
volbu mp. OSO

7.3 Varianty provozování

7.3.1 Provozovatelem stáva/íci soukromě vlastněná obchodnlspolečnost (38)
Provozovatelem bude stávajfcl soukrorM vlastněná obchodní spdeCnost vybraná vlastnlkem
ve výběrovém (koncesním) řízení. Provoz bude zajlštěn na podkladě provozní - koncesní
smlouvy ve smyslu §8 Zákona o vodovodech a kanalizacích (dále jen ;zVaK")
omamučně, administralivně a časově nejsnazšl varianta, kde provozovatel bude
spoleCnost[ s majetkovou účastí jiných subjektů než pouze vlastnika infŕastruktury (oddílný
pFovoznf model). Společnost prowzovatdo by měla mít vlastní pracovní sIly, vlastnl
technické zařízení nezbytné pro ujištění provozu, nwbytná oprávn6ni, odborné znalosti
a zkušenosti s provozován[m vodohospodářské inkastruktury. Provozování budo zajišťováno
na základě oprávnění od přIsIušného krajského úřadu podle ustanoveni §6 žVak. ExWnf
provozovatel přinese své .know-how' získané v souvislosti s provozováním jiných
vodohospodářských zařfzenl.

7.3.2 Prowzovatelem nově založená veK/né vlastněná obchodní společnost
(3b)

Pcovozovatekm bude no® založená veřejné vlaslnéná Qbchodnl spokčnost, jejlz akcionáh
mohou být obce buď podle varianly 2.8 nobo 2,b Pl'édpokjadem pro realizaci této varianty je
volba vIastnlka ve variantě 2 d
Obchodní společnost dastněná obcemi bude buď provozovat svou infrastrukturu vIastnÍm
jménem a na svoji odpovědnost s tlm, že některé speddizované čInnosti či odborný dohkd
si obstará smluvně (podle zákona o veřejných zakázkách) u externí firmy - 9ervisnľ model
provozováni (výběr vodného přitom zajišťuje vlastník na svůj účet) nebo zajisti provoz svými
silami - vlastnický model provozováni Odpadá nutnost provedeni výběrového ř{zani, na
druhou 6třänu založeni provozní společnosti je poměrně organizačně, technicky i pMsoná|ně
náročnó a na základě zkušenosu zpracovatele vyžaduje alespoň 2 Ielou přípravu.

BÁLNóCE en mŘEDo¢EsKÁ CAST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA 'VE
M~$n VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KcHUD¢mU DÁLNICE D3
5TUCME PFřOVEĎlTELNOSTl
7.3.3 Promzovatelem bude vek/ně vlastněná obchodnf společnost Cl

otgankaCni složka některého z vlastn/ků (3c)

Provozovatelem budo veřejně vlastněná obchodnl společnost či oWanizatnl složka
někteNho z vlastnlků V úvahu pňpadá jednak společnost Mhtská teplárenská Sedlčany
s lo , která provozuje Sedlčanský vodovodnl přivaděč, nebo např Vodovody a kanalizace
Týnec s.r.o. Odpadá nutnost provedení výběrového řlzenl, protože dle §§ 11 a 12 zákona C
134/2018 o %rejných zakázkách [ze zadat v rámci horizontální a vertikální spolupráce přímo
Na druhou stranu, varianta je závislá na ochotě zmfněných spokčnostl rozšířil okruh
provozovánl o poměrné mzsáhlou vodohospodábkou inha$truktUru a dále odMě ostatnlch
vlastnlků svěřit provozování právě těmto společnostem.

Na yY"Qe uvi?deného rpztm'u Ke jeko vhodná 2}a
yn|bu pm#ŕt na v't!bV (j m«klu 9# Ĺpý č mo&ŕ .

7.4 Jednání s vlastníky a provozovateli skupinových vodovodů o
možnosti výhledového připojeni

V rámci inženýrské činnosti bylo jednáno s provozovatelem Posázavského skupinového
vodovodu a Skupinového vodovodu Benešov. Ty to vodovody mají jednoho provozovatele
VHS Benešov 3 r.O.
O možnostech připojen[ na PSY bylo jednáno v rámci projednáváni DUR D3, o možném
navýšení odběrů bylo jednáno v rámci studia posázavský skuplnový vodovod zpracovávané
firmou VRY a.s. Jednání ohledně Benešovského přivaděče bylo provedeno zvlášť
a potvrzujlcí možnost odeblrat vodu v rámci ,,Varianty 3" je přiloženo Možnost pfipojenl na
přivaděč je podm[néng opatřenlmi na řadu v Benešově a vodojemech. s op8lřenlmi je
počltáno v rámci ekonomického vyhodnocení

jednání s vlastnlkem Phvaděče Benešov - Sedlčany bylo provedeno osobně Závěrem
z jednání je 3kutečnost, Ze přivaděč je nedostaleCná kapachnf pro napojení celé navržené
oblasti v rámci ,Varianty 1".

Zároveň proběhlo jednání 6 provozovateli JVS, ktdí předložili již zpracovanou studii
,,Napojení Sedlčan na jihočeskou vodárenskou soustavu" vyhotovenou v roce 2001
a aktualizovanou pm mk 2010 V současnosli jsou případné řady, na kteté by byly Sedlčany
a nově vzniklé kdy pňpojeny, zrekonstruovány a dostatečně kapaálnl pro dodávám vody.

Zakázk8 3309NJ2 pminec 2016 67 ZAkázka 3309/002 prwinec 2018 $9

AY



DÁLNICE DJ "STŔEDOČE5KA čÁsr' PRAKA . NOVÁ HOSPOCJA
možnost1 rozšiŕeň vooáren$1<é 8oustavy v Kommu dálnice d3
STUDIE PROVEDITELNOSTI YV DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA

MOŽNOSTI ROZŠĹŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORáDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSTI "V

V'-"lohospodářská spalečnosl äcnešov s.r-o.
ul'Ht4lw Cernolct:k:i 1600, 256 13 B E N E Š (J V li PR8|{\"

'p .-..,.n e. e·m

totvcj a a s
Ďrvj?é 01
Náb{e?r'i 4
ISO 56 Píaha S - Smíchov

, mr r l

Im; :

Věc: 7Aruj vody pro dálnici D3 - vodow)(|ni l)řiva(|čč.
:.Y¶ M :

¶.·J^1 Irč pa'·!7; !riick am cíb' '··kýmm Cl ľ¥qM,;q \ 1k'mNn¢,

úl K'j"

ů&i'Í d¶·cyj (,n «m0.
l n yiň .I nm .b m u " l ("í nmi Vrším

ii4:j >1i n \ Aj ·,7',( Inud (.L ^,6 m
IÝICNô Q d'n C

µm·ikm knpmu:y ľAiň' %1|"'¶ j'CÄ ldÁL:

N ·mhlůw iľmm bj _\ ¶¶úim jIN J !\ C)KXIK
!1(Lrl <n\. '4:¶h k uŇI" í.mmull

7.5 Majetkoprávní elaborát

EkbNäl je vyhotoven pro Variantu 3, kdy jsou přiváděcl řady navrZeny mimo budoucí
ochranná pásmo dálnice. jsou zahrnuty všechny pozemky ve vzdálenosH tfi metry od
navmené trasy přivaděče- výpis je uveden pro pfecklavu o množstvl pozemků, které budou
muset být projednávány navíc při uvažováni této varianty oproti vedeni trasy v ochranném
pásmu dálnice a těsné blízkosti objektů, případně vedení přímo po těchto objektech.
Vypsané pozemky jsou součásli příloh (Příloha 10.8)- Tento uvazovaný pás je poměrně
široký a zahrnuje i případné stavby, soused[c[ s komunikacemi, po kterých je veden, Tyto
stavby by však nebyly v žádném případě dotčeny stavbou přivaděče.

Pro představu o druzích pozemků je náskdujicl graf Celkově se jedná okolo tři set
pozemků Převážně se jedná o mlstní a oslatnl komunikace.

1GO

140

120 w Lesní po»mek
· Orná pŮda

l®
6 k Ostatní plocha

bd Trvalý travní pcmst

60

l

_

m Vôdnfpbchj

40 'l Zjhrada
Zastjvérú plocha

20

O -
Druhy poíéaů

Obr.42 Druhy dotčených pozemků

m ·41 VM
Ubru 10 m

Obr.41 Vyjádbnl VHS Benešov k pňpojén/ ladů okolo D3

7.6 Zhodnocení vlivu návrhu nového vedeni vodovodu do
inženýrské činnosti s ohledem na terminy přípravné a
realizační fáze dálnice D 3.

Navrhované rozšíření vodárenské soustavy v rámci výstavby dálnice by vzhledem k terminu
odevzdávané dokumentaci pro Územní rozhodnut[ mělo být projednáváno a řešeno
samostatně, Po zpracování samostatné dokumentace pro pňvádáci řady a ostatní
přidružené objekty by byla lab dokumentace dodatečné přiložena k dokumentaci dálnice,

Další stupně dokumentace by byly liz řešeny souběžně Případné napojeni objektů
vyzadujlcfch provozní vodu může být v rámci dalšího stupné projektové dokumentace
přehodnoceno a přepracováno.
Inženýrská činnost bude rozšířena o projednávání dalších pozemků pro vedenl vodovodu
včetně ochranného pásma
Součásti inženýrsko-právni činnosti bude jednání o budoucím vIaslnikovi a provozovateli
nová vzniklé vodohospodářské infrastruktury Zároveň musí být vyjasněny otázky
financování a případné podíly financováni z různých zdrojů-

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 69 Zakázka 3309/002 prosinec 2016 70

DÁLNICE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA -NOVÁ HOSPODA 'vä
MQZNOSTI ROZŠĹŔEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSTI

8. BILANČNÍ SUMARIZACE A EKONOM1CKÉ
VYHODNOCENÍ

Bilanční sumarizace sIouZl k předslavé o inv'estiCnlch nákladech a počtu zásobených lidí
v rámci jednollivých variant.

ptupoCet nákladů je pmmden pro varianty:
· Varianta 1 - připojení na PSY a SVB (Voračice)
· Varianta 2 - Pňpojenf na PSY a SVB (Benešov, v OP dálnice)
· Varianta 3 - pňpojení na PSY a SVB (Benešov, mimo OP dálnice)
· Varianta 4 - pňpojenl na psy, svb a JVS

8.1 Rámcový propočet investičních nákladů

Propočet nákladů je vyhotoven pro čtyři navdené varianty a jejich dve podvarianty dle
uvažované ve|ikosti napojeného území (A,8).

8.1.1 Vstupy pro ekonomické vyhodnocení

Součásti studie je odhad investičních nákladu na realizaci jednotlivých variant technického
řešeni. Ekonomické hodnoceni vychází z:

· ceny dodavatelských firem,

· urs 2016 mzpoctový program,

· orienlaCni ceny Ministerstva pro místní rozvoje dle rozpočtových ukazalelů
(www.uur.cz) - Průměrné ceny dopravní a technické infrastruktury - aktualizace 2015,

· UNIKA 2016 - sazebník pro navrhováni orientačnlch nabídkových cen projektových
prací a inženýrských Cinnoslí,

· Metodický pokyn pro oňenlačni ukazatele výpočtu pořizovací (aktuahzované) ceny
objektů do Vybraných údajů majelkové evid8ňcé vodovodů a kanalizaci, pro Plány
rozvoje vodovodů a kanalizacl a pro Plány financování obnovy vodovodů a kanalizacl
(či: 401/2010 - 15000),

· zkušeností projektanta.

DALNQCE Dj "5TŔEDO¢E$KÁ CAST" PRAHA · NOVÁ HOSPODA
1WQŽNOST[ RáZSiŘENĹ VOOÁRENSKÉ SOUSTAVY V KDRIDCJRU CIÁLKICE DJ
STUDIE PAOVEljlTEL4O$7l

Celkové náklady na výstavbu vodovodu se skládají:

YV
Složky nákladů na mllucl navrhovaných opatlbnl Podklad pm okonomkkóvyhodnocení

P/7pravné . . . . · UNIKA 2016
práce ProjekCnl práce a |nZenmká Mnnost · zkušenost( prqeklanta

· urs 2016 rozpočtový
, . . programZemni, přípravné a
2 dokončovacl práce ° www.uur.cz
Š · zkušenosti projektanta

Základn' rozpočtové ' ceny dodavalelských
"O náklady (ZRN) firem
,Ľ , . . . · urs 2016 rozpočtovýReahzačni Trubní vedeni program
? náklady
o · www,uur cz" · zkušeností projektanta
O

· urs 2016 rozpočtový
program

Vedlejšl a ostatní rozpoČtové náklady (VRN) . www uur cz

· zkušeností projektanta
Tab 22 SbZky nůlk/Mů na maNzocl

Cena pmjekčnlch a inženýrských prací jsou zahrnuty v rámci výpočtu investičnleh nákladů
na přivaděč až v závěrečném dopomCeni projektanta

Do celkových nákladů jsou zahrnuty vedlejší 8 ostalnl náklady také až v rámci závěrečných
doporu&ni.

Cena za výstavbu potrubí (ceny za materiál a prováděni včetně zemních prad a uvedenl
povrchů do původního stavu, ceny n©Qbsahljjl náklady na přípravné práce a vedlejšl
rozpoClové náklady):

Matadáf Prohl - ON poplo mj. Jednotková ccň8(mm) bez DPH (KČ)

100 3 660
nezpevněný povrch 5 000Tvárná 150 pažená rýha - přiváděcí a

litina 200 . Kt/mb El 000
Tlaková tma hlavní zásobní řad y mímo

C 40 250 zastavěné území 7 000
300 8 070

T 23. Onentent stancmenj tednočkuvý¢h cen výš why hdů

Vzhledem k tomu, že není provedeno detailní výškové řešení, je ve studii uvažováno
s uloZenlm vodov®n1ho potrubl v nezámrzné hloubce 1,5 m. Což včetně podsypu činl
průměrnou hloubku výkopu minimálně 1,7 m.

Zakázka 3309/002 prosinec 2016 71 ZÁkázkR 3309/002 pminec 2016 72



DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI ROZŠĹŔENI VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI YV
Investiční náklady zahrnují

· Zemni práce:
O výkop,
c) těžitelnost hornin: 40 % tř. 3, 50 % ii'. 4 a 10 % lř 5,
o hkmbka krytí nad µitrubim 150 cm " IQ cm na terénu,
o šitka rýhy je sÉmoMeria ČSN EN 1610,
o zĹizeni a odshanéM paženl pľlhžn9ho hl do 2 m,
o zpětný zásyp zeminou,
o lože pod potrubí z pIsku v (I 10 cm,
o obsyp pohubl piskem 30 cm nad potrubí,
o odmz přebytku výkopu do vzdálenosti 10 km, uloženi na skládku a poplalek

za dožení na skládku,
o odslraněnl a obnoven[ povrchu nad paženou rýhou,
o odvoz suli do vzdálenosti 10 km, uložení na skládku VC poplatku za uloZeni

na skládku.
· Pohubl:

o dodávka a montáž potrubí s podllem tvarovek a armatur, VC, spojů a těsněni,
o tlakové zkoušky VC zabezpečení konců potrubl pfi tlakových zkouškách,

dezinfekce potrubí,
o kien(iňk0čfli vodič " PE páska s nápisem vodovod.

· Vedeni po mošn(ch konstrukcích:
Cena vedení není zahrnuta v cenách polrubl
výrazný rozdíl v ceně Noří izolace potrubí, rozdíl dáte tvoří ceny zavěšení na mostní
konstrukci, která bude jiná než cena prováděni zemních prac(. Další rozdíl je nutnost
vkládánl kompenzačních kusů u napojení na vedení mimo mosty. Z těchto důvodu je
ve výpočtu nákladů uvedena položka vedenl po mostě Zahrnuje hlavně rozdll ceny
polrubi a odhadem jsou započltány rozdíly,
je uvažován pHplatek 14 000 KČ na metr vedonl.

Vodohospodářská soustava je složena také z objektů, uvažované ceny za jejich výstavbu
v rámci propočtu nákladů jsou uvedeny v náskdujlcl tabulce-

DÁLNICE [)3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA -NOVÁ HOSPODA 1h
MOŽNOSTI ROZŠ|ŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSTI

8.1.2 lnvestičnl náklady ,,Varianta 1A"

V této variantě jsou navrženy tři řady o celkové délce 47,8 km, devět čerpacích stanic a dva
vodojemy Zhruba čtvrtina celkové délky je již nawžena a jednalo by se u ní o pouze o
změnu dimenze. Zbylé přiváděcl řady jsou navrženy v předpokládaných minimálních
délkách

Druh objektu Specifikace Cena(mil. KČ)
Výtj&čmá výska do iou m,v sil 5,5

. Včetně e/ektňcké pňpojky do 0,5 kmČerpací stanic" výtlačná výška do 150 m.v.sl- 8,0

VCetně elektňcké pnpojky do 0,5 km
Vzdúšn[k l Kalnik

objekt na přiváděcfm řadu (průměrná cena každý desátý 0,3
umístěn v šachtě)
Objem 2x 250 m' 9,91

vodojem objem 2x 400 14,15
Objem 2x600 m' 16,12

Řady Délka (m) Cena (mil. KC)

Ŕad TLT ON 250 20 994 140,7

objekty Počet Cena (mil. KC)
Cerpacl stanice do 100 m v.sI. 2 11
Čerpací stanice do 150 m v.sl 2 16

Dtj!ekty na phvadéči' vMušn[k, kdnlk SO 15
vodojem zemni Netvořice 2x400 m' 1 14,2

Mezisoučet posázavský řad 203
Řady Délka (m) Cena (mil. KČ)

Ŕad TLT ON 100 5 809 21,2

objekty Počet Cena (mil. Ké)
Čerpací stanice do 100 m v.sl 2 11

Dbiekty Tlá přiv8déči: vzdušník. kajrtik 15 4,5
MazisouCet Benešov Severn řad 36,7

Řady Délka (m) Cena (miľ. KČ)

Ŕad TLT ON 250 20 094 125

Vedeni na mostě 1 892 23,7
objekty Počet Cena (mil. KC)
"2erpac[ stanice do 10'0 m v.sl 2 11
Čerpací stanice do 150 m v.sl- 1 8

objekty na přivaděči: vzdušník, kalnlk 50 15
vodojem zemnl Netvořice 2x 600 m' 1 16,1

Mozisoučet Benešov júni řad 199
Celkem Varianta 1A 440
T& 25. RropaCet Mk!řwů pro voMnhj TA

Celkové náklady na výstavbu Varianly 1A jsou odhadnuty na 440 miliónů KC Hz DPH

Tah 24. ORomaCnď ceny na wdbvcdnlth 1MtKh (ceny báz DPH}

Zakázka 3309/002 prosinec 2018 73 Zakázka 3309/002 prosinec 2016 74

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOZNOSTI ROZŠ(ŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSTI

YFY
8.1.3 /nvestičn/ náklady ,,Varianta IB"

V této variantě jsou navrženy tň řady o celkové délce 47,8 km, osm Cerpaclch stanic a dva
vodojemy.

Řady Délka (m) Cena (mil. KČ)

_Šad TLT ON 200 20 994 125,06

3bjekty Počet Cena (mil. Kč)
Čerpací stanice do 100 m V,S1. 2 11
Ľ)erpac1 stanice do 150 m V,S| 2 16

Dbjekly na přivaděči: vzdušník, kalnlk 50 15
ďodojem zemní Netvořice 2x250 m' 1 9,9

Mezisoučet Pos&avský řad 177,9
Řady Délka (m) Cena (mil. KČ)

Řad TLT ON 100 5 809 21,2

Objekty Počet Cena (mil. KC)
Čerpací stanice do 100 m v.sl 1 5,5

objekty na přivaděči: vzdušnlk, kalnlk 15 4,5
Mazisoučet Benešov Severn řad 31,3

Řady Délka (m) čona (mil. KC)

Řad TLT ON 150 20 994 105

Vedení na mostě 1 692 23,7
Dbjdcty Počet čona (mil. Kč)
(Jerpacl stanice do 10'0 m v.sl 2 11

Čerpací 6täňice do 150 m VSI 1

3bjekly na přivaděči: vzdušník, kalnlk 50 15
Vodcjjom zemni Netvoňce 2x 250 m' 1 9,9

Moäsoučvt Bci¶0šov jIžní "ad 172,6
Celkem Varianta IB 382

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA 'VE
MOŽNOSTI ROZŠIŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3 -
STUDIE PROVEDITELNOSTI

8.1.4 /nvestiCn/ náklady ,, Varianta 2A"

V rámci této varianty je nutné započítat vyvolané investice na p{Nádéclch řadech a objeklech
před samotnou novou výstavbou, jedná se o řad v Benešově, který je nutno zkapacitnit
a zvětšeni Vodojemu na který bude nový vodárenský systém napojen- Tyto náklady jsou
započteny k nákladům na výstavbu přiváděcího řadu Václavická spojka.
Další část nákladů jsou řady a objekty podél samotné navrhované dálnice
V této variantě jsou navrZeny řady o celkové délce 56,5 km, davét čerpacích slaníc a äyři
vodolemy

Řady D6lb (m) Cena (mil. KČ)

Ŕad TLT ON 300 8 133 75,7
Rekonstrukce přivaděče v Benešově 1 000 8
TLT ON 300

objekty Počet cena (mil. Kč)
Čerpací stanice do 100 m VSI. 1 5,5
:3bjekty na přivaděči vzdušník, kalnlk 18 5,4
'lodojom Červené Vršky 2x650 m' 1 16,1

Celkem řad Václavická 3po ká 100,7
27 Pncpo"M nákk& pro' VMantu 2A - IM ViäcfmAchá .spojka

Tab 2E wákladt) pm Tá

Celkové náklady na výstavbu Varianty IB jsou odhadnuty na 302 miliónů KC bez DPH

Řady Délka (m) Cena (mil. KČ)

Řad TLT ON 200 12 815 75,7
Ŕad TLT ON 250 17 758 124,3
Ŕad TLT ON 300 17 001 137,2

'Jeden[ na mostě 2 484 3,5
objokty Počet Cena (mil. KČ)

Čerpací stanice do 100 m v.sl 3 18,5
Čerpací stanice do 150 m v.sl, 5 40

objekty na přrvaděči: vzdušník, kalnľk 96 28,8
vodojem zemni NeNořice 2X400 m' 1 14,2
"vodojem Václavice 2X600 m' 1 18,1

vodojem Bezmiř 2x 250 m' 1 9,9
Celkem řady a objekty podél dalnlce 497,5

Tab 2& Pr'opo¢e1 nákladů pm v8ňiántu 2A lbdymé/ dálnice

Celkové náklady na výstavbu Varianty 2A jsou odhadnuty na 599 miliónů KC 1j©z DPH.

Zakázka 3309/002 pminec 2016 75 Zakázka 3309/'002 pminec 2016 m

Á Ĺ)



DÁLNICE D3 -$TAEDO¢E5KA CAST" PRAHA .NOVA HOSPODA VY
MOZNOSTI VOQÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

8.1.5 /nvest/čnl náklady ,,Vaňanta 2B"

Varianta 2B je podobná jako 2a 1iš( se jen velikosti vodojemů, dimenzgmi potrubí a počtem
čerpacích stanic

Řady Mika (m) Cena (mil. KČ)

Řad TLT ON 250 8 133 56,9

Rekonstrukce přivaděče v Benešově 1 000 8
řLT ON 200

objekty Počet cena (mil. Ké)

Objekty na přivaděči: vzdušník, kalnlk 18 5,4
Vodojem Červené Vršky 2X400 m' 1 14,2

Celkem řad Václavická bpo_ ka 82,6
tu 79 F¥óô+i om vMamu :?R — hid \MeľavŇckä BDcŇk8

DÁLNRE DJ T5TŘELXjČE5KÁ ČÁST" PRAHA- HOVÁ HOSPODA
MOZNOSTI ROZŠŔENĹ VODÁRENSKÉ 9OU3UVY V KQRWJORLJ DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

8.1.6 lnvestičnl náklady ,,Variant8 3A"

Varianta vychází z Varianty 2A, oproti tělo variantě jsou řady vedeny výhradné v rýze a ne
vedeny po objgktech Varianta vznikla pro porovnání nákladů na výstavbu přiváděcího řadu
vedeného mimo objekty na pŕánl zadavatele studie
Přiváděcí řad podél Václavické spojky je slejný shodný s předchozí variantou. Cena i včetně
vyvolaných nákladů je 100,7 mil. KČ bez DPH.

V léto variantě jsou naveZeny řady o celkové délce 61,2 km, devět čerpacích stanic a čtyři
vDdojomý Předpokládaná délka pňváděclch řadů jo delš[ o 4,7km. Nenl však nutno
uvažovat s drahým izolovaným potrubím používaným na mostoch.

U U "J '"

Řady Délka (m) Cena (mil. KČ)

Mlad TLT ON 200 29 616 177,5
ďad TLT ON 250 17 758 124,3

Jedení na mostě 2 484 3,5
Objekty Počet Cena (mil. KC)

:Jerpac[ stanice do 100 m V.SI 4 22,0
2erpacf stanice do 150 m v.sl 3 24,0

:jWekty na přivaděči: vzdušník. kakúk 08 28,8
vodojem zemni Netvonce 2x400 m' 1 14,2
vodojem Václavice 2X400 m' 1 14,2
Vodojem Bezmlř 2x 150 m' 1 8,9

Celkem kdy a objekty podél dálnice 447

Řady Délka (m) Cena (mil. KČ)

Řad TLT ON 200 12 615 75,7

Řad TLT ON 250 20 205 141,4

Řad TLT ON 300 20 253 163,4

objekty Počet Cena (mil. KC)
Čerpacl stanice do 100 m v-sl 2 11

Čerpací stanice do 150 m vsI. 6 48

oEýekty na přivaděä: vzdušník, kalnlk 108 32,4
Vodojem zemnl Netvoňce 2X400 m' 1 14,2

vodojem Václavice 2X600 m' 1 16,1
vodojem Bezmľř 2x 250 m' 1 9,9

Celkem řady podél dálnice 612,1

Tab 31 PmpoCel nákladů pm vaňanču 3A My podél dálnice

Celkové náklady na výstavbu Varianty 3A jsou odhadnuty na 613 miliónů KČ bez DPH

Tab 30. Propoč%t nákladů pno variantu 2B ladyµxié/ dá/nh

Celkové náklady na výstavbu Varianty 2B jsou odhadnuty na 530 miliónů Kč bez DPH

Zakázkj 3309002 prosinec 2016 77 Zakázka 3309KKR pminec 2016 78

DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOŽNOSTI Roäl&N1 VODÁRENSKÉ SOU3TAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEUTELNOSTI YV
8.1.7 Investiční náklady ,,Varianta 3B"

Varianta vychází z Varianty 2B, oproti této variantě jsou kdy vedeny výhradně v rýze a ne
wdeny po objektech stejně jako v pHpadě 3A s rozdílem uvaZování užšího paw
připojených obci
Přiváděcí řad podél Václavické spojky je stejný shodný s předchozí variantou Cena i včetně
vyvolaných nákladů je 82,5 mil. Kč bez DPH

DÁLNICE D3 "STŘEIJQČESKÁ ČAST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOZNOSTI ROZŠÍŘEN[ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3 'YfVf
STUDIE PROVEDITELNOSTI

8.2 Bilanční sumarizace - potřeba vody/zásobená
lokalita/investičnÍ náklady

V rámci předchozí kapitoly byly stanoveny investiční náklady pro jednotlivé varianty rozšířeni
vodárenské soustavy V této kapitole jsou náklady porovnány Přehledná tabulka investičnlch
nákladů j8 uvedena niže. Zároveň je porovnáni zpracováno i graficky formou niže
uvedeného grafu.

hdy Délka (m) Cena (mil. KČ)

Řad TLT ON 200 32 868 198,7
Ŕad TLT ON 250 20 205 141,4

Objekty Počet Cena (mil. KČ)
2erpací stanice do 100 m v.sI. 4 22
Qerpacl 9täňke do 150 m VSI 3 24
Objekty na přřvaděči: vzdušník, Kalnik 108 32,4
jodojem zemni Netvořice 2X400 m' 1 14,2
vbdojem Václavice 2X400 m' 1 14,2
ďodojem Bezmír 2x 150 m' 1 8,9

Celkem řady podél dálnice 452,2

Při porovnánl velikost[ nákladů pro Užšt variantu B a širší variantu A je patrné, že náklady
nejsou tak rozdílné. Proto dopomčujemo připadnou výstavbu přiváděcích řadů dimenzoval
pro širš( území, tedy vzdálenost do 5 km od dálnice

Pm variantu 1 jsou investiční náklady nejmenší. Bohužel v rámci provedené inženýrské
činnosti bylo zjištěno, Ze toto varianta není možno realizovat z důvodu nedostatečné kapacity
hlavního přiváděc[ho řadu mezi Benešovem a Sedlčany.
Varianta 4 je nejdražší, dochází v ní k propojení vodohospodářských soustav Středočeského
a jihočeského kraje Tato skulečnost by měla M realizaci velké výhody při řešení
negativních dopadů sucha Variantnl zásobeni z různých vzdákných zdrojů pfinášj efektivnl
vyuZitl jednotlivých zdrojů v dlouhodobém horizontu.

náklady
Vaňanty:

.A" - 5 km od d3 ,,B"—1 Km od Dj
Varianta 1 440 mil. Kč 382 mil KC
Varianta 2 590 mil. KČ 530 mil KČ
varianta 3 813 mil, Kč 535 mil Kč
Varianta 4 707 mil Kč 855 mil- Kč

Tnb Famvnánl mímvvch vamrit

Tab 32 Pmpočetnák/adů pm van"antu 2B My pMél dálnice

Celkové náklady na výstavbu Varianty 3B jsou odhadnuty na 532 miliónů KČ bez DPH

8.1.8 Investiční náklady Naňanta 4A"

Varianta 4 je založena na Variantě 1, ke které jsou připočteny náklady na mtavbu přivaděče
mdy pro Sedltany a dozásobenl oblasti podél dálnice. V rámci studie ,,pňpojenl Sedlčan na
JVS" byly vypočteny náklady na výstavbu přivaděče pro rok 2001. Náskdně byly inwstice
přepočteny spoIeCnost( JVS pro ceny v roce 2010. Z těchto cen dále vycházl studie, tedy
ceny nebyly přepočteny pro současnou cenovou úroveň
Dle podkladů, ze studie by připojeni Sedlčan vyšlo na 283 mil. Kč bez DPH. Z propoäu
nákladů pro Varianty 1A vyšla ceny 424 mil. KČ bez DPH Z těchto cen je možno stanovit
celkovou cenu na výstavbu varianty 4A na 707 mil. kc bez dph.
V tělo ceně je zahrnulo elkem 73,5 km řadů, jedenáct Cerpaclch stanic a pěl vodojemů
o různé vdikosti.

8.1.9 lnvestlčni náklady ,,Varianta 4B"

U této varianty je to podobné jako u pŕedchozl pouze s rozdflem vypočtených nákladu pro
uZšl územl zásobování podél dálnice. Proto celkové náklady na výstavbu varianty 4B se
skládají z nákladů na vystavěni pňvaděCe pro zásobovám Sedlčan 283 mil bez DPH Kč
a propočtu investic pro variantu IB 382 mil. Kč bez DPH
Tedy celkové investice pro výstavbu Variantu 4B jsou 665 mil KČ bez DPH Zároveň je vidět z porovnáni nákladů pro variantu 2 vedeni po objektech dálnice a variantu 3

vedeni mimo objekty a ochranné pásmo dálnice, že nákjady pro tyto varianly jsou
porovnatelně velké Proto bude záležet jen na budoudm provozovateli dálnice, zda se
rozhodne nechat umístit vodovodní řady na mosty Cl případně vést pfivaděC skrz tunel
Prostŕedni vrch.

Zakázka 3309RX)2 pminec 2016 79 Zakázka 3309/D02 proginec 2016 K)



OÁLN6CE en "STŘEDOČESKÁ ČÁST"' PRAHA -NOVÁ KOSFCKJA YĚ¶
MQ27Uj5TI VOURENSKÉ SQWTAVYV KQRICKJRU DÁLNICE DJ AY
STUDE F'RCNEDITELNOST1

v následujlc[ tabulce jsou porovnány naveZené varianty v rámci bilance délky řadů a počtu
objektů s uvedením nákladů na výstavbu z tabulky lze vyčlst, Ze počly čerpacích stanic jsou
pro varianty 1 až 3 stejné Hlavní položkou nákladů na stavbu jsou somotné řady, proto by
volba finální varianty měla být závislá na délce řadů Varianta 4 jo tvořena vsoučtu
z nejdelštch řadů a zároveň má větší počet otýektu Proto není výhodné tuto variantu
realizoval

Nwrhovaná výMavba pro širší Území (do 6 km od dálnice)

DN?0'!,® :?á:b: =:' zé'z: 'ŽE'
bez DPH

km mil. Kč počet počet mil. KČ
Varianta 1 47,8 285,9 g 2 87,3
Varianta 2 56,5 420,9 9 4 118.3
Varianta 3 61,2 464,2 4 118,3
Varianta 4 73,5 467,5 11 5 114,7

Tnb 34 Fbcomnnľ umní jMťj W:fl územ

Jednotlivé varianty zá$ob[ vždy stejně velkou oblast a poCel připojených obyvatel, proto
nebudou vyč(s|ovány investice na každého obyvatde_ Potty nové připojených obcí jsou
uvedeny v následujlcl tabulce pro uvažovanou oblast připojen[ do 5 km od dálnice,

VnrWm A (vMáloňoBt do 5 km od dáttňóe)
opatřmi Počet piipciených obci

PSY SVB JVS Celkem
Varianta 1 73 130 - 203
Varianta 2 29 174 · 203
Vaňanta 3 29 174 - 203
varianu 4 73 122 8 203

DALNKE D:J -5TŔEDQČE5KA CAST- PMHA .NOVÁ HOSPODA YĹY
MQZNOSTI ROZMŔENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KDR1DQRU DÁLNICE DJ
STUDIE PROVEDITELNOSiT|

8.3 časový harmonogram návrhu opatření a dalšího postupu

· Projednat rozš[ŕen[ vodárenské soustavy střední Čechy v rámci výstavby dálnice D3
s vedením kraje a koordinované s jednotlivými Ministerstvy (dopravy, financí,
zemédéIsNi).

· V pňpůidě $Quhla5lj a schvájeni výďavby inhastruktury nutno zahájit do projektování
pMáděclch řadů s podrobným matematickým modelem celé 6oústavy

· Podáni projektové dokumentae pro územní rozhodnuti na úřady.

· Zahájeni projektování dokumentace pro stavebnl povolenÍ s projektováním
samotné dálnice.

· Výstavbu pňvaděče, nových objektů a Úpravy stávajklch objektů by měla zaát
v těsném předstihu před samotnou výstavbou dálnice. Z důvodu možnosti vyuZ{t
vodu pri samotné dálnice hlavně nutnosli připojil obce v Pňpadé nerušeni
jejich zdrojů včxily.

Z hlediska nároků na časovou realizaci je nutné naveZená opatřén[ rozdělit na dvě části V
první fázi problhají přípravné projektové a inženýrské práce, ve fázi druhé se provádéjl
samotné stavební práce.

Přípravu na realizaci navrhovaných opatření lze rozděht orientačně do kroků uvedených
v ná$kdujlc1 tabulce. Tabulka zároveň představuje zjednodušený časový harmonogram,

Tah 35, Nodl qôcq na sAupúw.'ů v®c'v<g'
Pzn: U JVS jsou uvažovány obce, mm budou nové pNpojeny ze svb na JVS.

Celková cena pŕivaděCe přepočtená na metr délky potrubl pro šIrší rozsah připojeného
úzami je uvedena v následujlc[ tabulce včetně ceny za objekly.

Tab 36 Fy@q

Tí6. Kč/bmVaňaty' ,četně objektů

Varianta 1A 9,2
Varianta 2A 10,8
Varianta 3A 10,0
Varianta 4A

-At eô/kcwých Mum:) Mvod¢hč0 na mo r cmv včetně objektů

čInnoď trvóni
(móde)

1. PCIpravnô práce: 2-4
pod'ôbný príhkum $táv%ícich objMů, nymukkä analýza,
přeimý návrh a rutsahu slařvby,

trasy, áůmýmko-ged%cký pTůzkljm, předběžný rnajdkoprávnl
průzkum

práce a mmýřsU Cmnm
Z DokumenWce pro územní rozhodnulí (DUR) 6
3 |nženýr3kä Cinrmt za UCeľem vydání ikemniho roznodnuú (lČ UR): B-g

- mjištění mhlasných vyjádřeni dotčených orgmizaá

- prqecinánl s vlastnlky dotčených pozemků a jeji¢h ¶ouh|a$ strpět věcnábfamena, ochranná pásma atd.
4 Dokumenwce pro vydáni pcmoĺm1í (OSP) 6
5 lnženýmká č(nnost za úCdem vydání stavebnřho povoknl (|C SP) 6-9

fS Ddcumentaw pro výběr zhotovkele v rozsahu dokumentace pro povoleni:

· obsahuje podrobný poloxový výkaz výměr
7 výkérmíé nm m UKNwKde dmřby 5
a VýstaOa díla 24 -30

Pm-Mově a pňpravné práce ' *-44
Celkem : 60-74

L
Tab 37. Casořá nänjůnoM pc·sľupu

Zakázka 33091DO2 prosinec 2016 81 Zakázkí 3309KXR proginec 2016 82

OALNFCE en "$TŘEDOČE$KÁ ČÁST" PRAHA - NOVA HOSPODA
MOHO5TI VOOÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
57UUE PROVEDITELNOST1

'Vu DÁLNICE D3 "STŘEDOČESKÁ ČÁST" PRAHA - NOVÁ HOSPODA
MOZNOSTI RQZŠ(ŘENĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KORIDORU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDITELNOSTI

YEY
9. ZÁVĚRY A DOPORUČENÍ

Závěry a doporučeni popisují možnosti záměru využití koridoru dálnice D3 k připravě
projektu rozšlŕení Stkdočeské vodárenské soustavy.

Shrnutí dÍ1čÍch závěrů
· Studie provedKdnosti ověřila možnosti rozšlřeni vodárenské soustavy v koridoru

připravované dálnie D3 v rámci opatfení proll negativním dopadů sucha a zároveň
vlivu budoucl výstavby a provozu dálnice

· Posuzovaný je úsek budoucí dá1nic» D 3 v rozsahu:
- stavební úsek 0302 Jílové u Prahy - Hostéradlce,
- stavební úsek 0303 Hostěradice - Václavice
- stavební úsek 0304 Václavice - Voračice
- stavební úsek 0305 Voraäce - Mezno,

· Oblast okolo plánované dálnice a to pfedevším jižnl část je jednou z nejvíce aňdnlch
oblastí Středočeského kraje Většina oblastí je zásobena z podzemních zdrojů,
obecné je znám bend zakjesávánl hladiny podzemní vody, pruto bylo navrženo
oblasli napojit na vzdáknějši zdroje vody.

· Z podkladů pro aktualizaci PRVKÚK pro středočeský kraj pro tok 2016 a koncepce
sludie Analýza a příprava opatřeni Kb zmírnění negativních dopadů sucha
a nedostatku vody na územl Středočeského kcaje" byli vytipovány podrobněji
ohrožené oblasti z pohledu sucha a zároveň byly vytipovány oblasú ohrožené
výstavbou a provozem dálnice z pohledů zdmjů pitné vody.

· Pro tyto lokality byla navržena možnost pŕivedenl kvalitní pitné vody v dostat&ém
množsN[ z nadregionáIMch vodárendých soustav (skupinových vodovodů) v blízkém
okoll.

· Byly zhodnoceny a vypsány obecná pravidla pro ukládány a vedení vodovodních
řadů v bllzkosti dálnice. Pl¶vádéc1 řády byly navrženy převážně v obslužných
komunikaclch dálnice a vedeny podél náspů a zářezů okolo dálnice.

· čelko® byly navrženy áyti varianty vedenl 8 zásobení dané oblas6 vodou. Tyto
varianty byly rozpracovány do dvou podvariant A pro širší (do 5 km od D3) a užší B
(do 1 km od d3) pHpojované území. Pro KaZdou variantu bylo vypočteno polkbné
množství vody z okolních skupinových vodovodů

· Podrobné byly posouzeny tyto varianty:
V8d8ňtä 1 - Pŕipojenl na PSY a SVB Noračice)
Varianta 2 - připojon[ na psy a SVB (Benešov, v OP dálnice).
Varianta 3 - Připojení na PSY a SVB (Benešov, mimo OP dálnice).
Varianta 4, - připojení ria PSY, SVB a JVS

· V rámci projednáváni s provozovateli a vlastnlky přivaděčů bylo äišténo, že varianta
připojení řadů w VoraCicích nenl možné z důvodu malé kapacity stávajlctho
přivaděče Benašov-Sedlčany

· Phpojenl na svb v Benošavě, jg podmíněno zkapacitněním řadu v Benešovea zvů!%ním vodojemu &rvôné vršky

Zhodnocení realizovatelnosti záměru

· Z Nchnlckého hledisk8 je phvádéci řad vést poděl dálnice jak v kmjnic[ch
obslužných komunikaci za hranou zářezu či náspu. Stejně tak je z technického
hlediska tnožna vem vodov'od po moä!nlch komunikacích Technokjgie pmcwnl
postupy s normami jsou k tomu uzpůsobeny.

· Vedení v tunelu je z technického h|edl3ka také možné, ulaZení navrZeného litinového
potrubí s krytlm 1 m a větším je dostatečné jgk z hlediska ut[Zen[, tak z hkdi9ká
případného promrzání.

· Raalizace přŕvadéče mimo objekty mostů a tunel bude snazší, proto by bylo
výhodnější vedení mimo mody a tunel Prostřední vrch,

· Bylo ziskáno kladné stanovisko od Středočeského kraje k zahrnutí výstavby
vodovodnlch phvadéčú v rámci D3 do PRVKÚK

Doporučeni projektanta

· DQporučujeme Variantu .3", která spočívá v co nävětšlm vyuZill tras vodovodnlch
řadů v současnosti navržených v rámci projektu dálnice. V tomto návrhu je jeden řad
napojen na posázavský skupinový přivaděč v Týnci nad Sázavou odkud je voda přes
®dojem Netvořice vedena k Václavické 9pojce Podél Václavické 3pojky vede druhý
přivaděč ze Skupinového vodovodu Benešov. V místě spojeni těchto dvou
pNáděclch řadů bude vystavěn jeden vodojem pro míchání vod z různých zdrojů
Následně je voda vedena podél dálnice jižním směrem až k obci Lažany, pres které
bude pHpadně napojenu Mezno

· Maximálně potřeba vody dotčeného území je 46 Us V rámci doporučeného řešent je
možné variantní odebírán[ mnohNl vody z Posázavského skupinového vodovodu a
Skupinového vodovodu Benešov,

· Navrhované trasy vodovodního přrvaděče doporučujem v rámci projdctových prací
aktualizovat podle navržených lras obslužných komunikaci. Doporučujeme finální
naveZenou kasu s objekty prověřit podrobným mat6matickým moddam z hlediska
funkčnosti a př[padné dle výsledků navrhnout finální parametry jednotlivých objektů,
Předmětem studie nebyly podrobné hydrotechnické výpočty, v rámci projektové
dokumentace nutné provést podrobné hydraulické výpočty

· Záměr výstavby pŕiváděclho řadu podél dálnice umožní obcím zkvalitněnl zásobeni
vodou v lokalitě 6 trvalými problémy 8 kvalitní pitnou vodou v dostatečné jakodi
a v dcmatečném mnobtvl. Přivedením kvalitní pmé vody z nadregionäml
vodárer15ke soustavy (ÚV Želivka, vodní nádrž Švihov) bude umožněno zásoNnl
vodou až 20 000 obyvatel Středočeského kraje.

3309/®2 pr«inec 2018 83 Zek&dca 3309KXR prosinec 2015 84

Äa



DÁLNHE D] '3TŘE(>QČESKÁ ČÁST" NOVÁ HOSPODA Ih
MQZNOSTI VOIÁRENSKÉ SOUS AVY V KORIOQAU DÁLNICE D3
STUDIE PROVEDTELNQ SIb

J

""'-" =7"HVDj+€S
""es

I SVB

,3' '"."
. . .· es -"'

- F

,if '

L' ~~ l - \/DJ , ,. --
Nr . . ľ"n '.F t , ,,..F

ej
t, k ¶ a

- · - S : ^.~. ,
"' , ,." ' % i" a- ,_ j' ,* l

' " " ' l I I .
t- . . ,. .J . ú. .

"m ' m
,' . , """ ii ° ;

" ._-»- ; '"-

!_'
jí'-. i. -' ,>;r'-'

" " d N

( ?

DÁLNICE DJ '°$TŘ~ESKA ČÁST" PRAHA -NOVA
MOZNO$T6 ROZSĹNNĹ VODÁRENSKÉ SOUSTAVY V KOfUDQRU DÁLNICE D3
STUDEE F'RQVEEATELNCFSTI

NAY
Všeobecné shrnuti

Technický návrh pfMpQkládá připqMl obcí Slfedočeského kraje ohraZených nedostatkem
vody na kapacitni skupinové vMovody se zdrojem z úpravny vody Želivka. Jedná se
o pňpojeni na pQsäEav$ký skupbnvý vodovod v Týnci nad Sázavuu a vody
k dMnici pomoci čeirpóúch Manic upraveny vodojem NeNořice, Pňvadéč jo
diák navržen podél dálnke ]iZn6m směrem k siWčnimu václavická spojka pŕes
budoucí odpočívku na dájMá, Dalším mmem připojom je v Benešcwé vQdojMň
vršky, který je sôučástl Skuplnwého vod[jv%!j Benešov, v tomto místě si vy2%uje
zvŮl$eni mhmim vodojumu a plivádéeiho ladu w msta k dálnkl by byla
ma pľivádéna novým plivM&im řadem podél nové sihice Václavická u napojeni

sdákiici by byl vystavěn riový vodoNm. Ve! ktetém by by9a míchána voda
z PQsázavskěho skupinwého vMovodu ,a Skupinového vodovodu Benešov Pľtwá voda
z obou vodájUR$kých systémů by byla dálo terpánu podél dáhice po obslužných
komunikaclch dálnice a podél nhpů a zářezů gamotné dálnice Trasa je vedena převážné
podél dálnice v obgluZných komunikaclch.

Tento vodárenský systém propojující posázavský skupinový vodovod se Skupinovým
vodovodem Benešov umožni výhledové připojení až 20 000 obyvatel, 38 obci a 203
obecních části.

Roz5ah navrhované Mavby:

· (31,2 km přiváděcích řadů.
x čerpacích slaníc

· 4 x vodojem

Odhad inve5tičnkh nákladů

Odhadov8ňé investiCnl náklady na realizaci opatŕenl:

vedkjšl rozpočtové náklady (odhad): :

Projekčnl a inženýrská čInnost DUR,DSP,DPSjČ (odhad):

Cdkčm odhad 658 mm kč bez DPH

613 mil. Kč bez DPH

20 mil, KC bez DPH

25 mil, KC bez DPH

ObL44 Doporučené řešení

DopmučonĹ další postupu;
o jčdnáM k záměru vyuZitl koridoru dálnice D3 k pHpravů peojeklu rozš[řen1

S8M+ské vodárendcé Bou$tavy (ŘSD, MZe, mµý úřad
Středočě3kého kraje atd.).

o zahájit přlpravné a projektové práce - DUR, OSP, DVZ, IČ.

o Inženýrská änno$t - další jednánl s kraji, projednánl s obcemi,
invedorstvi, provozovánl atd-

q Zahájení realizace projektu

prosinec 201$ Zakázka 3309/002 pminec 2018 85

DÁLNGE DJ "STŘEDOČESKÁ ČÁST' PRAHA - NOVA HOSPODA
MO2NO$TI RQZŠÍŔEŇ vmRENsKÉ 3OUSTAVY V KORKKJRU DÁLNICE D3
STUDIE PROVED1TELNOSTI YV
10. SEZNAM PŘÍLOH

10.1 Situační výkresy doporučené varianty (3A)
10.2 vzorový řez uložení potrubí
10.3 vzorový řez uloženi potrubí v tunelu
10.4 Vzorové zavěšení potrubí na mostní konstrukci
10.5 vzorový výkres šachty vzdušník, kalník
10.6 vzorový výkres objektu VDJ
10.7 vzorový výkre8 objektu ATS
10.8 Seznam dotčených pozemků při vedení řadů obtoky okolo

objektů
10.9 Studie - ,,Napojení Sedlčan na Vodárenskou soustavu jižních

Čech"
10.10Stanovisko Středočeského kraje k návrhu rozšíření

vodárenské soustavy a zanesení do PRVKÚK

3309/'002 pminec 2018 87


